
Haushaltsplan 
2023

WIRTSCHAFTSPLAN FÜR DEN 
WASSERVERSORGUNGSBETRIEB 

2023

1 von 510



2 von 510



INHALT

3 von 510



Inhaltsverzeichnis

Bezeichnung Seite
Kernhaushalt

Haushaltssatzung 5
Bevölkerungspyramide 11
Vorbericht 13
Übersichten: Teilhaushalte, Zuordnung Produkte 53
Kennzahlen 65
Gesamthaushalt 69
Teilhaushalt 1 75
Teilhaushalt 2 91
Teilhaushalt 3 223
Teilhaushalt 4 359
Haushaltsquerschnitt 369
Verpflichtungsermächtigungen 393
Übersichten: Liquide Mittel, Rücklagen, Rückstellungen 397
Übersichten: Innere Darlehen, Schulden 403
Stellenplan 407
Finanzplan 413
Investitionsmaßnahmen Übersicht 419

Betrieb 459
Vorbericht 461
Erfolgsplan einschließlich Finanzplanung 475
Liquiditätsplan einschließlich Finanzplanung 479
Investitionsmaßnahmen Eigenbetrieb 483
Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität 487
Stand der Schulden 491
Verpflichtungsermächtigungen 495
Finanzplanung 499

Begriffserklärungen 505

4 von 510

Festsetzungsbeschluss



Haushaltssatzung

5 von 510



6 von 510



(zu § 79 GemO, §§ 2 und 3 GemHVO)
09.03.2023

Auf Grund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat am 04.04.2023 die

folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 beschlossen:

Der Haushaltsplan wird festgesetzt

1. im mit den folgenden Beträgen              EUR

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 7.042.388
1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 7.384.871
1.3

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 0
1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0
1.6
1.7

2. im mit den folgenden Beträgen

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit von 6.791.460

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit von 6.608.880

2.3

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 629.800
2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von 1.373.500
2.6

2.7

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 0
2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 105.100
2.10

2.11

7 von 510



(zu § 79 GemO, §§ 2 und 3 GemHVO)
09.03.2023

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) 

wird festgesetzt auf            0 EUR 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit 

Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird festgesetzt auf     

100.000 EUR.

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf     500.000 EUR .

Die Steuersätze (Hebesätze) werden festgesetzt

1. für die Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)    auf 500 v. H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 400 v. H.

der Steuermessbeträge;

2. für die Gewerbesteuer auf 350 v. H.

der Steuermessbeträge.

8 von 510



(zu § 79 GemO, §§ 2 und 3 GemHVO)
09.03.2023

Loffenau, den  ............................................

....................................................................................

(Unterschrift)

1. Bei der Festsetzung für zwei Haushaltsjahre sind die einzelnen Jahresbeträge in §§ 1 bis 5 gesondert nebeneinander oder
untereinander anzugeben.

2. Falls in § 2 für die Ablösung innerer Darlehen keine Kreditaufnahmen veranschlagt werden, entfallen die Einfügungen in eckigen
Klammern. Falls die Steuersätze (Hebesätze) für die Grundsteuer und für die Gewerbesteuer in einer Steuersatz-Satzung 
festgesetzt wurden, ist die Festsetzung in § 5 des Musters zu streichen. Die Steuersätze können in die nachrichtlichen Angaben 
am Ende der Haushaltssatzung miteinbezogen werden.

3. Gemeinden, die Träger eines Krankenhauses beziehungsweise einer Pflegeeinrichtung (weder Eigenbetrieb noch
Privatgesellschaft) sind und nicht von der Anwendung der Krankenhaus- beziehungsweise Pflege-Buchführungsverordnung 
befreit sind, fügen § 7 wie folgt ein:

9 von 510



10 von 510



Bevölkerungspyramide

Gemeinde: Gemeinde-Schlüssel: Gebiets-Gliederung: Stand:
Loffenau 08216029 Ges.-Gemeinde 31.12.2022

102 u. ...

100

098

096

094

092

090

088

086

084

082

080

078

076

074

072

070

068

066

064

062

060

058

056

054

052

050

048

046

044

042

040

038

036

034

032

030

028

026

024

022

020

018

016

014

012

010

008

006

004

002

000

40 30 20 10 0 10 20 30 40

Ausländer (männlich) Ausländer (weiblich) Deutsche (männlich) Deutsche (weiblich)

11 von 510



12 von 510



Vorbericht

13 von 510



14 von 510



I. Einleitung 

a. Zeitplan Haushaltssatzung und Haushaltsplan

b. Inhalte des Vorberichts

c. Danksagung

II. Allgemeine Erläuterungen

a. Ziel der Haushaltswirtschaft, Zielsetzung des NKHR

b. Haushaltsaufbau

c. Leistungsverrechnung

d. Abschreibungen des Vermögens und Auflösung von empfangenen Investitionszuschüssen und Beiträgen

e. Produktbeschreibungen, Ziele und Kennzahlen

f. Mittelfristige Finanzplanung, Investitionen und Investitionsprogramm

g. Haushaltsausgleich

h. Aufstellungsverfahren

III. Wesentliche Ziele und Strategien der Gemeinde und deren Veränderungen zum Vorjahr

a. Hauptziele der Gemeinde

IV. Entwicklung der Haushaltslage und der finanziellen Situation in den Jahren 2020 bis 2023

a. Entwicklung des Ergebnishaushalts 2020-2022

b. Entwicklung des Finanzhaushalts 2021 und 2022 sowie des Finanzbedarfs aus Investitionstätigkeit
2022-2023

c. Entwicklung des Vermögens 2020-2023

d. Entwicklung der Verbindlichkeiten 2019-2023

V. Entwicklung des Eigenkapitals absolut und relativ zur Bilanzsumme in den letzten 5 Jahren 

VI. Entwicklung des Gesamtergebnisses und der Rücklagen im Jahr 2023 sowie in den Finanzplanjahren
2024-2026

a. Entwicklung des Gesamtergebnisses 2023

VII. Finanzierungsbedarf für die Inanspruchnahme von Rückstellungen, voraussichtliche Entwicklung
innerer Darlehen und Auswirkungen aus beiden Positionen  für 2024-2026

VIII. Zusammenfassung und Fazit

15 von 510



I. Einleitung 

a. Zeitplan Haushaltssatzung und Haushaltsplan

Die Beratung und Verabschiedung sind wie folgt vorgesehen: 

- Einbringung in der Gemeinderatssitzung am 14. März 2023. Alle Gemeinderäte erhalten mit 
der Einbringung eine Entwurfsausfertigung ausgehändigt. 

- Vorberatung in einer öffentlichen Arbeitssitzung des Gemeinderates am 21. März 2023. 
- Die öffentliche Beratung und Verabschiedung des Haushaltsplanes ist in der 

Gemeinderatssitzung am 4. April 2023 vorgesehen. 

Der § 81 Abs. 2 Gemeindeordnung (Soll-Vorschrift) konnte nicht eingehalten werden.  

b. Inhalte des Vorberichts

Der Vorbericht gibt entsprechend § 6 der Gemeindehaushaltsverordnung Baden-Württemberg einen 
Überblick über die Entwicklungen und den Stand der Haushaltswirtschaft in der Gemeinde Loffenau 
unter dem Gesichtspunkt stetiger Aufgabenerfüllung. Er ist eine durch Kennzahlen gestützte, 
wertende Analyse der Haushaltslage und ihrer voraussichtlichen Entwicklungen. Insbesondere 
werden dargestellt: 

Allgemeine Erläuterungen zum Haushaltsplan
Die wesentlichen Ziele und Strategien der Gemeinde und deren Veränderungen zum Vorjahr
Die Entwicklung der wichtigsten Erträge, Aufwendungen, Einzahlungen und Auszahlungen,
des Vermögens und der Verbindlichkeiten, mit Ausnahme der Kassenkredite, sowie der
verbindlich vorgegebenen Kennzahlen (nur 2021-2023) in den beiden vergangenen Jahren
2021 und 2022 sowie im Haushaltsjahr 2023
Die Entwicklung des Eigenkapitals absolut und relativ zur Bilanzsumme in den dem
Haushaltsjahr vorangegangenen fünf Jahren, des Gesamtergebnisses und der Rücklagen im
Haushaltsjahr und in den folgenden drei Jahren das Verhältnis zum Deckungsbedarf des
Finanzplans 2024-2026
Die erheblichen Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen im Haushaltsjahr und die
Auswirkungen hieraus für die Folgejahre
Der Finanzierungsbedarf für die Inanspruchnahme von Rückstellungen, die voraussichtliche
Entwicklung der inneren Darlehen und die Auswirkungen daraus für 2024-2026
Die wesentlichen Abweichungen des Haushaltsplans 2023 vom Finanzplan 2023-2026 im
Haushaltsplan 2022
Die Entwicklung des Zahlungsmittelüberschusses oder -bedarfs aus laufender
Verwaltungstätigkeit, des veranschlagten Finanzierungsmittelüberschusses oder -bedarfs und
des Bestands an liquiden Mitteln im Vorjahr sowie die Inanspruchnahme von Kassenkrediten
in 2022
Die Zusammenfassung mit Fazit

c. Danksagung

Mein Dank gilt allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern der Gemeinde Loffenau, die an der 
Aufstellung und Verabschiedung dieses Haushaltsplans mitgewirkt haben. 

16 von 510



II. Allgemeine Erläuterungen  
 

a. Ziel der Haushaltswirtschaft, Zielsetzung des NKHR 

- Sicherstellung der stetigen Aufgabenerfüllung 
Oberstes Ziel der kommunalen Haushaltswirtschaft ist die Sicherstellung der stetigen 
Aufgabenerfüllung. Unternehmerisches Denken in effektivem und effizientem Ausmaß soll 
Einzug in die öffentlichen Verwaltungen halten, Eigenverantwortung und somit 
Kostenbewusstsein der Mitarbeiter sollen so steigen. 
 

- Kostentransparenz 
Ebenfalls ein vordringliches Ziel ist Kostentransparenz, aufgrund welcher eine verbesserte 
Durchleuchtung und Analyse der Verwaltungsabläufe und -vorgänge möglich ist. Die 
Einnahmen und Ausgaben werden dem Jahr der Leistungserbringung zugeordnet, die Bilanz 
zeigt auf, wie sich das Vermögen verändert. 
 

- Verbesserte Steuerungsmöglichkeiten 
Durch die Instrumente und Ergänzungen des NKHR soll die Steuerungsqualität des 
Haushaltswesens verbessert werden. Insbesondere soll die Steuerung durch den 
Gemeinderat eine stärkere strategische Ausrichtung erhalten. Politische 
Steuerungsbeschlüsse festigen die Eigenverantwortung der Budgetverantwortlichen. Die 
Finanzen sollen sich am Output orientieren, den von der Gemeinde angebotenen Produkten. 
Für diese entwickelt der Gemeinderat Ziele. Die Zielerreichung wird von Kennzahlen 
gemessen.  
 

- Intergenerative Gerechtigkeit 
Ein weiteres wesentliches Ziel stellt die Implementierung des Prinzips der (periodisierten) 
intergenerativen Gerechtigkeit dar. Danach soll jede Generation die von ihr verbrauchten 
Ressourcen mittels Entgelten und Abgaben wieder ersetzen, um nicht künftige Generationen 
damit zu belasten. Die Abschreibungen stellen diesen Ressourcenverbrauch dar.  
 

- Mehrjährige Betrachtung 
Abkehr von der jährlichen hin zu einer mittelfristigen und flexibleren Mittelbewirtschaftung 
sowie die Erkennung und Nutzung von Ein- bzw. Ansparpotentialen. 
 

-

Häufig wird der Begriff „Doppik“ mit verbesserter Steuerung und Wirtschaftlichkeit in 
Zusammenhang gebracht. Es muss jedoch ausdrücklich betont werden, dass es sich bei der Doppik 
um ein neues Buchungssystem sowie einen veränderten Aufbau der Finanzwirtschaft handelt. Das 
neue System an sich verbessert keine Steuerung und erzeugt ebenso wenig mehr Wirtschaftlichkeit 
als die Kameralistik. Es schafft jedoch die notwendige Grundlage hierfür. 

 

  

17 von 510



b. Haushaltsaufbau 

Der Aufbau und die Gliederung des Haushaltsplans richten sich nach der Verwaltungsvorschrift 
Produkt- und Kontenrahmen. Sowohl der Ergebnishaushalt als auch der Finanzhaushalt sind 
grundsätzlich in folgende Produktbereiche gegliedert: 

11 Innere Verwaltung 
12 Sicherheit und Ordnung 
21 Schulträgeraufgaben 
25 Museen, Archiv, Zoo 
26 Theater, Konzerte, Musikschulen 
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen 
28 Sonstige Kulturpflege 
31 Soziale Hilfen 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
37 Schwerbehindertenrecht und soziales Entschädigungsrecht 
41 Gesundheitsdienste 
42 Sport und Bäder 
51 Räumliche Planung und Entwicklung 
52 Bauen und Wohnen 
53 Ver- und Entsorgung 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen 
56 Umweltschutz 
57 Wirtschaft und Tourismus 
61 Allgemeine Finanzwirtschaft 

 
Der Haushalt der Gemeinde Loffenau ist in vier Teilhaushalte (THH) gegliedert: 

 

THH 1 Bürgermeister 

THH 2 Fachbereich Zentrale Dienste 

THH 3 Fachbereich Bürgerdienste 

THH 4 Finanzen 

 

In jedem Teilhaushalt befinden sich mindestens ein, in der Regel jedoch mehrere Produkte, die zu 
Produktgruppen zusammengefasst werden.  

  

18 von 510



c. Leistungsverrechnung 

Für die Steuerung der Verwaltung ist es wichtig zu wissen, wieviel die einzelne Leistung an den 
Bürger tatsächlich kostet bzw. welche Ressourcen wohin fließen. So kann die Transparenz erhöht, 
Entgelte und Kostenersätze geprüft und z. B. geprüft werden, ob eine Leistung den finanziellen 
Aufwand wert ist oder nicht. Die Kosten bilden dann die Basis, um Entscheidungen treffen zu können.  

Die Aufteilung der Kosten auf die verursachenden Stellen ist daher wichtig. Die Leistungen, die nach 
intern erbracht werden (Gemeinkosten = Botendienst, EDV, Finanzen etc., sogenannte Service-
Produkte) werden über die interne Leistungsverrechnung je nach Aufwand auf die externen Produkte 
(Spielplatz, Grundschule, Abwasser etc.) weiterverteilt.  

Die internen Produkte, die weiterverrechnet werden, beginnen alle mit der Ziffer 11. Eine 
Sonderstellung bei den internen Produkten haben die Overheadprodukte. Diese sind die 
Verwaltungsführung, der Gemeinderat und weitere Aufgaben, welche die Gemeinde als Ganzes 
betreffen wie Controlling, Personalrat, Repräsentation und Städtepartnerschaften. Diese Produkte 
werden im Haushalt abgebildet. Da sie aber keine eigentliche Leistung darstellen, sondern der 
Gemeinde insgesamt zu Gute kommen, werden diese Kosten auf alle anderen Produkte verteilt. 

Auf Grund fehlender Erfahrungswerte wurde im Haushaltsplan 2020 noch keine interne 
Leistungsverrechnung abgebildet. Die Service- und Overheadprodukte sind daher noch nicht 
weiterverteilt und bei den externen Produkten fehlen diese Kosten. Für den Haushalt 2021 wurde 
erstmals ein Verrechnungskonzept erstellt. Angelehnt ist dies an die landesweiten Empfehlungen zur 
Kostenrechnung für Kommunen in Baden-Württemberg.  

Dazu wurde nach folgendem Prinzip vorgegangen: 

Zuerst wurden die Serviceprodukte wie folgt verrechnet: 
- Rathausgebäude und EDV auf die Mitarbeiter nach Fläche bzw. Raum und Anzahl PC 
- Personalkosten mit Nebenkosten (Raum, PC, Büromaterial etc.) nach Stundenaufschrieben 
- Bauhof samt zugehörigen Kosten (Gebäude, Fahrzeuge etc.) nach Stundenaufschrieben 
- Gebäude nach Fläche 
- Finanzverwaltung/Kasse nach Haushaltsvolumen 
- Zentrale Dienstleistungen (Botendienst, Einkauf/Vergabe, Datenschutzbeauftragter, Pressearbeit  
  etc.) nach Haushaltsvolumen 
- Overhead nach Haushaltsvolumen. 

Die Service-Produkte sind dann durch die interne Leistungsverrechnung in Ertrag und Aufwand 
ausgeglichen. Lediglich bei den Gebäuden (Produktgruppe 1124) blieben die Erträge und 
Aufwendungen für die Mietwohnungen stehen. Ebenso sind die Produktgruppen 1132 Abgabewesen 
sowie 1133 unbebaute Grundstücke nicht verteilt.  

Im Laufe der Zeit kann das System je nach Anforderungen und Erfahrungen in den Bereichen, in 
denen aus der Kostenrechnung wertvolle und hilfreiche Erkenntnisse gewonnen werden können, 
verfeinert und erweitert werden.  
 

d. Abschreibungen des Vermögens und Auflösung von empfangenen 
Investitionszuschüssen und Beiträgen 

Die Abschreibungen und Auflösungen im Haushalt 2020 waren, mit Ausnahme des bisher bereits 
bewerteten Vermögens, so gut wie möglich geschätzt. Für das Planjahr 2021 lagen bereits die 
Ergebnisse aus der Vermögensbewertung der Studentengruppe vor. Allerdings ist die 

19 von 510



Vermögensbewertung noch nicht abgeschlossen. Die Zahlen 2021 sind daher bei den Auflösungen 
und Abschreibungen schon wesentlich genauer als 2020, aber noch nicht endgültig. Die 
Abweichungen von 2020 zu 2021 beruhen auf den Unterschieden zwischen Schätzung und nun 
vorliegenden Zahlen sowie den neu entstandenen Abschreibungen durch seither getätigte 
Investitionen. Für das Jahr 2022 wurden die Beträge von 2021 ergänzt um die zwischenzeitlich durch 
Vermögenszuwachs (=Investitionen) zusätzlich anfallenden Abschreibungen. 
 

e. Produktbeschreibungen, Ziele und Kennzahlen 

Ein wesentlicher Teil der neuen Steuerung ist die Vorgabe von Zielen und die Einführung von 
Kennzahlen zu Zielerreichung. Bisher gab es Zielvorgaben über einzelne Gemeinderatsbeschlüsse, mit 
Ausnahme der übergeordneten Ziele waren diese aber nicht in den Haushaltsplan eingearbeitet.  

Da die Finanzen sich aber an den Zielen orientieren sollen, sind diese künftig im Haushaltsplan als 
wesentliche Grundlage der Ausrichtung der Finanzen mit abgebildet. Die Ziele und Kennzahlen im 
Haushaltplan 2023 wurden vom Gemeinderat in der Klausur im Herbst 2020 und zu Beginn des Jahres 
2021 vorberaten. Sie waren bereits im Haushalt 2021 und 2022 enthalten und werden nun 
fortgeschrieben. 

Es gibt die langfristig angelegten strategischen Ziele (Welche Ziele soll die Gemeinde erreichen? Wo 
liegen die Hauptschwerpunkte?) und die dann auf die konkrete Ebene herunter gebrochenen 
kurzfristigen operativen Ziele. 

Beispiele:  
Strategisches Ziel: Die Schule soll sparsam mit ökologischen Reserven umgehen.  
Operatives Ziel: Energieverbrauch im laufenden Jahr senken. 
Kennzahl: Strom-/ Brennstoffverbrauch pro Jahr und Fläche 
Maßnahme: z. B. Leuchtmittel auf LED umrüsten 

Eine Kennzahl wie z. B. der Energieverbrauch pro Jahr und Fläche ist dann wesentlich 
aussagekräftiger als die bisher im Plan enthaltenen Energiekosten pro Jahr.  
 

f. Mittelfristige Finanzplanung, Investitionen und Investitionsprogramm 

Durch die Darstellung der Finanzplanjahre in den einzelnen Produktgruppen und im Teilhaushalt ist 
inzwischen überall die Entwicklung der Finanzplanjahre ersichtlich. Die Kostentransparenz des 
einzelnen Produkts nimmt somit zu. Damit die Gesamtübersicht einfacher wird, gibt es seit 2021 im 
NKHR-Haushaltsplan zusätzlich eine Kurzübersicht aller Investitionen bei der Übersicht der 
Investitionsmaßnahmen.  
 

g. Haushaltsausgleich 

Im kameralen System gab es die Zuführungsrate an den Vermögenshaushalt und die Zuführung zur 
Rücklage.  

Im jetzigen Ergebnishaushalt gibt es die Zwischensumme „veranschlagtes ordentliches Ergebnis“ und, 
soweit vorhanden, die Zwischensumme „außerordentliches Ergebnis“. Im ordentlichen Ergebnis 
werden alle laufenden Aufwendungen und Erträge gebucht. Im außerordentlichen Ergebnis die 
Aufwendungen und Erträge, die nicht gewöhnlich sind, z. B. Erträge aus Verkauf von Vermögen über 

20 von 510



dem Restbuchwert, Aufwendungen für Schäden aus Brand oder außergewöhnlichen 
Naturereignissen etc. 

Ein ausgeglichener Ergebnishaushalt (Erträge – Aufwendungen = „0“) ist oberstes Ziel der 
Haushaltsplanung. Dann sind alle Abschreibungen erwirtschaftet. Ist das Ergebnis negativ, ist je nach 
Ergebnis im Finanzhaushalt zwar genug Geld in der Kasse, der Wertverlust des Vermögens aber nicht 
ausgeglichen.  

Im Finanzhaushalt gibt es vier Ergebnisse:  

1. STUFE: Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 

(vergleichbar kameraler Zuführungsrate an den Vermögenshaushalt) 
Einzahlungen und Auszahlungen aus der laufenden Verwaltungstätigkeit. Unterschied zum 
ordentlichen Ergebnis: Erträge und Aufwendungen ohne Zahlungswirksamkeit fehlen (Auflösungen 
von Zuweisungen, Zuschüssen und Beiträgen, Abschreibungen etc.)  

2. STUFE: Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit 

Einzahlungen und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit. Investitionskostenzuschüsse sowie die 
Auszahlungen für Vermögenserwerb und Baumaßnahmen werden hier abgebildet. 

3. STUFE: Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Finanzierungstätigkeit 

Saldo aus der Finanzierungstätigkeit. Einzahlungen aus Kreditaufnahmen sowie Auszahlungen für 
Tilgungen werden hier abgebildet. 

4. STUFE: Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands 

(vergleichbar kameraler Zuführung an die Rücklage) 
Diese Position zeigt auf, was sich am Jahresende auf dem „Bankkonto“ geändert hat. Diese Zeile stellt 
also die Veränderung der liquiden Eigenmittel dar. 
 

h. Aufstellungsverfahren 

Entsprechend den gesetzlichen Vorgaben und den neuen Bestandteilen des Haushaltsplans bietet 
sich folgendes Vorgehen an:  

- Finanzklausursitzung des Gemeinderats mit der Haushalts- und Finanzlage des laufenden 
Jahres samt Ausblick in die Folgejahre sowie Zielvereinbarungen für das kommende Jahr und 
die Finanzplanjahre samt den großen Aufgabenschwerpunkten 

- „Eckwertebeschluss“ zum Haushaltsplan mit Ergebnissen der Klausurtagung  
- Erster Entwurf des Haushaltsplans 
- Gegebenenfalls Sitzung mit Festlegung der endgültigen Rahmendaten des Haushalts und der 

Prioritäten der Investitionsmaßnahmen 
- Einbringung, öffentliche Beratung und Verabschiedung im Gemeinderat 
- Prüfung und Genehmigung durch Rechtsaufsicht 
- Öffentliche Bekanntmachung Haushaltssatzung und Haushaltsplan 

- Haushaltszwischenbericht Mitte des Jahres 
Aufgrund der aktuell besonderen personellen Situation mit der mehrmonatigen Vakanz auf der Stelle 
des Kämmerers in 2022 hat für die Aufstellung des Haushalts 2023 keine Klausurtagung und kein 
Eckpunktebeschluss stattgefunden.   

21 von 510



III. Wesentliche Ziele und Strategien der Gemeinde und deren 
Veränderungen zum Vorjahr 

 

Die Gemeindeverwaltung Loffenau befindet sich im Umbruch. Von 2016-2022 wurde die komplette 
Verwaltungsführung ausgetauscht sowie rund 60 % der Sachbearbeiterstellen, zum Teil sogar mit 
mehrfachem Wechsel auf einer Stelle. Mit zwei weiteren Wechseln der erfahrensten und 
höchstqualifiziertesten Sachbearbeiter im Rathaus in 2022 und 2023 werden dann innerhalb von nur 
7 Jahren über 90 % der Stellen in der Verwaltung neu besetzt sein. Dies führt auch automatisch zu 
einem Generationenwechsel im Rathaus. Hinzu kommen parallel die noch erfolgende 
Neustrukturierung sowie die immer stärker werdende Digitalisierung.  

Große Aufgaben innerhalb der Verwaltung sind 2023 nach wie vor die Umstellung auf das NKHR inkl. 
Umstellung Haushaltsplan, Jahresabschluss, Anlagenbuchhaltung, Finanzsoftware sowie Vermögens-
bewertung und Eröffnungsbilanz, die Umstellung UStG § 2b, der Ausbau der Ortsdurchfahrt und der 
Friedhofsumbau mit Neukalkulation und Satzung. Durch die in 2022 lange vakante Stelle des 
Kämmerers sind die Ziele für 2023 klar: Wiederbesetzung aller offenen Stellen, gute Einarbeitung und 
Abarbeitung der noch ausstehenden Aufgaben. 

Auch die Herausforderungen durch die knapper werdenden Finanzmittel der Gemeinde machen sich 
bemerkbar. Dazu kommt noch die Bewältigung der neuerlichen Flüchtlingskrise aufgrund des Krieges 
in der Ukraine. 

 

a. Hauptziele der Gemeinde 
 
Die Hauptziele bilden das Leitbild der Gemeinde Loffenau. Dieses wurden nun erstmals vom 
Gemeinderat vorberaten und haben sich im Vergleich zu den Hauptzielen im Haushaltsplan 2020 
etwas verändert.  

Leitbild: 

Erhalt der Gemeinde als lebendige, attraktive Gemeinde mit konstanter bis steigender 
Einwohnerzahl 
Erhalt und Steigerung des Wohn- und Freizeitwerts inkl. Kinderbetreuung und Grundschule 
Erhalt und Förderung von Industrie, Handwerk, Handel und Dienstleistungen 
Ausweitung der Klimaschutzmaßnahmen der Gemeinde 
Erhalt und Verbesserung der Infrastruktur  
Ausbau der digitalen Angebote 
Optimierung der finanziellen Ressourcen und des Personaleinsatzes 

 

Darüber hinaus wurden von Gemeinderat und Verwaltung in der letzten Klausur in 2020 und in der 
ersten Sitzung im Januar 2021 Ziele, Maßnahmen und Kennzahlen entwickelt und beraten.  Diese 
sind nachfolgend aufgeführt: 

22 von 510



Strategische Ziele  
(mittelfristig  
3-5 Jahre) 

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig  
(1-2 Jahre)) 

Konkrete Maßnahmen  
im Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Loffenau ist eine 
lebendige, attraktive 
Gemeinde mit 
konstanter bis 
steigender 
Einwohnerzahl. 
 

Ein oder zwei neue Baugebiete sind 
identifiziert. Der Gemeinderat fasst 
Beschlüsse hinsichtlich Anzahl der 
Baugebiete und Größe der 
Bauplatzfläche. Die notwendigen 
Schritte für die Umsetzung sind 
eingeleitet. Stand: Erschließungsträger 
ist beauftragt und führt bis Juni/Juli 
2023 Gespräche mit den Eigentümern 
(Machbarkeitsuntersuchung). 

- Beauftragung eines 
entsprechenden Büros 
- Bei der Planung auf 
Themen wie 
familienfreundliches 
Wohnen, 
seniorengerechtes 
Wohnen und 
Mehrfamilienhäuser 
achten. 

- Wanderungssaldo Einwohner 
pro Jahr 
- Einwohner pro Jahr 

 Weitere Maßnahmen für einen 
attraktiven Ortskern sind umgesetzt. 
Stand: Fortschritte erkennbar; z.B. 
Areal Krone (OD 48); weitere private 
Interessierte vorhanden 

Ortskernsanierung weiter 
vorantreiben mit Nutzung 
durch Dritte und 
Gemeinde. 

Anzahl der mit Dritten 
abgeschlossenen 
Sanierungsvereinbarungen 

 Die Nahversorgung ist gesichert. 
Stand: Ziel erreicht, auch ohne neuen 
Bäcker, da Sonne und Landmarkt gute 
Backwaren anbieten 

- Nachfolge für Bäcker 
finden  
- Nachfolge für 
Lebensmittelmarkt finden  

 

Der Freizeitwert der 
Teufelsmühle hat sich 
nicht verringert. 

Das Restaurant Teufelsmühle wird 
weitergeführt. Die Wasserversorgung 
ist gesichert. Stand: Teufelsmühle wird 
fortgeführt; Wasser wird immer noch 
im Bauhof geholt. 

- Unterstützung beim 
Eigentümerwechsel 
- Lösung für 
Wasserversorgung finden 

 

Die Gemeinde hat 
ausreichend Finanzen 
und Personal für die 
laufenden Tätigkeiten 
und anstehenden 
Maßnahmen und kann 
den Wertverlust des 
Vermögens abdecken. 

Die Kosten für die einzelnen Leistungen 
(Produkte) sind bekannt als erster 
Schritt für eine Leistungsoptimierung. 

Verrechnung der 
Gemeinkosten (interne 
Leistungsverrechnung) 

- Eigenfinanzierungs-quote 
Gesamthaushalt 
- Eigenfinanzierungs-quote 
laufende Tätigkeit 
- Auflistung von neuen, bisher 
nicht vorhandenen Einnahmen 
- Prozentanteil der 
Abschreibungen, die 
erwirtschaftet werden 
- Kostendeckungsgrad 
ausgewählter 
gebührenrechnender 
Einrichtungen 
- Pro-Kopf-Verschuldung 

 Der Personalwechsel durch 
anstehenden Rentenbeginn ist 
möglichst reibungslos umgesetzt 
worden. 
Stand: Die Verwaltung befindet sich 
mitten im Prozess; auch in 2022 gab es 
einige personelle Änderungen (4 
Personalien) 

- Wissen der 
ausscheidenden 
Mitarbeiter frühzeitig 
weitergeben. 
- Organisatorische 
Änderungen vornehmen. 
- Rechtzeitig Nachfolger 
einstellen 

 

Die 
Klimaschutzmaßnahme
n der Gemeinde 
Loffenau sind 
ausgeweitet. 

Die Installation von zusätzlichen 
Photovoltaikanlagen und die 
Möglichkeiten zur Nutzung von 
Windkraft auf der Gemarkung Loffenau 
wurden geprüft. 
Stand:  
PV: Im Jahr 2023 sollen für alle 
kommunalen Gebäude, wo es sinnvoll 
und möglich ist, PV-Anlagen beauftragt 
werden. 
Windkraft: Regionalverband muss 
Flächen für Windkraft planerisch 
sichern 

- Prüfung möglicher 
Photovoltaik-Standorte 
auf gemeindeeigenen 
Gebäuden. 
- Weitere Informationen 
Windkraft 
zusammentragen. 

 

23 von 510



Strategische Ziele  
(mittelfristig  
3-5 Jahre) 

Leistungsziele (operative 
Ziele, kurzfristig  
(1-2 Jahre)) 

Konkrete Maßnahmen  
im Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

 - Der Bauhof kann alle 
seine Aufgaben erledigen. 
- Die Kosten des Bauhofs 
pro Arbeitsstunde sind 
reduziert. Stand: in Arbeit 

- Fehlzeiten reduzieren 
- Bauhoforganisation 
optimieren 

- Kosten pro Bauhofstunde 

 Die neuen Wasser- und 
Abwasserpreise sind 
festgesetzt Stand: erfüllt 

Neukalkulation der 
Maßnahmen und Beschluss 
der neuen Gebühren 

 

 Die Betreuungsformen 
KiGa wurden finanziell und 
im Hinblick auf die Zahl 
der Betreuungsplätze 
optimiert. Stand: erfüllt 

Betreuungsformen soweit 
möglich anpassen in 
finanzieller Hinsicht und im 
Blick auf den Platzbedarf 

- Kosten pro betreutes Kind 
(je Kostenstelle) am 01.03. 
des lfd. Jahres 
- Kosten pro vorhandenen 
Platz (je Kostenstelle) am 
01.03. des lfd. Jahres 

Es gibt ausreichend 
Kindergartenplätze für 
den aktuellen Bedarf. 

Der Trägerwechsel ist 
erfolgreich und möglichst 
reibungslos umgesetzt 
worden. Stand: erfüllt 

- Verträge mit neuem Träger 
schließen 
- Gebäudenutzung mit 
Kirche klären 

Auslastungsquote der 
Betreuungsplätze je 
Kostenstelle am 01.03. des 
lfd. Jahres 

Die Infrastruktur der 
Gemeinde ist intakt und 
im Wert erhalten 
geblieben 

Die Ortsdurchfahrt ist 
komplett erneuert. 
Stand: erfüllt 

Durchführung der 
Erneuerungsmaßnahme OD-
Ausbau 

 

 Die Anforderungen der 
Eigenkontrollverordnung 
sind umgesetzt. Nicht 
erfüllt. 

Zeitplan Kanalbefahrung 
erstellen und Maßnahmen 
umsetzen 

 

 Das große Spielfeld des 
Sportplatzes hat einen 
neuen Belag erhalten. 
Stand: Erfüllt 

Umsetzung der 
Spielfelderneuerung 

 

Es gibt ausreichend 
Bestattungsplätze zu 
angemessenen Preisen 
und der Friedhof ist 
attraktiv gestaltet. 

Die Umgestaltung des 
Friedhofs ist 
abgeschlossen und die 
Gebühren sowie die 
Satzung angepasst. Die 
vom Gemeinderat 
vorgegebene 
Kostendeckungsquote ist 
eingehalten. Stand: 
Umbau ist abgeschlossen, 
im 1. HJ 2023 Festlegung 
der neuen Grabarten und 
neue Satzung sowie 
Gebührenkalkulation. 

Umgestaltung umsetzen, 
Gebühren neu kalkulieren, 
Satzung neu beschließen. 

Kostendeckungsquote 
Friedhof gesamt 

 

Die Ziele, Maßnahmen und Kennzahlen können durch Beschlüsse im Gemeinderat sowie neue 
Gegebenheiten und Aufgaben im Laufe des Jahres durch den Gemeinderat angepasst werden.  

Die einzelnen Ziele, Maßnahmen und Kennzahlen sind im Zahlenteil nochmals direkt bei den 
Produktgruppen abgebildet, soweit sie sich auf eine bestimmte Produktgruppe beziehen. 

24 von 510



1. Loffenau ist eine lebendige, attraktive Gemeinde mit konstanter bis steigender 
Einwohnerzahl. 

 
Aktuelle Themen in diesem Bereich sind die Entwicklung der Einwohnerzahl und die demographische 
Entwicklung, die Schaffung von Wohnraum für alle Generationen sowie ein lebendiges Miteinander 
aller Bevölkerungsschichten.  

Konkrete Ziele und Maßnahmen 2023 dazu: 

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig (1-2 Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Ein oder zwei neue 
Baugebiete sind identifiziert. 
Der Gemeinderat fasst 
Beschlüsse hinsichtlich Anzahl 
der Baugebiete und Größe der 
Bauplatzfläche. Die 
notwendigen Schritte für die 
Umsetzung sind eingeleitet. 

- Beauftragung eines 
entsprechenden Büros 

- Bei der Planung auf Themen 
wie familienfreundliches 
Wohnen, seniorengerechtes 
Wohnen und Mehrfamilien-
häuser achten 

- Wanderungssaldo 
Einwohner pro Jahr 

- Einwohner pro Jahr 

Weitere Maßnahmen für 
einen attraktiven Ortskern 
sind umgesetzt. 

Ortskernsanierung weiter 
vorantreiben mit Nutzung durch 
Dritte und Gemeinde.  

Anzahl der mit Dritten 
abgeschlossenen 
Sanierungsvereinbarungen 

 

Um das große Ziel konstante bis steigende Einwohnerzahl zu messen, dienen die beiden Kennzahlen 
Einwohner pro Jahr und Wanderungssaldo.  
 

1.1. Die Einwohnerzahl ist gestiegen. 
 
Nach dem Tiefpunkt des Einwohnerstandes nach Zensus am 30.06.2013 mit 2.475 Einwohner hat sich 
die Einwohnerzahl insgesamt wieder erholt. Zum 30.06.2022 beträgt die Einwohnerzahl 2.591:  

 

25 von 510



 

Insgesamt lässt sich erkennen, dass die 
Einwohnerzahlen langfristig leicht steigen.  
Es ist aber weiterhin wichtig, die 
Anstrengungen in diesem Bereich 
beizubehalten oder gar zu verstärken und 
weiterhin Maßnahmen zur Förderung von 
Zuzug und Vermeidung von Wegzug zu 
erreichen, um die Einwohnerzahlen zu 
stabilisieren. 

Maßnahmen wie die weitere Ausweisung 
von Baugebieten und das Thema 
Seniorenwohnen sind daher wichtig. 
Daneben gilt es die bereits vorhandenen 
Maßnahmen wie den Kinderbonus oder das 
Fassadenprogramm, welches Eigentümer 
von älteren Immobilien im Ortskern 
unterstützt, zu erhalten. Nach wie vor gilt 
es, neben der Schaffung von Bauplätzen, 
den vorhandenen, aber leerstehenden 

Wohnraum zu aktivieren und seniorengerechte Wohnmöglichkeiten zu bieten, so dass ältere 
Menschen nicht aus ihrem gewohnten Umfeld wegziehen müssen.  

Eine konstante bis leicht steigende Einwohnerzahl trägt dazu bei, die Einrichtungen und Infrastruktur 
wie Nahversorgung, Busverbindungen, Arzt, Schule etc. am Ort zu erhalten. Zudem bedeutet jeder 
zusätzliche Einwohner auch mehr Geld im kommunalen Finanzausgleich. 

Im aktuellen Haushaltsjahr sind daher neben den Mitteln der Ortskernsanierung zusätzlich Mittel für 
die Schaffung von Bauplätzen und Zuschüsse für Fassadensanierung eingeplant. 

 

1.2. Die demographische Entwicklung und der Anteil der Bevölkerung mit Migrationshintergrund  
  folgen auch in Loffenau dem bundesweiten Trend. 
 

Der demographische Wandel mit einer immer älter werdenden Gesellschaft bleibt auf der 
Tagesordnung. Gleichzeitig ist die Geburtenrate in den letzten drei Jahren hoch und der Anteil der 
Bevölkerung mit Migrationshintergrund wächst. Dabei sind Flüchtlinge nur ein kleiner Teil davon. 
Bereits rund 10 Prozent der Loffenauer Bevölkerung hat einen ausländischen Pass. Hinzu kommen 
die eingebürgerten Personen und Kinder mit Migrationshintergrund.  

Die nachfolgenden Grafiken über die Entwicklung des Durchschnittsalters der Bevölkerung in 
Loffenau und die Bevölkerungspyramide mit Stand 31.12.2022 zeigen und beschreiben den Wandel. 
Allein in den letzten 13 Jahren ist der Altersdurchschnitt um mehr als vier Jahre angestiegen. 

 

E i n w o h n e r z a h l   (Wohnbevölkerung der Gemeinde)
    
nach der Volkszählung    
 vom 27.05.1970 2.343 Einwohner 
 vom 25.05.1987 2.400 Einwohner 
nach der Fortschreibung    
Stand 30.06.1992 2.756 Einwohner 
Stand 30.06.2000 2.651 Einwohner 
Stand 30.06.2008 2.604 Einwohner 
Stand 30.06.2012 2.567 Einwohner 
Fortschreibung nach Zensus    
Stand 30.06.2013 2.477 Einwohner 
Stand 30.06.2014 2.503 Einwohner 
Stand 30.06.2015 2.517 Einwohner 
Stand 30.06.2016 2.504 Einwohner 
Stand 30.06.2017 2.554 Einwohner 
Stand 30.06.2018 2.540 Einwohner 
Stand 30.06.2019 2.508 Einwohner 
Stand 30.06.2020 2.534 Einwohner 
Stand  30.06.2021 2.531 Einwohner 
Stand 30.06.2022 2.591 Einwohner 
    

26 von 510



 
 
Die Geburtenrate ist seit einigen Jahren relativ stabil und auf einem guten Niveau. Kinderbetreuung 
ist hier sehr wichtig. Dies wird nachfolgend noch extra dargestellt. Darüber hinaus ist das Thema 
Seniorenarbeit weiterhin aktuell. Vor Corona gab es die Angebote der Kirchengemeinden, den 
Bürgerclub und den Seniorennachmittag sowie den Seniorenausflug des Rathauses. Es gilt weiterhin, 
Ideen und Konzepte für die Einbindung der Senioren und die Vernetzung der verschiedenen 
Bevölkerungsschichten und –gruppen untereinander hin zu gemeinsamen, sich gegenseitig 
unterstützenden Angeboten zu entwickeln.  

Auch die Integration und das Zusammenwachsen von einheimischer, zugezogener und Bevölkerung 
mit ausländischem Pass oder Migrationshintergrund stellen nach wie vor eine Herausforderung für 
die Zukunft dar, gerade, was die Vereinsarbeit betrifft. Die Zahl der Einwohner mit 
Migrationshintergrund steigt stetig. Erstmals gab es 2019 das Fest der Kulturen für die 
Völkerverständigung. Gleichzeitig engagieren sich immer weniger Menschen verbindlich - egal ob in 
neuen oder in vorhandenen Strukturen. 

Eine wichtige Arbeit leisten hier Vereine, Kirchen und Arbeitskreise sowie lose Zusammenschlüsse 
verschiedener Personen und Gruppen. Für die Unterstützung und Förderung dieser Gruppen und den 
Erhalt des vielfältigen Angebots in Loffenau sind im Haushaltsplan laufend Mittel für die 
Vereinsförderung sowie die Bereitstellung kostenloser Räumlichkeiten eingestellt sowie Kredite für 
Vereine zur Überbrückung, bis Zuschüsse fließen.  
   

2. Erhalt und Steigerung des Wohn- und Freizeitwerts inkl. Kinderbetreuung und  
  Grundschule 
 
Durch den Auszug der Physiopraxis und den Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung ab 2025 stehen 
die Themen Neukonzeption Schulkindbetreuung sowie Nutzungskonzept Schulgebäude auf dem Plan.   

 

27 von 510



2.1  Es gibt ausreichend Kindergartenplätze für den aktuellen Bedarf.  

Ein wesentlicher Punkt für den Zuzug und das Bleiben von jungen Familien in Loffenau ist auch die 
Kinderbetreuung sowohl im Kindergarten als auch im Hort. 2020 hatte die Kirchengemeinde die 
Trägerschaft für die beiden Kindergärten auf Ende Juli 2021 gekündigt. Seit August 2021 ist die 
Diakonie Nördlicher Schwarzwald neuer Träger der Einrichtungen Kirchhaldenpfad und 
Brunnengasse.  

 Die Kinderbetreuung das Produkt im Haushalt, das mit Abstand den höchsten Zuschussbedarf hat 
und einen großen Teil der finanziellen Mittel der Gemeinde bindet. Es ist daher wichtig, diesen 
Bereich so aufzustellen, dass zum einen eine gute Betreuung gesichert ist, zum anderen aber die 
dafür erforderlichen finanziellen Mittel in einem guten Verhältnis stehen (auch im interkommunalen 
Vergleich).  

Die Kinderbetreuung ist hinsichtlich Platzbedarf derzeit mit den Einrichtungen Kirchhaldenpfad mit 
Krippe, Brunnengasse und Waldkindergarten sowie der Kindertagespflege gut aufgestellt, es muss 
aber auch die Entwicklung der künftigen Jahre beachtet werden. 

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig (1-2 Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Der Trägerwechsel ist 
erfolgreich und möglichst 
reibungslos umgesetzt 
worden.  Erfüllt 

- Verträge mit neuem Träger 
schließen 

- Gebäudenutzung mit Kirche 
klären 

Auslastungsquote der 
Betreuungsplätze je 
Kostenstelle am 01.03. 
des lfd. Jahres 

Die Betreuungsformen KiGa 
wurden finanziell und im 
Hinblick auf die Zahl der 
Betreuungsplätze optimiert. 
Erfüllt. 

Betreuungsformen soweit möglich 
anpassen in finanzieller Hinsicht und 
im Hinblick auf den Platzbedarf 

 

  

2.2 Der Freizeitwert der Teufelsmühle hat sich nicht verringert.  
 
Beim Freizeitwert spielen Erholungsmöglichkeiten und Aktivitäten in der Natur eine große Rolle. 
Loffenau hat durch seine Lage im Schwarzwald mit der Teufelsmühle, dem historischen Ortskern und 
den vielfältigen Wander-, Mountainbike- und. Gleitschirmflugmöglichkeiten einiges zu bieten. Mit 
dem neuen Wanderführer gibt es drei gut ausgeschilderte Touren rund um Loffenau und es sind 
Mittel für einen Premium-Wanderweg eingestellt. Auch der Erhalt der Teufelsmühle ist weiterhin ein 
Thema für die Gemeinde.  

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig (1-2 Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Das Restaurant Teufelsmühle 
wird weitergeführt. Die 
Wasserversorgung ist 
gesichert. Teilweise erfüllt, 
nun liegt es an den neuen 
Eigentümern. 

- Unterstützung beim 
Eigentümerwechsel 

- Lösung für Wasserversorgung 
finden 

- 

 

28 von 510



2.3 Weitere Maßnahmen  
 
Auch in 2023 sind wieder Mittel für die Ortskernsanierung eingeplant. Zudem soll ein 
Maßnahmenplan für die optimale Nutzung des Landessanierungsprogramms entwickelt werden.  
Dies ist neben dem Fassadensanierungsprogramm ein wichtiger Baustein, um den historischen 
Ortskern mit seinen Fachwerkgebäuden zu erhalten und privaten Eigentümern oder 
Kaufinteressenten einen Anreiz zur Sanierung zu bieten.  

Zum Wohn- und Freizeitwert gehören zudem Freizeitangebote für alle Altersgruppen, attraktive 
Grünanlagen und Spielplätze, ein ganzheitliches Verkehrskonzept sowie die positive Wahrnehmung 
nach innen und außen von dem, was Loffenau schon zu bieten hat.   

Ein weiterer Baustein beim Freizeitwert ist die Landschaftspflege. Die Flurneuordnung Gernsbach-
Loffenau wird weiter vorangetrieben und soll die Pflege von Wiesen und Bäumen erleichtern sowie 
Feldwegerneuerungen ermöglichen. Auch hier gilt es mit dem neuen Rathausteam einen 
Maßnahmenkatalog für Loffenau auszuarbeiten. Zum Landschaftserhalt gibt es zudem das 
Förderprogramm für die Neupflanzung von Streuobstbäumen.  

Ein weiterer Aspekt des Wohnwerts ist der fahrende und ruhende Verkehr im Ort sowie die 
Busverbindungen in Nachbarorte und innerhalb des Ortes. Beim ÖPNV gibt es seit März 2022 eine 
deutliche Verbesserung für Loffenau durch die Einrichtung des Regiobusses X44. 
 

3. Erhalt und Förderung von Industrie, Handwerk, Handel und Dienstleistungen 
 
Nahversorgung im Ort ist ebenso wichtig wie lokales Handwerk, Industrie und Dienstleistungen. Der 
Bäcker, Supermarkt, Arzt, Heizungsbauer und viele mehr tragen zu einem lebendigen Ort bei. Diese 
gilt es nach Möglichkeit zu unterstützen und zu fördern. Die Verwaltung kann dazu nur einen kleinen 
Teil beitragen: entscheidend für den Verbleib im Ort ist in erster Linie die Nutzung durch die 
Einwohner. Aufgabe von Politik und Verwaltung ist es, die Bürger laufend dafür zu sensibilisieren und 
darüber hinaus dieses Thema bei allen Entscheidungen im Blick zu haben. Ende 2020 hat die 
Traditionsbäckerei geschlossen, auf Mitte 2021 hat der Betreiber des Lebensmittelmarktes 
geschlossen. Eine große Lücke in der Nahversorgung konnte in 2021 mit einer geglückten 
Nachfolgersuche geschlossen werden.  
 

4. Ausweitung der Klimaschutzmaßnahmen der Gemeinde 
 

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig (1-2 Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Die Klimaschutzmaßnahmen 
der Gemeinde Loffenau sind 
ausgeweitet. 
Teilweise erfüllt. Beim Thema 
Windkraft ist man aufs Land 
hinsichtlich der 
Auerhuhnthematik 
angewiesen. Bei PV werden 
alle kommunalen 
Liegenschaften hinsichtlich 
Eignung für PV überprüft.  

Die Installation von zusätzlichen 
Photovoltaikanlagen und die 
Möglichkeiten zur Nutzung von 
Windkraft auf der Gemarkung 
Loffenau wurden geprüft. 

- Prüfung möglicher 
Photovoltaik-Standorte auf 
gemeindeeigenen 
Gebäuden. 
- Weitere Informationen 
Windkraft zusammentragen. 

29 von 510



5. Erhalt und Verbesserung der Infrastruktur 
 
Ohne eine gut funktionierende Infrastruktur geht es nicht. Straßen, Wasser- und Abwasserleitungen 
und Hochwasserschutz sind essentiell. Sportanlagen, Spielplätze und Grünanlagen steigern den 
Freizeitwert und die Wohnqualität. Geraten diese in die Jahre, sind Erneuerungen notwendig.  

5.1 Die Infrastruktur der Gemeinde ist intakt und im Wert erhalten geblieben. 
 

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig (1-2 Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Die Ortsdurchfahrt ist 
komplett erneuert. Erfüllt 

Durchführung der 
Erneuerungsmaßnahme OD-Ausbau  

- 

Die Anforderungen der 
Eigenkontrollverordnung sind 
umgesetzt. Nicht erfüllt. 

Zeitplan Kanalbefahrung erstellen 
und Maßnahmen umsetzen 

- 

Das große Spielfeld des 
Sportplatzes hat einen neuen 
Belag erhalten. Erfüllt. 

Umsetzung der Spielfelderneuerung - 

 

5.2 Es gibt ausreichend Bestattungsplätze zu angemessenen Preisen und der Friedhof ist attraktiv 
gestaltet. 
 

Leistungsziele (operative Ziele, 
kurzfristig (1-2 Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Die Umgestaltung des 
Friedhofs ist abgeschlossen 
und die Gebühren sowie die 
Satzung sind angepasst. Die 
vom Gemeinderat 
vorgegebene 
Kostendeckungsquote ist 
eingehalten. 

Umgestaltung umsetzen, Gebühren 
neu kalkulieren, Satzung neu 
beschließen. 
 
Teilweise erfüllt. Umbau ist 
abgeschlossen; neue Grabarten, 
neue Satzung und neue 
Gebührenordnung im 1 HJ 2023 
vorgesehen. 

Kostendeckungsquote 
Friedhof gesamt 

 

6. Ausbau der digitalen Angebote 
 
Die Digitalisierung schreitet mit großen Schritten voran. Nicht zuletzt hat sich die Digitalisierung 
durch die Corona-Pandemie beschleunigt.  

In der Verwaltung werden die Prozesse daher Schritt für Schritt umgesetzt. Neben der elektronischen 
Aktenablage, die seit 2017 vermehrt umgesetzt wird, wurde die Homepage neugestaltet, die Nutzung 
sozialer Medien ausgeweitet und es werden nach und nach neue Programme eingeführt und 
Infrastrukturen aufgebaut.  

2021/2022 stand die Erneuerung von Server und einem Großteil der PCs im Rathaus an. Aufgrund 
Lieferschwierigkeiten erfolgte der Austausch erst im Februar 2022. Die Mitarbeiter außerhalb der 
Verwaltung werden vermehrt mit Smartphones und E-Mail ausgestattet. Der Digitalpakt für die 

30 von 510



Grundschule wurde in 2022 umgesetzt. Darüber hinaus gibt es eine Vielzahl an kleineren 
Maßnahmen zur Digitalisierung. Home-Office-Lösungen werden weiter ausgebaut. 

 

7. Optimierung der finanziellen Ressourcen und des Personaleinsatzes 
 

7.1 Die Gemeinde hat ausreichend Finanzen und Personal für die laufenden Tätigkeiten und  
  anstehenden Maßnahmen und kann den Wertverlust des Vermögens abdecken. 
 
In diesem Bereich gibt es folgende Ziele und Maßnahmen:  

 

Leistungsziele (operative 
Ziele, kurzfristig (1-2 
Jahre)) 
 

Konkrete Maßnahmen im 
Haushaltsplan 
 

Kennzahl/Zahl 

Die Kosten für die 
einzelnen Leistungen 
(Produkte) sind bekannt, 
als erster Schritt für eine 
Leistungsoptimierung. 

Verrechnung der Gemein-
kosten (interne Leistungs-
verrechnung) 

- Eigenfinanzierungsquote 
Gesamthaushalt 

- Eigenfinanzierungsquote laufende 
Tätigkeit 

- Auflistung von neuen, bisher nicht 
vorhandenen Einnahmen 

- Prozentanteil der Abschreibungen, 
die erwirtschaftet werden 

- Kostendeckungsgrad ausgewählter 
gebührenrechnender 
Einrichtungen 

- Pro-Kopf-Verschuldung 
Personalwechsel durch 
anstehenden Renten-
beginn ist möglichst 
reibungslos umgesetzt 
worden 

- Wissen der aus-
scheidenden Mitarbeiter 
frühzeitig weitergeben 

- Organisatorische 
Änderungen vornehmen 

- Rechtzeitig Nachfolger 
einstellen 

- 

- Der Bauhof kann alle 
seine Aufgaben 
erledigen. 

- Die Kosten des 
Bauhofs pro 
Arbeitsstunde sind 
reduziert. 

- Fehlzeiten reduzieren 
- Bauhoforganisation 

optimieren 

- Kosten pro Bauhofstunde 

Die neuen Wasser- und 
Abwasserpreise sind 
festgesetzt 

Neukalkulation der 
Maßnahmen und Beschluss 
der neuen Gebühren 

 

Die Betreuungsformen 
KiGa wurden finanziell 
und im Hinblick auf die 
Zahl der Betreuungsplätze 
optimiert.  

Betreuungsformen in 
finanzieller Hinsicht und im 
Blick auf den Platzbedarf 
soweit möglich anpassen 

- Kosten pro betreutes Kind (je 
Kostenstelle) am 01.03. des lfd. 
Jahres 

- Kosten pro vorhandenem Platz (je 
Kostenstelle) am 01.03. des lfd. 
Jahres 

31 von 510



 
Im Plan 2021 wurden erstmals die Gemeinkosten flächendeckend auf die einzelnen Produkte, die für 
den Bürger erbracht werden, verteilt. Mit dem Jahresabschluss 2020 werden dann erstmals auch die 
tatsächlichen Gemeinkosten verteilt werden. Zudem sind die Kosten z. B. im Kindergarten auf die 
einzelnen Einrichtungen aufgeteilt. Damit herrscht mehr Kostentransparenz. So wird z. B. bei den 
Vereinen sichtbar, dass zwar nicht so viel Geld direkt an die Vereine fließt, die Gemeinde Loffenau 
aber über andere Maßnahmen wie z.B. kostenlose Hallennutzung (inkl. Abschreibungen), Wasser-/ 
Abwasser etc. weit mehr als 70.000 € im Jahr für die Unterstützung der Vereine aufwendet.  

Der Personalwechsel innerhalb der Verwaltung ist auch 2023 weiterhin aktuell.  

Ebenso haben große Umstrukturierungen in Bezug auf Arbeitsweises und Aufgabenverteilungen 
stattgefunden, die sich nun langsam auszahlen. Trotz der kräftezehrenden letzten Jahre sind alle 
Beteiligten und besonders die Mitarbeiter sehr engagiert und zeigen viel Einsatz.  

Weitere Hauptaufgaben sind das Umstellungsprojekt NKHR mit Vermögensbewertung und 
Eröffnungsbilanz sowie die Verbesserung der finanziellen Situation insgesamt. Auch die 
Neuausrichtung der steuerlichen Tätigkeit der Gemeinde (§ 2b UStG) dauert weiterhin an.  

 

Loffenau lag 2021 (letzter ausgewiesener Wert beim statistischen Landesamt) bei der Verschuldung 
unter dem Landesdurchschnitt. Durch die guten Verläufe der letzten Haushaltsjahre mussten die 
eingeplanten Kreditaufnahmen nicht getätigt werden. Aus dem Jahr 2022 steht für 2023 im 
Bedarfsfall noch die volle Kreditermächtigung in Höhe von 340 TEUR zur Verfügung. Im Plan 2023 
sowie in den Jahren 2024-2026 sind keine Kreditermächtigungen eingeplant. 

Trotz der guten Haushaltsverläufe konnten die Abschreibungen nicht (voll) erwirtschaftet werden 
und dies ist auch im Plan 2023 der Fall.  Ein Vermögenserhalt scheint ausgeschlossen.  

Es gilt daher Ausgaben genau zu prüfen, eigene Einnahmequellen möglichst auszubauen und 
Zuschüsse und Fördermöglichkeiten wie bisher konsequent in Anspruch zu nehmen z. B. beim 
Landessanierungsprogramm, um den Investitionsspielraum wieder zu vergrößern.  

32 von 510



IV. Entwicklung der Haushaltslage und der finanziellen Situation 
in den Jahren 2020 bis 2023 

 

a. Entwicklung des Ergebnishaushaltes 2020-2022 
 

Die Jahresrechnungen 2020, 2021 und 2022 konnten aufgrund der noch nicht fertiggestellten 
Vermögensbewertung sowie Eröffnungsbilanz noch nicht erstellt werden. Daher sind die 
Jahresabschlussarbeiten wie z.B. Abschreibungslauf, Rechnungsabgrenzung, Bereinigung 
Forderungen und Verbindlichkeiten etc. noch nicht erfolgt. Um dennoch einen Eindruck von der 
finanziellen Lage der Gemeinde zu gewinnen, werden die vorläufigen Zahlen aus der Buchhaltung 
verglichen.  

Zu beachten ist dabei ausdrücklich, dass es sich um Zahlen handelt, die sich ohne 
Jahresabschlussarbeiten aus dem Finanzwesen ergeben. Diese können sich also noch ändern.  

 

 

Jahresrechnung 2020 

Geplant war ein ordentliches Ergebnis in Höhe von -694.630 Euro (inkl. Abschreibungen). Es ergibt 
sich am Jahresende ein Ergebnis von rd. – 283.00 Euro, was einer Verbesserung zur Planung von rd. 
411.000 Euro entspricht. 

Nr. Ergebnis Ansatz Ergebnis Ansatz Ergebnis

2020
EUR

2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2022
EUR

1 2 [1] 3 2 [1] 3

1 + 2.825.023,99 2.638.000,00 2.944.988,91 2.655.000,00 3.146.127,31

2 + 1.958.992,88 1.915.800,00 1.914.545,06 2.053.200,00 2.375.284,10

3 + 197.173,85 146.500,00 197.173,85 171.100,00 197.173,85

4 + 162,35 0,00 989,26 0,00 5,00

5 + 576.067,56 575.400,00 549.744,80 728.900,00 577.816,68

6 + 578.828,02 672.300,00 635.285,79 829.145,00 922.899,75

7 + 92.264,45 164.240,00 195.521,11 116.610,00 90.642,63

8 + 44.698,55 45.800,00 44.455,85 14.600,00 13.409,04

9 + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 + 81.188,54 86.700,00 92.863,05 92.700,00 68.281,51

11 = 6.354.400,19 6.244.740,00 6.575.567,68 6.661.255,00 7.391.639,87

12 - 1.145.616,68 1.207.100,00 1.109.576,47 1.330.900,00 1.273.407,86

13 - 6,06 1.200,00 0,00 0,00 0,00

14 - 1.135.681,16 1.189.750,00 962.280,76 1.391.160,00 1.087.935,00

15 - 813.923,62 757.600,00 813.923,62 836.520,00 813.923,62

16 - 29.093,31 15.400,00 16.616,80 13.900,00 12.708,02

17 - 3.261.311,79 3.337.400,00 3.386.048,54 3.419.900,00 3.405.777,31

18 - 252.032,05 333.150,00 299.247,07 298.100,00 280.448,36

19 = 6.637.664,67 6.841.600,00 6.587.693,26 7.290.480,00 6.874.200,17

20 = - 283.264,48 -596.860,00 -12.125,58 -629.225,00 517.439,70

21 + 0,00 0,00 0,00 0,00 782,19

22 - 0,00 0,00 0,00 0,00 11.177,42

23 = 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.395,23

24 = - 283.264,48 -596.860,00 -12.125,58 -629.225,00 507.044,47

Ergebnisrechnung

Ertrags- und Aufwandsarten

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

Sonstige Transfererträge

Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Erträge

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

Sonstige ordentliche Erträge

Ordentliche Erträge (Summe aus Nr. 1 bis 10)

Personalaufwendungen

Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nr. 12 bis 18)

Ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nr. 11 und 19)

Außerordentliche Erträge

Außerordentliche Aufwendungen

Sonderergebnis (Saldo aus Nr. 21 und 22)

Gesamtergebnis (Summe aus Nr. 20 und 23)

33 von 510



Jahresrechnung 2021 

Geplant war ein ordentliches Ergebnis in Höhe von -596.860 Euro (inkl. Abschreibungen). 
Unterstellen wir, dass die Abschreibungen gleich hoch sind wie in 2020, ergibt sich am Jahresende 
ein Ergebnis von -12.000 Euro, was einer Verbesserung zur Planung von rd. 584.000 Euro entspricht. 

 

Jahresrechnung 2022 

Geplant war ein ordentliches Ergebnis in Höhe von -669.225 Euro (inkl. Abschreibungen). 
Unterstellen wir, dass die Abschreibungen gleich hoch sind wie in 2020, ergibt sich am Jahresende 
ein Ergebnis von + 507.000 Euro, was einer Verbesserung zur Planung von rd. 1,136 Mio. Euro 
entspricht. 

 

1. Entwicklung der wesentlichen Erträge 
 

Die wesentlichen Erträge im Haushalt sind  

- die Leistungen aus dem FAG und die Steueranteile (Einkommenssteuer, Umsatzsteuer) 
- Zuweisungen und Erstattungen 
- Gewerbesteuer 
- Grundsteuer 
- Gebühren 
- Walderlöse 
- und die Einnahmen aus Miete und Pacht.  

 

1.1 Leistungen aus dem FAG, Steueranteile 
 

In 2020 betrugen die Leistungen aus dem FAG und den Steueranteilen Einkommensteuer und 
Umsatzsteuer rund 3.084.000 €. In 2021 haben sich diese auf rund 3.186.000 € erhöht, in 2022 
betrug der Planwert 3.293.000 €. In 2023 beträgt der Planwert 3.461.000 €. 

 

 

34 von 510



 

1.2 Zuweisungen und Erstattungen 
 

Die Zuweisungen schwanken je nach geplanten Maßnahmen und Zuschussbescheiden. Die 
Kostenerstattungen sind in der Regel konstanter. In 2022 waren Erträge aus Zuweisungen und 
Erstattungen mit rund 695.000 € geplant. In 2023 sind 742.000 € geplant. 

 

1.3 Gewerbesteuer 
 

Auf Grund der guten konjunkturellen Lage waren die Gewerbesteuereinnahmen in den vergangenen 
vier Jahren sehr hoch. 2019 gab es Einnahmen von 620.000 €, im Jahr 2020 waren es immerhin noch 
543.000 €, trotz Corona. Für das Jahr 2021 sind 645.000 € zu verbuchen. Im Jahr 2022 konnten 
822.000 € verbucht werden, ein für Loffenau sehr hoher Wert! Für 2023 wird mit 600.000 € geplant. 

 

1.4 Grundsteuer 
 

Die Grundsteuer ist eine der wenigen Haupteinnahmequellen, die zusammen mit der Miete und 
Pacht sowie den Gebühren völlig unabhängig von Konjunkturschwankungen oder Naturereignissen 
ist. Die Werte bleiben daher stabil und ändern sich in der Regel nur durch größere Neubaugebiete 
oder die Erhöhung der Hebesätze wie zuletzt 2017. Der Verlauf kann der nachfolgenden Tabelle 
entnommen werden.  

 

1.5 Gebühren 
 

Die Gebühreneinnahmen der Gemeinde Loffenau setzen sich im Wesentlichen aus den allgemeinen 
Verwaltungsgebühren, den Obdachlosen- und Flüchtlingsunterbringungsgebühren, den 
Abwassergebühren und den Gebühren in den Bereichen Friedhof und Kelter zusammen. Die 
Gebühreneinnahmen sind bei den Verwaltungs- und Abwassergebühren relativ stabil. Die restlichen 
Gebühren schwanken je nach Anzahl unterzubringender Personen, Sterbefälle und Grabauswahl 
sowie Obstertrag stark von Jahr zu Jahr. Im Jahr 2023 werden Gebühreneinnahmen in Höhe von 
679.000 € (Plan 2022: 727.000) erwartet, wovon alleine 520.000 € auf die Abwasserentsorgung 
fallen. 

35 von 510



 

1.6 Walderlöse 
 

Die Erlöse beim Produkt Wald sind stark abhängig von den Marktpreisen beim Holzverkauf. Der 
Loffenauer Wald steht gut da und kann gleichbleibende Mengen an Holz liefern. Brechen die Preise 
am Holzmarkt allerdings ein (bedingt durch Unwetter, Borkenkäfer etc.), kann nur bedingt 
gegengesteuert werden, z. B. durch den Verkauf von höherpreisiger Holzsorten oder durch 
Reduzierung der Kosten. Die fehlenden Erlöse können so aber bei weitem nicht ganz ausgeglichen 
werden. In 2023 ist mit einem Überschuss von rd. 160.000 Euro zu rechnen und damit immer noch 
nicht so viel wie in den Jahren bis 2018, in denen regelmäßig über 200.000 € erwirtschaftet werden 
konnte. 
 

1.7 Einnahmen aus Miete und Pacht 
 

Die Einnahmen aus Miete und Pacht bilden ein weiteres wichtiges Standbein bei den Erträgen in der 
Gemeinde Loffenau. Die Gemeinde hat einige Mietwohnungen, das Seniorenwohnen Löwen und die 
Mieten und Pachten aus Stellplätzen, Grundstücken etc.  

Für das Jahr 2022 waren 202.000 Euro geplant, in 2023 beträgt der Ansatz rund 196.000 €.  
 

 

 

 

36 von 510



2. Entwicklung der wesentlichen Aufwendungen 
 

Die wesentlichen Aufwendungen im Haushalt sind  

- die allgemeinen Umlagen (FAG-, Gewerbesteuer-, Kreisumlage) 
- Zuweisungen und Zuschüsse an Dritte 
- Personalausgaben 
- Kinderbetreuung (Krippe, Kindergarten, Waldkindergarten, Tagespflege, Hort) 
- Abwasserversorgung 
- Wald 
- und die Gebäudekosten.  

 

2.1 Allgemeine Umlagen (FAG-, Gewerbesteuer-, Kreisumlage) 
 

Die Gewerbesteuerumlage ist abhängig von den Gewerbesteuereinnahmen und bemisst sich an den 
Einnahmen des laufenden Jahres. Die FAG- und Kreisumlage bemessen sich anhand der 
Steuerkraftsumme der Gemeinde. Hier werden die Werte des Vorvorjahres zugrunde gelegt, da nur 
dafür bereits die Rechnungsergebnisse feststehen. Denn die Aufstellung des Zahlenteils findet in der 
Regel im Vorjahr des Haushaltsplans statt. Den Hebesatz für die Kreisumlage legt der Kreistag jährlich 
neu fest. Kommt daher nach einem finanziell guten Jahr zwei Jahre später ein finanziell schlechtes, 
kommen hier noch hohe Umlagen hinzu, da diese aus dem Vorvorjahr berechnet werden. Im Jahr 
2023 hat der Kreistag die Kreisumlage bei 28,5 v.H. belassen. Durch das gute Vorvorjahr steigt die 
Summe der Umlage aber im Verhältnis trotzdem an. Die allgemeinen Umlagen haben sich wie folgt 
entwickelt: 

 

 

2.2 Zuweisungen und Zuschüsse an Dritte 
 

Die Zuweisungen und Zuschüsse an Dritte bestehen in erster Linie aus den Vereinszuschüssen, den 
Zuschüssen an Zweckverbände (Tal der Murg, Abwasserzweckverband, …), die Musikschulumlage, 

37 von 510



Zuschüsse aus dem Fassadenprogramm und den Kinderbonus Bauplätze sowie vor allem die 
Zuschüsse aus der Kinderbetreuung. Hier ist zwischenzeitlich die Tagespflege hinzugekommen und in 
2020 auch der Waldkindergarten. 

 

2021   2022   2023 

    1.532.000 €  1.646.900 €  1.722.200 € 
davon über 10.000 €:  
Kirche/Diakonie  1.149.000 €  1.263.000 €  1.241.000 € 
Spielwiese       123.000 €     128.000 €     150.000 € 
Abwasserzweckverband     200.000 €     205.000 €     280.000 € 
Vereine                 13.000 €         7.500 €         7.500 € 
 

Der Zuschuss an die Kirche/Diakonie ist im Punkt Kinderbetreuung näher erläutert. 

 

2.3 Personalausgaben 
 

Bei den Personalausgaben gab es in den letzten Jahren viele Veränderungen. Im Jahr 2023 gibt es 
folgende Besonderheiten: Im Rathaus ist im Zuge der Nachfolgeregelung aufgrund einer 
anstehenden Verrentung Anfang 2024 im Bürgerbüro die Stelle mit 6 Monaten Doppelbesetzung 
eingeplant. Zudem ist eine weitere Stelle für die Verwaltung im Plan enthalten, der konkrete 
Personalbedarf wird aktuell ermittelt und dem Gemeinderat zur Entscheidung vorgelegt. Im Bauhof 
ist die Stelle des Bauhofleiters bis Juli doppelt besetzt, da auch hier der Nachfolger sich mit dem 
Vorgänger, der in Rente geht, zeitlich überschneidet, um eine gute Einarbeitung gewährleisten zu 
können.  

 

2.4 Kinderbetreuung (Krippe, Kindergarten, Waldkindergarten, Tagespflege, Hort) 
 

Die Kinderbetreuung ist der größte einzelne Ausgabenblock im Loffenauer Haushalt. In den 
vergangenen Jahren entwickelte sich der Bereich Kinderbetreuung wie folgt: 

 

 

38 von 510



 

 

 

Jahr Defizit gesamt FAG-
Zuschuss 

Zuschuss 
Kirche/Diakonie   

Defizit 
Tagespflege   

Zuschuss 
Waldkiga 

2010 361.000 132.000   500.000   
2011 314.000 151.000 497.000   
2012 270.000 318.000 599.000   
2013 421.000 311.000 741.000   
2014 432.000 267.000 734.000   
2015 329.000 341.000 694.000   
2016 519.000 362.000 902.000   
2017 555.000 355.000 924.000   
2018 611.000 411.000 1.016.000 8.000  
2019 671.000 335.000 979.000 11.000  
2020 779.000 373.000 1.079.000 5.000 108.000 
2021 767.200 

(1.061.140  
mit internen 
Leistungen) 

515.000 1.149.000 6.000 123.000 

2022 895.000  
(1.189.000 mit 

internen Leistungen) 

507.000 1.263.000 6.000 128.000 

2023 906.600 (1.200.000 
mit internen 
Leistungen) 

478.000 1.241.000 6.000 150.000 

 
Der FAG-Zuschuss bemisst sich immer an den Kinderzahlen Stand 1.3. eines Jahres.  

Für die Tagespflege erhalten wir keine Zuschüsse, da hier das Landratsamt die Kosten trägt und die 
Gemeinde nur einen zusätzlichen Zuschuss an die Tagespflegeperson gibt. Die Kinderzahl zum 
01.03.2023 sowie die Kosten pro Kind und Platz können dem Zahlenteil entnommen werden 
(Teilhaushalt 3, Produktgruppe 3650, dort sind die einzelnen Kostenstellen abgebildet).  

2021 sind nun erstmals auch beim Kindergarten die internen Leistungen der Verwaltung dargestellt. 
Wie genau diese verteilt werden, ist zu Beginn des Vorberichts erläutert.  

Im Jahr 2021 hat der Trägerwechsel Kirche / Diakonie Nördlicher Schwarzwald stattgefunden. Der 
Gemeinderat hat einen schrittweisen Anstieg der Elternbeiträge beschlossen. Dieser zahlt sich erst im 
Jahr 2023 vollständig aus. Zusammen mit der Diakonie wird die Verwaltung weiterhin die die 
Kinderbetreuung optimieren. 

Der Waldkindergarten wird sehr gut nachgefragt, die Gruppe wird voraussichtlich in diesem Jahr 
komplett gefüllt sein  

 

 

 

39 von 510



2.5 Abwasserversorgung 
 

Bei der Abwasserversorgung wird jährlich geprüft, ob die tatsächlichen Aufwendungen auch den 
Gebühren entsprechen. Hier gibt das Gesetz eine Kostendeckung innerhalb von 5 Jahren vor. Daher 
wurden bisher kameral in einer Nebenbuchhaltung die Kostenüber- und unterdeckungen und deren 
Ausgleich in den Folgejahren ermittelt. Im NKHR können entsprechende Gebührenrückstellungen 
gebildet werden. Durch diesen Kostenausgleich ist der Bereich Abwasser im Haushaltsplan entweder 
leicht defizitär oder erwirtschaftet kleine Überschüsse, jeweils zum Ausgleich der Vorjahre.  

Zum 01.01.2022 wurden die Gebühren erhöht, auch zum Ausgleich von Unterdeckungen aus 
Vorjahren. Die Umlage an den Abwasserzweckverband Mittleres Murgtal hat sich von 205.000 Euro 
in 2022 auf 280.000 Euro in 2023 erhöht, da die Rechtsaufsicht forderte, dass eine Tilgungsumlage 
zur Bedienung der Verbindlichkeiten eingeführt wird. Diese Tilgungsumlage wurde von der 
Verbandsversammlung beschlossen. 

 

2.6 Gebäudekosten 
  

Die Gebäudekosten werden seit 2020 zentral in der Produktgruppe 1124 Grundstücks- und 
Gebäudemanagement ausgewiesen. Dies gab es 2019 noch nicht. Ein Vergleich der Kosten ist daher 
erst ab 2020 möglich.  

 
   Aufwendungen ohne AfA/ILV Erträge ohne Auflösungen/ILV Summe 
2020   332.000 €   206.000 €  126.000 € 
2021   362.000 €   206.000 €  156.000 €     
2022   378.000 €   180.000 €  198.000 €    
2023   344.590 €   203.300 €  141.290 € 

 

In 2023 werden zwei Gebäude für die Unterbringung von Flüchtlingen erworben: Obere Dorfstraße 7 
und Obere Dorfstraße 17. Hierfür fallen Bewirtschaftungskosten an, die durch die Unterbringung der 
Flüchtlinge (Benutzungsgebühren) gedeckt werden müssen. 

 

b. Entwicklung des Finanzhaushalts 2021 und 2022 sowie des Finanzbedarfs aus 
Investitionstätigkeit 2022-2023 

 
2021 wird voraussichtlich mit einem Defizit aus Investitionstätigkeit und Finanzierung von  
202.000 € abschließen. Dieser Betrag kann durch die hohe kamerale Rücklage bzw. die doppisch 
vorhandene Liquidität (Geld auf dem Konto) ausgeglichen werden.  Geplant waren rund 814.000 € 
Defizit.  

Das Jahr 2022 weist ein Defizit aus Investitionstätigkeit von rd. 497.000 € aus. Dies kann vor allem 
durch die deutliche Verbesserung im Ergebnishaushalt und den daraus folgenden 
Zahlungsüberschüssen ohne Kreditaufnahme finanziert werden. 

40 von 510



Im Jahr 2023 ist ein Defizit von 1.478.600 Euro aus Investitionstätigkeit (Auszahlungen Investitionen + 
Tilgung für Kredite) geplant. Dies soll zu 43 % über Zuschüsse und zu 57 % über vorhandene Liquidität 
finanziert werden.   

1. Entwicklung der wesentlichen Einzahlungen 
 

- Überschuss aus laufender Tätigkeit 
- Veräußerungen 
- Zuweisungen und Zuschüsse 

 

1.1 Überschuss aus laufender Tätigkeit 
 

Im Jahr 2022 beträgt der Überschuss aus laufender Verwaltungstätigkeit voraussichtlich rund 1,015 
Mio. EUR (Plan: 36 TEUR). Im Jahr 2023 sind hier rd. 183 TEUR vorgesehen. 

 

1.2 Veräußerungen 
 

Im Jahr 2023 sind keine Veräußerungserlöse eingeplant.  14.000 Euro werden vom Eigenbetrieb 
Wasserversorgung an den Kernhaushalt getilgt. 
 

1.3 Zuweisungen und Zuschüsse 
 

Für das Jahr 2023 sind Zuweisungen und Zuschüsse in Höhe von 610.000 Euro vorgesehen: 

233.000 Euro Feuerwehrfahrzeug 
220.000 Euro Ortsdurchfahrt 4. BA 
115.000 Euro Sanierung Großspielfeld 
25.000 Euro Premiumwanderweg 
12.000 Euro Ortskernsanierung (private Maßnahmen) 
5.000 Euro Sonstige 

 

41 von 510



2. Entwicklung der wesentlichen Auszahlungen 
 

Die einzelnen Investitionsmaßnahmen in 2023 werden in einem späteren Teil des Vorberichts in 
einem extra Unterkapitel ausgeführt. Hier findet sich somit nur die zusammenfassende Darstellung. 
Zu beachten ist bei den Prozentangaben, dass im NKHR die Zuführung zur Rücklage entfällt und sich 
die Prozente daher auf die übrigen Punkte verteilen. 

Die wichtigsten Auszahlungen sind  

- Zuführung an Rücklage  
- Erwerb von Grundstücken 
- Erwerb von beweglichen Sachen 
- Baumaßnahmen 
- Darlehenstilgungen 
- Investitionszuschüsse 

 

2.1 Zuführung an Rücklage 
 

Die Zuführung an die allgemeine Rücklage gibt es so in der Doppik nicht mehr. Hier gibt es Rücklagen 
aus Überschüssen des Ergebnishaushalts sowie die liquiden Mittel (Geld auf dem Konto). Die liquiden 
Mittel sind in einem extra Punkt dargestellt.  

 

2.2 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 
 

Im Plan 2023 sind 561.000 Euro enthalten für den Kauf von Grundstücken und Gebäuden. 

Davon entfallen 480.000 Euro auf den Kauf und die Sanierung von zwei Gebäuden zur 
Flüchtlingsunterbringung sowie 75.000 Euro auf den Kauf von Bauerwartungsland im Klingenäcker 
und Heiligenäcker. 5.000 Euro sind für allgemeinen Grunderwerb eingestellt (hauptsächlich 
landwirtschaftliche Grundstücke). 
 

2.3 Erwerb von beweglichen Sachen 
 

Im Jahr 2023 sind hier 611.500 Euro eingeplant. 451.000 Euro davon entfallen auf die Feuerwehr 
(420 TEUR Fahrzeug, 28 TEUR Digitalfunk).  
 

2.4 Baumaßnahmen 
 

Im Jahr 2023 ist im Wesentlichen die Schlusszahlung für den OD-Ausbau im Plan veranschlagt. Für die 
Liegenschaften sowie die Straßen soll in 2023 ein Sanierungsfahrplan erstellt werden, der dann ab 
2024 sukzessive abgearbeitet wird. 

Eine Übersicht über die im Jahr 2023 veranschlagten Investitionen finden Sie auf der nächsten Seite 
(Auszahlungen rot, Einzahlungen grün). 

42 von 510



 

 

Übersicht über die Investitionen

Produkt Ansatz 2022 Ansatz 2023 Planung 2024 Planung 2025 Planung 2026 Massnahmebezeichnung

11.10.0000 Steuerung (Bürgermeister und 
Gemeinderat)

                    -   € -           10.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Verwaltungsspitze Allgemein

11.20.0000 Organisation und EDV -               1.500 € -             1.500 € -               1.500 € -               1.500 € -               1.500 € Verwaltung Allgemein

11.20.0000 Organisation und EDV -             25.000 € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Verwaltung Allgemein

11.24.0201 Grundschule -               1.000 € -             2.000 € -               2.000 € -               2.000 € -               2.000 € Schule Allgemein

11.24.0201 Grundschule -             10.000 € -           10.000 € -             40.000 € -             40.000 € -             10.000 € Schule Allgemein

11.24.0234 Gemeindehalle                     -   € -           30.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Erwerb Mobililiar (aus 
Bierliefervertrag mit 
Höpfner)

11.24.0235 Rathaus -               2.000 € -             2.000 € -               2.000 € -               2.000 € -               2.000 € Ausstattung

11.24.0245 Turnhalle                     -   €                     -   € -             50.000 €                     -   €                     -   € Baumaßnahmen 
Absturzsicherung Turnhalle

11.24.0251 Albtaljagdhaus                     -   €               5.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Kleinkläranlage

11.24.0251 Albtaljagdhaus                     -   € -           17.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Kleinkläranlage

11.24.0252 Gebäude allgemein -             50.000 €                     -   € -           100.000 €                     -   €                     -   € Photovoltaikanlagen für alle 
kommunalen 
Liegenschaften; 
Auftragsvergabe in 2023

11.24.0252 Gebäude allgemein                     -   € -         480.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Erwerb 
Flüchtungsunterkunft (OD 7 
+ OD 17)

11.25.0000 Bauhof                     -   € -           14.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Bauhof / Fuhrpark Allgemein

11.25.0000 Bauhof -               3.000 € -           30.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Bauhof / Fuhrpark Allgemein

11.33.0000 Grundstücksmanagement -               5.000 € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Allg. Grundstücksverkehr

12.60.0000 Brandschutz -             10.000 € -             3.000 € -               3.000 € -               3.000 € -               3.000 € Feuerwehr allgemein

12.60.0000 Brandschutz                 3.000 €           233.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Zuschuss neues Fahrzeug

12.60.0000 Brandschutz                     -   € -           28.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Digitalfunk

12.60.0000 Brandschutz -           260.000 € -         420.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Neues Fahrzeug

43 von 510



 

 

2.5 Darlehenstilgungen 
 

Die Tilgungen betragen in 2023 105.100 Euro. 

Produkt Ansatz 2022 Ansatz 2023 Planung 2024 Planung 2025 Planung 2026 Massnahmebezeichnung

12.80.0000 Katastrophenschutz -               5.000 € -             5.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Notfalleinrichtungen

21.10.0100 Bereitstellung und Betrieb von 
Grundschulen

-             20.000 € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Schule Allgemein

28.10.0000 Sonstige Kulturpflege -               2.000 € -             2.000 € -               2.000 € -               2.000 € -               2.000 € Weihnachtsbeleuchtung

31.40.0100 Soziale Einrichtungen für ältere 
Menschen

                    -   € -           20.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Neubeschaffung 
Fitnessgeräte

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige -               5.000 € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € KiGa Allgemein

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige                     -   € -           20.000 €                     -   €                     -   €                     -   € KiGa Allgemein

36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige -               1.000 € -             1.000 € -               1.000 € -               1.000 € -               1.000 € KiGa Allgemein

36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige -               1.000 € -             1.000 € -               1.000 € -               1.000 € -               1.000 € Einrichtung Tagespflege

41.80.0200 Kurhaus (Festhalle) -             10.000 € -             5.000 € -               1.000 € -               1.000 € -               1.000 € Inventar Gemeindehalle

42.41.0100 Sporthalle -               3.000 € -             3.000 € -               1.000 € -               1.000 € -               1.000 € Turnhalle Allgemein

42.41.0200 Sportplatz               78.000 €           115.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Erneuerung großes Spielfeld 
(Zuschuss und 
Ausgleichstock)

51.10.0900 Städtebauliche 
Sanierungsmaßnahmen

              30.000 €             12.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Zuschüsse für private 
Sanierungsmaßnahmen

51.10.0900 Städtebauliche 
Sanierungsmaßnahmen

-             50.000 € -           20.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Zuschüsse für private 
Sanierungsmaßnahmen

51.10.0900 Städtebauliche 
Sanierungsmaßnahmen

-             10.000 €                     -   € -           100.000 €                     -   €                     -   € Planung

51.11.0010 Führen und Bereitstellen von 
Karten und Geodaten inkl. Vermessung

-               2.000 € -           20.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Einführung GIS / 
Baumkataster

51.11.0020 Umlegungsverfahren, 
Realisierungsuntersuchungen zur 
Baulandbereitstellung

                    -   € -           50.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Klingenäcker - 
Baulanderwerb

51.11.0020 Umlegungsverfahren, 
Realisierungsuntersuchungen zur 
Baulandbereitstellung

                    -   € -           25.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Heiligenäcker - 
Baulanderwerb

53.60.0000 Breitbandausbau                     -   € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Breitbandausbau Innerorts

53.80.0000 Abwasserbeseitigung -               1.000 € -                500 € -                 500 € -                 500 € -                 500 € Kanal Allgemein - lfd. 
Betrieb

54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze              220.000 €           220.000 €                     -   €                     -   €                     -   € OD Neugestaltung 4. BA 
Zuschuss

54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze -           220.000 € -           30.000 €                     -   €                     -   €                     -   € OD Neugestaltung 4. BA 
Restzahlung

54.10.0002 Straßenbeleuchtung -               2.500 € -             2.500 € -               2.500 € -               2.500 € -               2.500 € Straßenbeleuchtung 
Allgemein

54.70.0000 ÖPNV -             25.000 € -           25.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Stadtbahnverkehr in das 
Murgtal - Schlusszahlung 
Ausbau Murgtalbahn

55.10.0000 Öffentliches Grün -             15.000 € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Kinderspielplätze Allgemein

55.10.0000 Öffentliches Grün                     -   € -             5.000 € -               5.000 € -               5.000 € -               5.000 € Grünanlagen

55.30.0000 Friedhofs- und Bestattungswesen                     -   € -           10.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Friedhof Allgemein

55.50.0001 Forstwirtschaft -               1.000 € -             1.000 € -               1.000 € -               1.000 € -               1.000 € Gemeindewald Allgemein

57.50.0000 Tourismus               20.000 €             25.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Premiumwanderweg

57.50.0000 Tourismus -             34.000 € -           50.000 €                     -   €                     -   €                     -   € Premiumwanderweg

61.20.0000 Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

                    -   €             14.000 €               14.000 €               14.000 €               14.000 € Rückfluss Darlehen an den 
Eigenbetrieb

61.20.0000 Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

                5.800 €               5.800 €                 5.800 €                 5.800 €                 5.800 € Darlehen sonstiger Bereich

SUMMEN -418.200,00 -743.700,00 -333.700,00 -83.700,00 -53.700,00

44 von 510



 
 

2.6 Investitionszuschüsse 
 

Im Jahr 2023 sind 45.000 € geplant: 20.000 € im Rahmen der Ortskernsanierung und 25.000 € 
Schlusszahlung Murgtalbahn.  

 

c. Entwicklung des Vermögens 2020-2023 

 

Kameral wurde keine Vermögensrechnung bzw. Bilanz geführt. Nur in einzelnen Teilbereichen des 
Haushalts war eine Vermögensbewertung mit Abschreibungen vorhanden. Die Entwicklung des 
Gesamtvermögens kann daher erstmalig mit dem ersten doppischen Jahresabschluss dargestellt 
werden. Der Stand des Vermögens ist bereits mit der Eröffnungsbilanz sichtbar.  

Aus dem (vorläufigen) Ergebnisrechnungen 2020 und 2021 ist jedoch erkennbar, dass die Gemeinde 
Defizite erwirtschaften wird. Dies sind vor allem die nicht erwirtschafteten Abschreibungen. Das 
Vermögen der Gemeinde verringert sich daher um dieses Defizit. Das Jahr 2022 wird voraussichtlich 
mit einem großen Überschuss abschließen, wodurch die Fehlbeträge aus 2020 und 2021 kompensiert 
werden können. 

Im Jahr 2023 werden entsprechend der Planung 342.000 € nicht durch Erträge abgedeckt werden 
können, wodurch sich das Vermögen um diesen Betrag verringern wird. Es handelt sich dabei um 
nicht erwirtschaftete Abschreibungen und damit um einen nicht erwirtschafteten Werteverzehr. 
 

1. Allgemeine Rücklage / Liquidität 
 

Im kameralen Haushalt gab es die allgemeine Rücklage. Diese entsprach in etwa den vorhandenen 
liquiden Mitteln, also dem Geld auf dem Konto, war aber nicht ganz identisch damit.  

45 von 510



Der Stand der liquiden Mittel zum 01.01.2020 betrug 1.613.391,03 €, war also annähernd gleich mit 
dem Endstand der kameralen Rücklage. Dieser hat sich wie folgt entwickelt (2022 Hochrechnung, 
2023 Planwerte): 

Zeitraum Liquide Mittel Bestand liquide Mittel 
 Veränderungen € auf Jahresende € 
 + Zuführung   ./. Entnahme   

RJ 2020  - 598.121 1.015.269 
RJ 2021 409.226 1.424.496 
RJ 2022 518.572 1.943.068 
RJ 2023 -666.220 1.276.848 

 
 

2. Darlehen vom Kernhaushalt an den Eigenbetrieb 
 

Im Jahr 2003 wurde dem Betrieb ein langfristiges Darlehen in Höhe von 500.000,00 € gewährt, das 
2004 um 60.000,00 € sowie 2011 mit einem weiteren Darlehen in Höhe von 300.000,00 € auf den 
Gesamtbetrag von 860.000,00 € aufgestockt wurde. Dies stellt eine Finanzanlage dar. Die 
Zinsbindung lief zum 31.12.2021 aus. Das Darlehen wurde zum 01.01.22 in zwei Darlehen gesplittet: 
300.000 Euro tilgungsfrei und 560.000 Euro Tilgung auf 40 Jahre, beide verzinst mit 1,5 %. Die 
geringeren Zinserträge für den Haushalt werden teilweise mit einer neu eingeführten 
Konzessionsabgabe kompensiert. 

 

3. Freiwillige Sonderzahlung an den KVBW („Pensionsrückstellung“) 
 

Seit 2007 sammelt die Gemeinde eine freiwillige „Pensionsrückstellung“ beim kommunalen 
Versorgungsverband (KVBW) an. Diese Sonderzahlung ist eigentlich keine echte Rückstellung, 
sondern eine Vorauszahlung auf künftig anfallende Umlagen. Das bereits im Voraus gezahlte Geld 
kann daher immer nur mit den noch zu bezahlenden Umlagen an den KVBW verrechnet werden.  

Die Rückstellung beträgt zum 31.12.2022 insgesamt 488.632,19. Eine Entnahme im Haushaltsplan 
2023 und Finanzplan 2024-2026 ist nicht vorgesehen. 

 

d. Entwicklung der Verbindlichkeiten 2019-2023 

 

Die Schuldbestände und deren Veränderungen stellen sich wie folgt dar: 

2019 Stand 01.01.  1.225.362,93 € 
2020 Stand 01.01.  1.121.997,38 € 
2021 Stand 01.01.  1.018.286,81 €           
2022 Stand 01.01.     914.915,81 €          
2023 Stand 01.01.     809.768,29 €  

 

46 von 510



 

 

V. Entwicklung des Eigenkapitals absolut und relativ zur 
Bilanzsumme in den letzten 5 Jahren 

 

Diese Entwicklungen können erst mit dem Aufstellen der Eröffnungsbilanz und den künftigen 
Jahresbilanzen aufgezeigt werden. Mit der Aufstellung der Eröffnungsbilanz wird 2023 gerechnet.  

 

VI. Entwicklung des Gesamtergebnisses und der Rücklagen im 
Jahr 2023 sowie in den Finanzplanjahren 2024-2026 

 

Im Haushaltsplan 2020 waren die Abschreibungen für das Gesamtvermögen der Gemeinde 
bestmöglich geschätzt. Für das Jahr 2021 lagen schon genauere Zahlen durch das Studentenprojekt 
zur Vermögensbewertung vor. Erst nach Abschluss der Vermögensbewertung und Aufstellung der 
Eröffnungsbilanz sind die tatsächlichen Abschreibungen und Auflösungen aus Anlagevermögen und 
Investitionszuschüssen bzw. Beiträgen bekannt. Die Verwaltung ist hier in den vergangenen Monaten 
einen großen Schritt weitergekommen und die Abschreibungen und Auflösungen der Sonderposten 
stehen nun schon zu einem sehr großen Teil fest und sind bereits in die Anlagenbuchhaltung 
übernommen.  

 

 

47 von 510



a. Entwicklung des Gesamtergebnisses 2023

Das Gesamtergebnis des Haushaltsplans stellt sich wie folgt dar: 

Damit ist der Haushalt nicht ausgeglichen. Die Aufwendungen liegen um 342.483 € über den 
vorhandenen Erträgen. Dies liegt an den Abschreibungen, die nicht vollständig erwirtschaftet werden 
können. Im Finanzhaushalt ist ersichtlich, dass die Einzahlungen der laufenden Tätigkeit die 
Auszahlungen um 182.000 € übersteigen. Nach kameralem Recht hätte der Haushaltsplan damit eine 
Zuführungsrate von 182.000 €. Tatsächlich bedeutet dies, dass die Gemeinde 2022 nicht in der Lage 
ist, der Werteverzehr ihres Anlagevermögens und damit den Wertverlust durch Alterung und 
Abnutzung auszugleichen. Auch in den Finanzplanjahren wird dies nicht möglich sein. Hier sind 
Verluste von 283 TEUR in 2024, 68 TEUR in 2025 und 30 TEUR in 2026 eingeplant. 

Von 2023 bis 2026 sind die Ausgaben dabei schon so knapp wie möglich kalkuliert worden. Allerdings 
wurden noch keine Steuererhöhungen (Grund- und Gewerbesteuer, Hundesteuer etc.) eingeplant. 

Nr. Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 [1] 3 4 [2] 5 6

1 2.944.988,91 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500 3.035.500

2 + 1.914.545,06 2.053.200 2.112.875 2.107.900 2.107.900 2.107.900

3 + 0,00 171.100 245.948 257.010 256.942 256.788

4 + 989,26 0 0 0 0 0

5 + 571.630,70 728.900 679.500 709.500 697.500 697.500

6 + 638.426,94 829.145 796.095 815.195 815.395 815.395

7 + 195.521,11 116.610 159.730 126.230 126.230 126.230

8 + 44.455,85 14.600 26.940 26.230 26.020 25.810

9 + 0,00 0 0 0 0 0

10 + 92.863,05 92.700 100.800 86.800 86.800 86.800

11 = 6.403.420,88 6.661.255 7.042.388 7.054.365 7.152.287 7.151.923

12 - 1.109.576,47 1.330.900 1.307.110 1.285.080 1.338.455 1.367.715

13 - 0,00 0 0 0 0 0

14 - 963.386,80 1.391.160 1.373.900 1.366.200 1.184.250 1.116.100

15 - 324,82 836.520 772.491 780.249 770.723 749.648

16 - 16.616,80 13.900 15.650 13.460 11.250 9.100

17 - 3.386.048,54 3.419.900 3.580.200 3.604.200 3.626.200 3.651.200

18 - 299.247,07 298.100 335.520 287.850 289.150 287.950

19 = 5.775.200,50 7.290.480 7.384.871 7.337.039 7.220.028 7.181.713

20 = 628.220,38 - 629.225 -342.483 -282.674 -67.741 -29.790

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18)

Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 
11 und 19)

Personalaufwendungen

Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Erträge

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

sonstige ordentliche Erträge

Ordentliche Erträge (Summe aus Nummern 1 bis 10)

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

Sonstige Transfererträge

Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Ergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Steuern und ähnliche Abgaben

48 von 510



Im Finanzhaushalt sehen die Zahlen wie folgt aus: 

Der Zahlungsmittelüberschuss des Ergebnishaushaltes (Zeile 17) gibt dabei an, wie viel Geld aus dem 
laufenden Geschäft am Jahresende übrigbleibt: 

182.580 € in 2023 
240.565 € in 2024 
446.040 € in 2025 
463.070 € in 2026 

Nr. Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

1 2 3 4 5

1 2.894.550,98 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500

2 + 1.934.645,50 2.053.200 2.107.895 2.107.900 2.107.900

3 + 989,26 0 0 0 0

4 + 607.548,84 728.900 679.500 709.500 697.500

5 + 624.460,63 829.145 796.095 815.195 815.395

6 + 187.883,32 116.610 159.730 126.230 126.230

7 + 44.411,42 14.600 26.940 26.230 26.020

8 + 82.872,17 92.700 100.800 86.800 86.800

9 = 6.377.362,12 6.490.155 6.791.460 6.797.355 6.895.345

10 - 1.104.691,00 1.330.900 1.307.110 1.285.080 1.338.455

11 - 0,00 0 0 0 0

12 - 971.687,73 1.391.160 1.373.900 1.366.200 1.184.250

13 - 16.616,80 13.900 15.650 13.460 11.250

14 - 3.352.861,12 3.419.900 3.580.200 3.604.200 3.626.200

15 - 288.215,43 298.100 332.020 287.850 289.150

16 = 5.734.072,08 6.453.960 6.608.880 6.556.790 6.449.305

17 = 643.290,04 36.195 182.580 240.565 446.040

18 + 546.717,82 437.000 610.000 0 0

19 + 0,00 0 0 0 0

20 + 0,00 0 0 0 0

21 + 15.337,62 5.800 19.800 19.800 19.800

22 + 310,68 0 0 0 0

23 = 562.366,12 442.800 629.800 19.800 19.800

24 - 2.434,53 80.000 561.000 106.000 6.000

25 - 552.403,34 955.500 154.500 207.500 57.500

26 - 55.818,01 361.000 611.500 38.500 38.500

27 - 35.713,00 0 0 0 0

28 - 0,00 75.000 45.000 0 0

29 - 14.144,51 1.500 1.500 1.500 1.500

30 = 660.513,39 1.473.000 1.373.500 353.500 103.500

31 = - 98.147,27 - 1.030.200 -743.700 - 333.700 - 83.700

32 = 545.142,77 - 994.005 -561.120 - 93.135 362.340

33 + 0,00 340.000 0 0 0

34 - 104.071,00 104.700 105.100 105.100 105.100

35 = - 104.071,00 235.300 -105.100 - 105.100 - 105.100

36 = 441.071,77 - 758.705 -666.220 - 198.235 257.240Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands 
zum Ende des Haushaltsjahres

304.270

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

0

Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

105.100

Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus 
Finanzierungstätigkeit

- 105.100

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 73.500

Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus 
Investitionstätigkeit

- 53.700

Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 409.370

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0

Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen 0

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen 
Vermögensgegenständen

1.500

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 6.000

Auszahlungen für Baumaßnahmen 27.500

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 38.500

Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 19.800

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 19.800

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für 
Investitionstätigkeit

0

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0

Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 287.950

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.432.065

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 463.070

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.116.100

Zinsen und ähnliche Auszahlungen 9.100

Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse) 3.651.200

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.895.135

Personalauszahlungen 1.367.715

Versorgungsauszahlungen 0

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 126.230

Zinsen und ähnliche Einzahlungen 25.810

Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 86.800

Sonstige Transfereinzahlungen 0

Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen 697.500

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 815.395

6

Steuern und ähnliche Abgaben 3.035.500

Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.107.900

Finanzhaushalt Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
2026
EUR

49 von 510



Der Überschuss entspricht der bisherigen kameralen Zuführungsrate. Diese ist positiv und reicht, um 
die Tilgungsraten zu bezahlen. Darüber hinaus bleibt noch eine freie Spitze oder 
Nettoinvestitionsrate, um Investitionen zu tätigen.  

 

Die nächste Summe ist der veranschlagte Finanzierungsbedarf aus Investitionstätigkeit (Zeile 31). 
Dieser sieht wie folgt aus: 

743.700 € in 2023 
333.700 € in 2024 
83.700 € in 2025 
53.700 € in 2026 
 
Die Gemeinde Loffenau kann daher ihre Investitionen in den Jahren 2022-2025 nicht über Zuschüsse, 
Verkäufe etc. finanzieren, sondern benötigt die oben dargestellten Finanzmittel noch zusätzlich. 
Diese sollten idealerweise aus dem Überschuss des laufenden Ergebnisses kommen (so wie bisher 
die Zuführungsrate).  

In der nächsten Summenspalte „veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf“ (Zeile 32) findet sich 
daher der Betrag, der entweder über eine Rücklagenentnahme oder über Kredite gedeckt werden 
muss. Dies entspricht in etwa der kameralen Rücklagenzuführung. Diese stellt sich wie folgt dar: 

- 561.120 € in 2023 
- 93.135 € in 2024 
+ 362.340 € in 2025 
+ 409.370 € in 2026 

Durch die kamerale Rücklage zum 31.12.2019 von rund 1.644.000 € sowie die guten Ergebnisse der 
Jahre 2020, 2021 (gut im Vergleich zur jeweiligen Planung) sowie 2022 konnten die Investitionen 
bislang ohne Kreditaufnahme finanziert werden. Auch im Planjahr 2023 sowie in den Jahren 2024 bis 
2026 ist keine Kreditaufnahme vorgesehen. Hier kommt nun die nächste Summenspalte zum Tragen: 
„veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Finanzierungstätigkeit“ (Zeile 35). Da 
keine Kredite eingeplant sind, ist hier nur die Tilgung aufgeführt. 

-105.100 € in 2023(Schuldentilgung) 
-105.100 € in 2024 (Schuldentilgung) 
-105.100 € in 2025(Schuldentilgung) 
-105.100 € in 2026 (Schuldentilgung) 

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
ordentliche Tilgung 103,7 104,1 104,4 104,8 105,3 105,5 102,9
 Nettoinvestitionsrate -226,6 -89,8 -68,3 77,7 135,3 340,5 360,2

Investitionsrate 2020 bis 2026 in TEuro

50 von 510



In der letzten Zeile (Zeile 36) lässt sich dann die Veränderung der liquiden Mittel im jeweiligen 
Haushaltsjahr ablesen (vergleichbar kameral Rücklagenentnahme/Zuführung): 

- 666.220 € in 2023  
- 198.235 € in 2024  
+ 257.240 € in 2025  
+ 304.270 € in 2026  

 

Zeitraum Veränderung Neuer Endbestand 
Liquidität Mindestliquidität 

2022 518.572 1.943.068 117.000 
2023 -666.220 1.276.848 117.000 
2024 - 198.235 1.078.613 123.000 
2025 257.240 1.335.853 129.000 
2025 304.270 1.640.123 131.000 

 

Die Mindestanforderung in der Doppik sollte daher zumindest immer ein ausgeglichener 
Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts (kamerale Zuführung = 0, Zeile 17) sein. 
Noch besser ist natürlich ein veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf (Zeile 32) mit Null €. Dann 
werden auch für Investitionen keine Kredite oder liquiden Mittel (früher Rücklagenentnahme) 
benötigt und es verringert sich bildlich gesprochen zumindest der Kontostand nicht. Trotzdem ist mit 
einem negativen Ergebnis des Ergebnishaushalts dann noch der Wertverlust durch Alterung und 
Abnutzung da. Erst wenn dieses Ergebnis auch auf Null ist, wird die Gemeinde nicht mehr „ärmer“. 

 

VII. Finanzierungsbedarf für die Inanspruchnahme von 
Rückstellungen, voraussichtliche Entwicklung innerer 
Darlehen und Auswirkungen aus beiden Positionen  
für 2024-2026 

 

Bisher gibt es im kameralen Haushalt keine Rückstellungen. Diese werden erst im Rahmen der 
Aufstellung der Eröffnungsbilanz gebildet.  

Auch innere Darlehen hat die Gemeinde Loffenau keine. Es gibt nur den Kredit an den Eigenbetrieb.  

 

 

 

 

 

 

 

51 von 510



VIII. Zusammenfassung und Fazit 
 

Das Jahr 2022 schließt im laufenden Ergebnis voraussichtlich rd. 1,136 Mio. Euro besser ab als 
geplant. Dies liegt in erster Linie an deutlich höheren Gewerbesteuereinnahmen (377 TEUR), 
höheren Zuweisungen (322 TEUR), verschobenen Maßnahmen (304 TEUR), und niedrigeren 
Personalkosten (57 TEUR). Im investiven Bereich gab es einige Verschiebungen, da einige Zahlungen 
aufgrund zeitlichen Verzögerungen erst in 2023 zur Auszahlung kommen werden. Die Ansätze hierfür 
wurden im Haushalt 2023 neu gebildet.  

Insgesamt lässt sich feststellen, dass die finanziellen Spielräume der Gemeinde nach wie vor sehr eng 
sind, gerade im Hinblick auf die Finanzplanung. Gelingt es weiterhin, den Kindergarten zu optimieren 
und erholt sich der Holzmarkt, entspannt sich die Lage im laufenden Ergebnis etwas. Ein 
Haushaltsausgleich wäre aber wohl dennoch nicht zu erwirtschaften, auch nicht in den 
Finanzplanjahren.  

Derzeit weist die Gemeindekasse eine hohe Liquidität auf, die sich auch bis zu Ende des 
Finanzplanungszeitraums hält. Hier ist aber zu beachten, dass durch die Straßenzustandserfassung 
und den Sanierungsfahrplan für die Liegenschaften ab 2024 Investitionen notwendig werden, die 
noch nicht eingeplant sind. Es gilt weiterhin, die finanziellen Mittel mit Bedacht einzusetzen und die 
Infrastruktur der Gemeinde durch stetige Sanierungsmaßnahmen in Schuss zu halten. 

Es ist daher unumgänglich, weiterhin nach Einspar- und Optimierungspotentialen zu suchen, 
eventuell neue Einnahmequellen (z.B. Windkraft) zu finden und die Gemeinde langfristig so 
aufzustellen, dass Investitionen möglich bleiben. Auch das Thema Steuererhöhungen sollte nicht 
ganz außer Acht gelassen werden.  

Im Jahr 2023 wird es weiterhin Aufgabe von Verwaltung und Gemeinderat sein, bekannte 
Einnahmepotentiale und Einsparmöglichkeiten umzusetzen und wenn möglich zusätzliche zu finden 
sowie die Ausgaben und Aufgabenerfüllung weiter zu optimieren.  

Wie sich die Haushaltslage 2024 dann im nächsten Jahr tatsächlich darstellt, bleibt abzuwarten. 
Derzeit können weder die Entwicklung der Gewerbesteuer noch die Holzpreise oder die weiteren 
Auswirkungen des Krieges in der Ukraine vorhergesagt werden. 

 

Loffenau,  

 

 

Markus Burger   Andrea Wagner 
Bürgermeister   Leiterin Fachbereich Zentrale Dienste 

52 von 510



Übersichten
- Aufteilung in Teilhaushalte
- Zuordnung der Produkte
   zu  Produktgruppen und
   Teilhaushalten (THH) 

53 von 510



54 von 510



Organigramm Gemeinde Loffenau 

 Kassenleitung, 
Personal, EDV, 
Gebäude-/Grund-
stücksverwaltung 
Herr Lauinger 

Buchhaltung,  
Steuern, 
Grundbuch-
einsichtsstelle 
Frau Klenk 

Sekretariat BM, Ge-
meinderat,  
Öffentlichkeitsarbeit 
(Homepage und 
Amtsblatt),  
Frau Luft 

Bauhof 

Wasserwerk Meldewesen, 
Standesamt,  
Wasser/ 
Abwasser 
Herr Braun 

Bürgermeister 

Ordnungswesen,  
Sozialversicherungen, 
Feuerwehr,  
Schulsekretariat,  
Archiv,  
Landschaftspflege,  
Märkte 
Frau Künstel

Zentrale Dienste Bürgerdienste 

Leitung Zentrale Dienste und Eigenbetrieb 
Frau Wagner

Leitung Bürgerdienste 
Herr Bohn 

Aufgaben Leitung Zentrale Dienste: 
Finanzen, Personal, Organisation, EDV, Grundstücks-
/Gebäudeverwaltung, Bauhof, Vergabe, Registratur, 
Steuern und Abgaben, Archiv, Flüchtlinge, GIS, Breit-
band, Wasser, Abwasser, Straßen, Konzessionen und 
Beteiligungen 

Aufgaben Leitung Bürgerdienste: 
Geschäftsstelle Gemeinderat, Ortsrecht, Vereine, 
Wahlen, Ortspolizei, Meldewesen, Standesamt, Feu-
erwehr, Kinder/Jugend, Schule, Kinderbetreuung, 
Kultur, Sport, Bauleitplanung, Baurecht, Land-
schaftspflege, Grünanlagen, Spielplätze, Wald, Tou-
rismus, Flurneuordnung, ÖPNV, Friedhof, Gewässer 

Stv. Kasse 
Frau Schmieder Aufgaben Bürgermeister: 

Steuerung, Repräsentation, Städtepartnerschaften, 
Justiziariat, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit,  
Wirtschaftsförderung 

Sekretariat 
Fachbereichsleit-
ungen Frau Speranza

Beschaffung / 
Vergabe Frau Delic 

55 von 510



Übersicht Teilhaushalte - Produktbereiche - Produktgruppen
Produktbereich Produktgruppen

Teilhaushalt 1 11 Innere Verwaltung 11.10. Steuerung
57 Wirtschaft und Tourismus 11.14. Zentrale Funktionen

11.23. Jusititariat inkl. Versicherungen
11.30. Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
57.10. Wirtschaftsförderung

Teilhaushalt 2 11 Innere Verwaltung 11.12 Steuerungsunterstotzung Controlling
25 Musen, Archis, Zoo 11.14 Zentrale Funktionen
31 Soziale Hilfen 11.20 Organisation und EDV
51 Räumliche Planung und Entwicklung 11.21 Personalwesen
53 Ver- und Entsorgung 11.22 Finanzverwaltung/Kasse
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 11.24 Grundstücks- und Gebäudemanagement Techn.

11.25 Grünanlagen Werkstätten und Fahrzeuge
11.26 Zentrale Dienstleistungen
11.32 Abgabewesen
11.33 Grundstücksmanagement
25.21 Archiv
31.40 Soziale Einrichtungen
31.80 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
51.11 Flächen- und grundstückbezogene Daten und Grundlagen
53.10 Elektrizitätsversorgung
53.20 Gasversorgung
53.30 Wasserv
53.60 Telekommunikationseinrichtungen
53.80 Abwasserbeseitigung
54.10 Gemeindestraßen
54.50 Straßenreinigung Winterdienst
54.90 Öffentliche Toilettenanlagen

Teilhaushalt 3 11 Innere Verwaltung 11.11 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung
12 Sicherheit und Ordnung 12.10 Statistik und Wahlen
21 Schulträgeraufgaben 12.20 Ordnungswesen
26 Theater, Konzerte, Musikschulen 12.21 Verkehrswesen
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagog. Einrichtungen 12.22 Einwohnerwesen
28 Sonstige Kulturpflege 12.23 Personenstandswesen
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 12.24 Kommunales Grundbuchwesen
41 Gesundheitsdienste 12.25 Sozialversicherung (Rentenanträge)
51 Räumliche Planung und Entwicklung 12.60 Brandschutz
52 Bauen und Wohnen 12.70 Rettungsdienst
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 12.80 Katastrophenschutz
55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen 21.10 Bereitstellung und Betrieb von allgemeinbildenden Schulen

21.40 Schülerbezogene Leistungen
26.20 Musikpflege
26.30 Musikschulen
27.10 Volkshochschulen
28.10  Sonstige Kulturpflege
36.20 Allgemeine Förderung junger Menschen
36.50 Tageseinrichtungen und Tagespflege
41.80 Kur- und Badeeinrichtungen
42.10 Förderung des Sports
42.41 Sportstätten
51.10 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung, Verkehrsplanung und 

Stadterneuerung
51.12 Flurneuordnung
52.10 Bauordnung
52.20 Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung
54.70 Verkehrsbetriebe ÖPNV
55.10 Öffentliches Grün/ Landschaft
55.20 Gewässerschutz/ öff.Gewässer/ Wasserb Anlagen
55.30 Friedhofs- und Bestattungswesen
55.40 Naturschutz und Landschaftspflege
55.50 Forstwirtschaft
56.10 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten 
57.30 Allg. Einrichtungen / Unternehmen (inkl. Jahrmärkte + Festhalle)
57.50 Tourismus

Teilhaushalt 4 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
61.20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
61.30 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre

56 von 510



Zuordnung der Produktbereiche, Produktgruppen und Produkte zu den Teilhaushalten

Anlage 10
(nach § 4 Absatz 5 GemHVO)

14.03.2023

Mandant: 1 - Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung
11.10 Steuerung

11100000 Steuerung (Bürgermeister und
Gemeinderat)

THH 1 THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und
Wirtschaftförderung

11.11 Organisation und
Dokumentation kommunaler
Willensbildung

11110000 Organisation und Dokumentation
kommunaler Willensbildung

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

11.12 Steuerungsunterstützung
Controlling

11120000 Steuerungsunterstützung und
Controlling

THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.14 Zentrale Funktionen
11140001 Repräsentation,

Städtepartnerschaften,
bürgerschaftliches Engagement

THH 1 THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und
Wirtschaftförderung

11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat,
Datenschutz, Gleichstellung,
Integrationsförderung)

THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.20 Organisation und EDV
11200000 Organisation und EDV THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.21 Personalwesen
11210000 Personalwesen THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.22 Finanzverwaltung Kasse
11220000 Finanzverwaltung, Kasse THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.23 Justitiariat inkl.
Versicherungen

11230000 Justiziariat inkl. Versicherungen THH 1 THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und
Wirtschaftförderung

57 von 510



Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung
11.24 Grundstücks- und

Gebäudemanagement Techn.
11240201 Grundschule THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240228 Toilette Igelbach THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240229 Kelter THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240230 Leichenhalle THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240231 Obere Dorfstraße 1 THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240232 Obere Dorfstraße 14 THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240233 Obere Dorfstraße 58 THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240234 Gemeindehalle THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240235 Rathaus THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240236 Pfarrgasse 1 THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240237 Feuerwehr THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240238 Seniorenwohnen Löwen THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240239 Schulgasse 3 THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6

Jährige
THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11240241 Hort 7 - 14 Jährige THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240242 Brunnengasse 6 - Wohnung THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240243 Bauhof THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240244 Praxis - Neuer Schulweg THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240245 Turnhalle THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240247 Milchhäusle THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240248 Untere Dorfstraße 24 THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240249 Hütten mit MwSt. (Wald) THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240250 Hütten THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240251 Albtaljagdhaus THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11240252 Gebäude allgemein THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.25 Grünanlagen Werkstätten und
Fahrzeuge

11250000 Bauhof THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11.26 Zentrale Dienstleistungen

11260000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe,
Botendienst, Registratur)

THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

11.30 Presse- und
Öffentlichkeitsarbeit

11300000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit THH 1 THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und
Wirtschaftförderung

58 von 510



Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung
11.32 Abgabewesen

11320000 Abgabewesen THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
11.33 Grundstücksmanagement

11330000 Grundstücksmanagement THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
12.10 Statistik und Wahlen

12100000 Statistik und Wahlen THH 3 THH3 - Bürgerdienste
12.20 Ordnungswesen

12200000 Ordnungswesen THH 3 THH3 - Bürgerdienste
12200200 Testzentrum Loffenau THH 3 THH3 - Bürgerdienste

12.21 Verkehrswesen
12210000 Verkehrswesen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

12.22 Einwohnerwesen
12220000 Einwohnerwesen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

12.23 Personenstandswesen
12230000 Personenstandswesen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

12.24 Kommunales
Grundbuchwesen

12240000 Kommunales Grundbuchwesen THH 3 THH3 - Bürgerdienste
12.25 Sozialversicherung

12250000 Rentenversicherung THH 3 THH3 - Bürgerdienste
12.60 Brandschutz

12600000 Brandschutz THH 3 THH3 - Bürgerdienste
12.70 Rettungsdienst

12700000 Rettungsdienst THH 3 THH3 - Bürgerdienste
12.80 Katastrophenschutz

12800000 Katastrophenschutz THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
21.10 Bereitstellung und Betrieb

von allgemeinbildenden
Schulen

21100100 Bereitstellung und Betrieb von
Grundschulen

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

59 von 510



Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung
21.40 Schülerbezogene Leistungen

21400100 Schülerbezogene Leistungen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 25 Museen Archiv Zoo
25.21 Archiv

25210000 Archiv THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

Produktbereich 26 Theater Konzerte Musikschulen
26.20 Musikpflege

26200000 Musikpflege THH 3 THH3 - Bürgerdienste
26.30 Musikschulen

26300000 Musikschulen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 27 Volkshochschulen Bibliotheken kulturpädagogische Einrichtungen
27.10 Volkshochschulen

27100000 Volkshochschulen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 28 Sonstige Kulturpflege
28.10 Sonstige Kulturpflege

28100000 Sonstige Kulturpflege THH 3 THH3 - Bürgerdienste
28100010 Jubiläumsjahr 725 Jahre Loffenau THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
31.40 Soziale Einrichtungen

31400100 Soziale Einrichtungen für ältere
Menschen

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

31400500 Soziale Einrichtungen für
Wohnungslose

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge THH 3 THH3 - Bürgerdienste
31400900 Andere soziale Einrichtungen

(Zuschuss Frauenhaus +
Kreisverkehrswacht)

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

31.80 Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen

31800800 Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

60 von 510



Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

31801000 Betreuung und Förderung der
Integration von Flüchtlingen

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36.20 Allgemeine Förderung junger

Menschen
36200100 Kinder- und Jugendarbeit THH 3 THH3 - Bürgerdienste
36200400 Bauwagen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

36.50 Tageseinrichtungen und
Tagespflege

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige THH 3 THH3 - Bürgerdienste
36500102 Hort 7 - 14 Jährige THH 3 THH3 - Bürgerdienste
36500201 Tagespflege 0 - 6 Jährige THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 41 Gesundheitsdienste
41.80 Kur- und Badeeinrichtungen

41800100 Kureinrichtungen THH 3 THH3 - Bürgerdienste
41800200 Kurhaus (Festhalle) THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 42 Sport und Bäder
42.10 Förderung des Sports

42100000 Förderung des Sports THH 3 THH3 - Bürgerdienste
42.41 Sportstätten

42410100 Sporthalle THH 3 THH3 - Bürgerdienste
42410200 Sportplatz THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
51.10 Stadtentwicklung,

Städtebauliche Planung,
Verkehrsplanung und
Stadterneuerung

51100000 Stadtentwicklung, städtebauliche
Planung

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

51100900 Städtebauliche
Sanierungsmaßnahmen

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

61 von 510



Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung
51.11 Flächen- und

grundstückbezogene Daten
und Grundlagen

51110010 Führen und Bereitstellen von Karten
und Geodaten inkl. Vermessung

THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

51110020 Umlegungsverfahren,
Realisierungsuntersuchungen zur
Baulandbereitstellung

THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

51.12 Flurneuordnung
51120000 Flurneuordnung THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen
52.10 Bauordnung

52100000 Bauordnung THH 3 THH3 - Bürgerdienste
52.20 Wohnungsbauförderung und

Wohnungsversorgung
52200001 Wohnbauförderung THH 3 THH3 - Bürgerdienste
52200002 Vermietete Geschäftsräume THH 3 THH3 - Bürgerdienste
52201000 Wohnungen THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
53.10 Elektrizitätsversorgung

53100000 Elektrizitätsversorgung THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
53.20 Gasversorgung

53200000 Gasversorung THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
53.30 Wasserversorgung

53300000 Wasserversorgung THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
53.60 Telekommunikationseinrichtungen

53600000 Breitbandausbau THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
53.80 Abwasserbeseitigung

53800000 Abwasserbeseitigung THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
54.10 Gemeindestraßen

54100001 Straßen, Wege, Plätze THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
54100002 Straßenbeleuchtung THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

62 von 510



Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

54100003 Feldwege THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
54100004 Rad- und Wanderwege THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

54.50 Straßenreinigung
Winterdienst

54500000 Straßenreinigung / Winterdienst THH 2 THH2 - Zentrale Dienste
54.70 Verkehrsbetriebe ÖPNV

54700000 ÖPNV THH 3 THH3 - Bürgerdienste
54.90 Öffentliche Toilettenanlagen

54900000 Öffentliche Toilettenanlagen THH 2 THH2 - Zentrale Dienste

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
55.10 Öffentliches Grün/

Landschaftsbau
55100000 Öffentliches Grün THH 3 THH3 - Bürgerdienste

55.20 Gewässerschutz/ Öffentl
Gewässer/ Wasserähnliche
Anlagen

55200000 Gewässerschutz / öffentliche
Gewässer

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

55.30 Friedhofs- und
Bestattungswesen

55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen THH 3 THH3 - Bürgerdienste
55.40 Naturschutz und

Landschaftspflege
55400000 Naturschutz und Landschaftspflege THH 3 THH3 - Bürgerdienste

55.50 Forstwirtschaft
55500001 Forstwirtschaft THH 3 THH3 - Bürgerdienste
55500002 Teufelsmühlstraße THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 56 Umweltschutz
56.10 Umweltschutzmaßnahmen

56100000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl.
Altlasten und Klimaschutz)

THH 3 THH3 - Bürgerdienste

63 von 510



Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe Produkt Leistung Teilhaushalt
Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung
57.10 Wirtschaftsförderung

57100000 Wirtschaftsförderung und Marketing THH 1 THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und
Wirtschaftförderung

57.30 Allgemeine Einrichtungen
und Unternehmen

57300000 Kelter THH 3 THH3 - Bürgerdienste
57300100 Jahrmarkt THH 3 THH3 - Bürgerdienste
57300900 Geschäftsgebäude THH 3 THH3 - Bürgerdienste

57.50 Tourismus
57500000 Tourismus THH 3 THH3 - Bürgerdienste

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
61.10 Steuern, allgemeine

Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

61100000 Steuern, allgemeine Zuweisungen
und Umlagen

THH 4 THH4 - Finanzen

61.20 Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

61200000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft THH 4 THH4 - Finanzen
61.30 Jahresabschlussbuchungen,

Abwicklung der Vorjahre
61300000 Jahresabschlussbuchungen,

Abwicklung der Vorjahre
THH 4 THH4 - Finanzen

64 von 510



Kennzahlen 

65 von 510



66 von 510



Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planversion 1 - Neues Planjahr

Anlage 16
(nach § 6 Satz 3 Nummer 2 GemHVO)

14.03.2023

** Es werden für die EB/SB-Werte vorläufige Werte
ermittelt!

Kennzahl Einheit Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

1 2 3 4 5 6 7 8
E R T R A G S L A G E

1. Ordentliches Ergebnis
absoluter Betrag € 627.772,74 - 629.225 - 342.483 - 282.674 - 67.741 - 29.790
Betrag je Einwohner €/EW 247,74 - 248 - 132 - 109 - 26 - 11
Aufwandsdeckungsgrad % 110,87 91 95 96 99 100

1.1 Steuerkraft - netto -
absoluter Betrag € 2.489.914,33 2.357.000 2.592.500 2.590.500 2.695.500 2.695.500
Betrag je Einwohner €/EW 982,60 930 1.001 1.000 1.040 1.040
Anteil an ordentlichen Aufwendungen % 43,11 32 35 35 37 38
1.2 Betriebsergebnis - netto -
absoluter Betrag € 1.862.141,59 2.986.225 2.934.983 2.873.174 2.763.241 2.725.290
Betrag je Einwohner €/EW 734,86 1.178 1.133 1.109 1.066 1.052
Anteil an ordentlichen Aufwendungen % 32,24 41 40 39 38 38

2. Sonderergebnis
absoluter Betrag € 0,00 0 0 0 0 0
3. Gesamtergebnis
absoluter Betrag € 627.772,74 - 629.225 - 342.483 - 282.674 - 67.741 - 29.790
F I N A N Z L A G E
4. Zahlungsmittelüberschuss aus
laufender Verwaltungstätigkeit
absoluter Betrag € 642.842,40 36.195 182.580 240.565 446.040 463.070
Betrag je Einwohner €/EW 253,69 14 70 93 172 179
5. Mindestzahlungsmittelüberschuss
absoluter Betrag € 104.071,00 104.700 105.100 105.100 105.100 105.100
6.
Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel
absoluter Betrag € 538.771,40 - 68.505 77.480 135.465 340.940 357.970
Betrag je Einwohner €/EW 212,62 - 27 30 52 132 138
7. Soll-Liquiditätsreserve (§ 22 Abs. 2
GemHVO)
absoluter Betrag € 114.005,78 117.196 117.196 123.481 128.963 130.767
8. (voraussichtliche) liquide Mittel
zum Jahresende
absoluter Betrag € 0,00 1.943.068 1.276.848 1.078.613 1.335.853 1.640.123
KAPITALLAGE
9. Eigenkapital
absoluter Betrag € 0,00

9.1 Basiskapital (§ 61 Nr. 6
GemHVO)
absoluter Betrag € 0,00

9.2 Eigenkapitalquote
Verhältnis Eigenkapital zu
Bilanzsumme

% 0,00

9.3 Fremdkapitalquote
Verhältnis Fremdkapital zu
Bilanzsumme

% 100,00

10. Anlagendeckung
Verhältnis langfr. Kapital zu langfr.
Vermögen

% - 102,64

11. Verschuldung
absoluter Betrag € 914.215,81

Betrag je Einwohner €/EW  360,78

11.1 Nettoneuverschuldung
absoluter Betrag € 235.300 - 105.100 - 105.100 - 105.100 - 105.100

67 von 510



68 von 510



Gesamthaushalt
mit Finanzplanung

69 von 510



70 von 510



Anlage 3
(zu § 80 Abs. 2, § 85 GemO. §§ 2 und 9 GemHVO)

Gesamtergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 [1] 3 4 [2] 5 6
1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.944.988,91 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500 3.035.500
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.914.545,06 2.053.200 2.112.875 2.107.900 2.107.900 2.107.900
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 171.100 245.948 257.010 256.942 256.788
4 + Sonstige Transfererträge 989,26 0 0 0 0 0
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 571.630,70 728.900 679.500 709.500 697.500 697.500
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 638.426,94 829.145 796.095 815.195 815.395 815.395
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 195.521,11 116.610 159.730 126.230 126.230 126.230
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 44.455,85 14.600 26.940 26.230 26.020 25.810

10 + sonstige ordentliche Erträge 92.863,05 92.700 100.800 86.800 86.800 86.800
11 = Ordentliche Erträge (Summe aus Nummern 1 bis 10) 6.403.420,88 6.661.255 7.042.388 7.054.365 7.152.287 7.151.923
12 - Personalaufwendungen 1.109.576,47 1.330.900 1.307.110 1.285.080 1.338.455 1.367.715
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 963.828,79 1.391.160 1.373.900 1.366.200 1.184.250 1.116.100
15 - Abschreibungen 324,82 836.520 772.491 780.249 770.723 749.648
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 16.616,80 13.900 15.650 13.460 11.250 9.100
17 - Transferaufwendungen 3.386.048,54 3.419.900 3.580.200 3.604.200 3.626.200 3.651.200
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 299.252,72 298.100 335.520 287.850 289.150 287.950
19 = Ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 5.775.648,14 7.290.480 7.384.871 7.337.039 7.220.028 7.181.713
20 = Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11 und 19) 627.772,74 - 629.225 -342.483 -282.674 -67.741 -29.790
24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus Nummern 20 und 23) 627.772,74 - 629.225 -342.483 -282.674 -67.741 -29.790

nachrichtlich:
Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen: [3]

1) Ansatz einschließlich aller Nachtragshaushalte
2) Bei einem Doppelhaushalt lautet die Spaltenüberschrift 'Ansatz Haushaltsjahr +1
3) Es ist nur die Angabe des jeweiligen Vorgangs notwendig

71 von 510



Anlage 4
(zu § 80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 3 und 9 GemHVO)

Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-
ermächtigungen

Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.894.550,98 2.655.000 2.920.500 0 2.925.500 3.035.500 3.035.500
2 + Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.934.645,50 2.053.200 2.107.895 0 2.107.900 2.107.900 2.107.900
3 + Sonstige Transfereinzahlungen 989,26 0 0 0 0 0 0
4 + Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen 607.548,84 728.900 679.500 0 709.500 697.500 697.500
5 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 624.460,63 829.145 796.095 0 815.195 815.395 815.395
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 187.883,32 116.610 159.730 0 126.230 126.230 126.230
7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 44.411,42 14.600 26.940 0 26.230 26.020 25.810
8 + Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 82.872,17 92.700 100.800 0 86.800 86.800 86.800
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.377.362,12 6.490.155 6.791.460 0 6.797.355 6.895.345 6.895.135

10 - Personalauszahlungen 1.104.691,00 1.330.900 1.307.110 0 1.285.080 1.338.455 1.367.715
12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 972.129,72 1.391.160 1.373.900 0 1.366.200 1.184.250 1.116.100
13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 16.616,80 13.900 15.650 0 13.460 11.250 9.100
14 - Transferauszahlungen (ohne Investitionszuschüsse) 3.352.861,12 3.419.900 3.580.200 0 3.604.200 3.626.200 3.651.200
15 - Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 288.221,08 298.100 332.020 0 287.850 289.150 287.950
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.734.519,72 6.453.960 6.608.880 0 6.556.790 6.449.305 6.432.065
17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts 642.842,40 36.195 182.580 0 240.565 446.040 463.070
18 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 546.717,82 437.000 610.000 0 0 0 0
21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 15.337,62 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800
22 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 310,68 0 0 0 0 0 0
23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 562.366,12 442.800 629.800 0 19.800 19.800 19.800
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.434,53 80.000 561.000 100.000 106.000 6.000 6.000
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 551.955,70 955.500 154.500 0 207.500 57.500 27.500
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 55.818,01 361.000 611.500 0 38.500 38.500 38.500
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 35.713,00 0 0 0 0 0 0
28 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen 0,00 75.000 45.000 0 0 0 0
29 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 14.144,51 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 660.065,75 1.473.000 1.373.500 100.000 353.500 103.500 73.500
31 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit
- 97.699,63 - 1.030.200 -743.700 - 100.000 - 333.700 - 83.700 - 53.700

32 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 545.142,77 - 994.005 -561.120 - 100.000 - 93.135 362.340 409.370
33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren

Vorgängen für Investitionen
0,00 340.000 0 0 0 0 0

72 von 510



Anlage 4
(zu § 80 Abs. 2, § 85 GemO, §§ 3 und 9 GemHVO)

Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Finanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-
ermächtigungen

Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
34 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren

Vorgängen für Investitionen
104.071,00 104.700 105.100 0 105.100 105.100 105.100

35 = Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstätigkeit

- 104.071,00 235.300 -105.100 0 - 105.100 - 105.100 - 105.100

36 = Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Haushaltsjahres

441.071,77 - 758.705 -666.220 - 100.000 - 198.235 257.240 304.270

nachrichtlich:

73 von 510



74 von 510



Teilhaushalt 1
Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und 
Wirtschaftsförderung

-Produktgruppen im THH1
-Gesamtpläne THH1
-Einzelpläne Produktgruppen mit Investitionen

75 von 510



76 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 202,80 120 170 170 170 170
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 47,60 19.810 19.880 19.880 19.880 19.880

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 250,40 21.430 21.550 21.550 21.550 21.550
12 - Personalaufwendungen 101.504,01 190.000 114.600 114.600 114.600 114.600
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.576,03 30.550 33.350 25.650 25.650 25.650
15 - Abschreibungen 0,00 0 834 2.500 2.500 2.500
17 - Transferaufwendungen 1.686,75 2.500 500 500 500 500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 20.798,98 21.700 30.700 24.700 24.700 24.700
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 139.565,77 244.750 179.984 167.950 167.950 167.950
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 139.315,37 - 223.320 -158.434 -146.400 -146.400 -146.400

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 332.890 332.890 332.890 332.890 332.890
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 127.050 127.050 127.050 127.050 127.050
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 205.840 205.840 205.840 205.840 205.840
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 139.315,37 - 17.480 47.406 59.440 59.440 59.440

77 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
319,15 21.430 21.550 0 21.550 21.550 21.550

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 129.710,30 244.750 179.150 0 165.450 165.450 165.450
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 129.391,15 - 223.320 -157.600 0 -143.900 -143.900 -143.900

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 10.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 0 10.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 0 -10.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 129.391,15 - 223.320 -167.600 0 -143.900 -143.900 -143.900

78 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.10.0000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 50 50 50 50
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 15.830 15.830 15.830 15.830 15.830

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 15.830 15.880 15.880 15.880 15.880
12 - Personalaufwendungen 86.278,37 173.500 97.600 97.600 97.600 97.600
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.016,11 5.000 12.500 4.800 4.800 4.800
15 - Abschreibungen 0,00 0 834 2.500 2.500 2.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 14.410,68 18.000 24.000 18.000 18.000 18.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 103.705,16 196.500 134.934 122.900 122.900 122.900
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 103.705,16 - 180.670 -119.054 -107.020 -107.020 -107.020

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 274.290 274.290 274.290 274.290 274.290
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 89.720 89.720 89.720 89.720 89.720
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 184.570 184.570 184.570 184.570 184.570
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 103.705,16 3.900 65.516 77.550 77.550 77.550

11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Notiz Das war in 2020 eine Versammlung von LEADER in der Gemeindehalle - kleiner Unkostenbeitrag für Getränke

11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Erstattung Eigenbetrieb durch neue Verrechnungssytematik höher.

11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz inkl. Anteil Sekretärin
Notiz Änderung der Zuordnung.

2020: Bürgemeister und Sekretariat, Pensionsumlage bei 11210000 
2021: Bürgermeister und anteilige Pensionsumlage, Sekretatriat bei 11210000

11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Sitzungsgeld Gemeinderat

79 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Notiz Die Ansätze für die Verfügungsmittel und für die Deckungsreserve dürfen nicht überschritten werden, die verfügbaren Mittel sind nicht übertragbar; die Verfügungsmittel des 
Bürgermeisters sind nicht deckungsfähig. lt. Rechnungsprüfung 0,2-0,4€/EW, hier 0,58

80 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.10.0000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 15.830 15.880 0 15.880 15.880 15.880

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 99.415,44 196.500 134.100 0 120.400 120.400 120.400
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 99.415,44 - 180.670 -118.220 0 -104.520 -104.520 -104.520

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 10.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 0 10.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 0 -10.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 99.415,44 - 180.670 -128.220 0 -104.520 -104.520 -104.520

11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 1 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)
Notiz zu Nr. 7: Erstattung Eigenbetrieb durch neue Verrechnungsstatistik höher

81 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.10.0000-Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Maßnahme: 001-Verwaltungsspitze Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 0 10.000 0 0 0 0 -10.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 10.000 0 0 0 0 -10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -10.000 0 0 0 0 10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 10.000 0 0 0 0 -10.000

82 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.14.0001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 930 930 930 930 930

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 2.430 2.430 2.430 2.430 2.430
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.983,18 24.050 19.050 19.050 19.050 19.050
17 - Transferaufwendungen 232,50 0 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.988,83 1.000 6.000 6.000 6.000 6.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 12.204,51 25.050 25.050 25.050 25.050 25.050
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 12.204,51 - 22.620 -22.620 -22.620 -22.620 -22.620

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 16.120 16.120 16.120 16.120 16.120
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 14.120 14.120 14.120 14.120 14.120
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 12.204,51 - 8.500 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge
Notiz Erstmals Erstattung Eigenbetrieb durch neue Verrechnungssystematik

11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz lt. Rechnugsprüfung 1,3-2,6 €/EW, bei uns 5,11
Notiz Ausgaben 9.000 Euro, Einnahmen 2.000 (Mercatino)
Notiz lt. Rechnugsprüfung 1,3-2,6 €/EW, bei uns 5,11
Notiz lt. Rechnugsprüfung 1,3-2,6 €/EW, bei uns 5,11

11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz UKBW Bürgerdienste

83 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.14.0001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 2.430 2.430 0 2.430 2.430 2.430

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.040,31 25.050 25.050 0 25.050 25.050 25.050
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 7.040,31 - 22.620 -22.620 0 -22.620 -22.620 -22.620

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 7.040,31 - 22.620 -22.620 0 -22.620 -22.620 -22.620

84 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.23.0000 Justiziariat inkl. Versicherungen - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 200 200 200 200 200
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 200 200 200 200 200

11230000 Justiziariat inkl. Versicherungen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

85 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.30.0000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 114,80 120 120 120 120 120
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 47,60 3.050 3.120 3.120 3.120 3.120

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 162,40 3.170 3.240 3.240 3.240 3.240
12 - Personalaufwendungen 15.225,64 16.500 17.000 17.000 17.000 17.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.532,74 1.500 1.800 1.800 1.800 1.800
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 149,47 200 200 200 200 200
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 21.907,85 18.200 19.000 19.000 19.000 19.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 21.745,45 - 15.030 -15.760 -15.760 -15.760 -15.760

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 38.880 38.880 38.880 38.880 38.880
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 24.430 24.430 24.430 24.430 24.430
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 14.450 14.450 14.450 14.450 14.450
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 21.745,45 - 580 -1.310 -1.310 -1.310 -1.310

11300000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Erstmals Erstattung Eigenbetrieb durch neue Verrechnungssystematik

11300000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

86 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.30.0000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
231,15 3.170 3.240 0 3.240 3.240 3.240

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 22.456,30 18.200 19.000 0 19.000 19.000 19.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 22.225,15 - 15.030 -15.760 0 -15.760 -15.760 -15.760

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 22.225,15 - 15.030 -15.760 0 -15.760 -15.760 -15.760

87 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.10.0000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 88,00 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 88,00 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 44,00 0 0 0 0 0
17 - Transferaufwendungen 1.454,25 2.500 500 500 500 500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 250,00 2.500 500 500 500 500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.748,25 5.000 1.000 1.000 1.000 1.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 1.660,25 - 5.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 1.660,25 - 12.500 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

57100000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

57100000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Nachfolge Bäcker und Supermarkt

88 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.10.0000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
88,00 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 798,25 5.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 710,25 - 5.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 710,25 - 5.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

89 von 510



90 von 510



Teilhaushalt 2
Zentrale Dienste

-Produktgruppen im THH2
-Gesamtpläne THH2
-Einzelpläne Produktgruppen mit Investitionen

91 von 510



92 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 27.552,20 27.000 27.000 27.000 27.000 27.000
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 128.400 178.230 178.231 178.231 178.183
4 + Sonstige Transfererträge 989,26 0 0 0 0 0
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 459.836,93 550.000 544.000 574.000 558.000 558.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 230.202,58 205.600 204.400 204.600 204.800 204.800
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 35.202,53 92.920 127.970 92.970 92.970 92.970
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 43.287,63 14.300 14.300 13.800 13.800 13.800

10 + Sonstige ordentliche Erträge 86.855,05 76.500 93.100 79.100 79.100 79.100
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 883.926,18 1.094.720 1.189.000 1.169.701 1.153.901 1.153.853
12 - Personalaufwendungen 998.511,50 1.131.900 1.176.520 1.154.490 1.207.865 1.237.125
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 479.911,99 607.660 737.450 592.350 496.200 495.550
15 - Abschreibungen 760,07 693.320 651.987 636.632 628.688 617.982
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.317,50 0 500 500 500 500
17 - Transferaufwendungen 187.878,31 207.500 282.500 287.500 287.500 292.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 104.063,52 91.300 98.970 76.400 76.400 76.400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.773.442,89 2.731.680 2.947.927 2.747.872 2.697.153 2.720.057
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 889.516,71 - 1.636.960 -1.758.927 -1.578.171 -1.543.252 -1.566.204

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 1.930.050 1.827.850 1.827.850 1.827.850 1.827.850
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 677.910 673.510 673.510 673.510 673.510
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 1.252.140 1.154.340 1.154.340 1.154.340 1.154.340
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 889.516,71 - 384.820 -604.587 -423.831 -388.912 -411.864

93 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
902.696,52 966.320 1.010.770 0 991.470 975.670 975.670

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.793.952,83 2.038.360 2.295.940 0 2.111.240 2.068.465 2.102.075
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 891.256,31 - 1.072.040 -1.285.170 0 -1.119.770 -1.092.795 -1.126.405

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 522.741,82 290.000 225.000 0 0 0 0
5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0 0

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
7 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 1.007,84 0 0 0 0 0 0
8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 310,68 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 524.060,34 290.000 225.000 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.434,53 79.000 5.000 100.000 105.000 5.000 5.000
11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 520.048,01 506.500 64.500 0 97.500 47.500 17.500
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 23.889,16 43.000 123.500 0 19.500 19.500 19.500
13 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 35.713,00 0 0 0 0 0 0
15 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 14.144,51 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 596.229,21 630.000 194.500 100.000 223.500 73.500 43.500
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 72.168,87 - 340.000 30.500 -100.000 -223.500 -73.500 -43.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 963.425,18 - 1.412.040 -1.254.670 -100.000 -1.343.270 -1.166.295 -1.169.905

94 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.12.0000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.730 1.730 1.730 1.730 1.730

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 1.730 1.730 1.730 1.730 1.730
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 100 100 100 100 100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
0,00 1.630 1.630 1.630 1.630 1.630

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 30.060 30.060 30.060 30.060 30.060
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 31.690 31.690 31.690 31.690 31.690
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.630 -1.630 -1.630 -1.630 -1.630
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 0 0 0 0 0

11120000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Erstmals Erstattung Eigenbetrieb durch neue Verrechnungssystematik

11120000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

95 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.12.0000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 1.730 1.730 0 1.730 1.730 1.730

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 100 100 0 100 100 100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
0,00 1.630 1.630 0 1.630 1.630 1.630

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

0,00 1.630 1.630 0 1.630 1.630 1.630

96 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.14.0010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.550 1.550 1.550 1.550 1.550

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 1.550 1.550 1.550 1.550 1.550
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 536,07 500 500 500 500 500
17 - Transferaufwendungen 124,68 0 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 11.405,38 23.900 12.100 12.100 12.100 12.100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 12.066,13 24.400 12.600 12.600 12.600 12.600
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 12.066,13 - 22.850 -11.050 -11.050 -11.050 -11.050

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 26.790 26.790 26.790 26.790 26.790
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 4.140 4.140 4.140 4.140 4.140
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 22.650 22.650 22.650 22.650 22.650
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 12.066,13 - 200 11.600 11.600 11.600 11.600

11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Erstmals Erstattung Eigenbetrieb durch neue Verrechnungssystematik

11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Gemeindetag BW 2000 € Mitgliedsbeitrag
Notiz + 1.300 Eur für neue Frankiermaschine
Notiz von Produkt 11140001

97 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.14.0010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 1.550 1.550 0 1.550 1.550 1.550

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 23.350,33 24.400 12.600 0 12.600 12.600 12.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 23.350,33 - 22.850 -11.050 0 -11.050 -11.050 -11.050

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 23.350,33 - 22.850 -11.050 0 -11.050 -11.050 -11.050

98 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.20.0000 Organisation und EDV - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.657,12 21.050 18.550 15.050 16.050 15.050
15 - Abschreibungen 0,00 13.600 1.090 720 230 230
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.107,19 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 14.764,31 35.650 20.640 16.770 17.280 16.280
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 14.764,31 - 33.150 -18.140 -14.270 -14.780 -13.780

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 26.750 26.750 26.750 26.750 26.750
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 21.350 21.350 21.350 21.350 21.350
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 14.764,31 - 11.800 3.210 7.080 6.570 7.570

11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Sicherheitsprüfung Betriebsmittel alle 2 Jahre 1500 €, damit jährlich 750 € (Rechnungsabgrenzung)
Notiz neuer mobiler Beamer
Notiz Betreuung EDV durch Rechenzentrum

11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 15 Abschreibungen
Notiz ab 2022 neuer Server/PC's

11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Zweckverband 4IT, gehört auf 11140010

11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz 2021 ggf. wegen PC-Umstellung und Serverumstellung

99 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.20.0000 Organisation und EDV - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.354,93 22.050 19.550 0 16.050 17.050 16.050
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 11.354,93 - 19.550 -17.050 0 -13.550 -14.550 -13.550

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.336,58 25.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
15 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 13.305,56 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 15.642,14 26.500 6.500 0 6.500 6.500 6.500
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 15.642,14 - 26.500 -6.500 0 -6.500 -6.500 -6.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 26.997,07 - 46.050 -23.550 0 -20.050 -21.050 -20.050

100 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.20.0000-Organisation und EDV - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Verwaltung Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

50.000 0 0 2.336,58 25.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 30.000

12 - Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

0 0 0 13.305,56 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500 -6.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

50.000 0 0 15.642,14 26.500 6.500 0 6.500 6.500 6.500 24.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-50.000 0 0 - 15.642,14 - 26.500 -6.500 0 -6.500 -6.500 -6.500 -24.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

50.000 0 0 15.642,14 26.500 6.500 0 6.500 6.500 6.500 24.000

101 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.21.0000 Personalwesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.156,12 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 800 800 800 800 800

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 3.156,12 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300
12 - Personalaufwendungen 685.722,25 696.500 781.030 796.350 839.340 858.900
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.553,38 23.100 23.200 11.800 11.800 11.800
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 35.034,42 14.400 15.850 13.750 13.750 13.750
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 730.310,05 734.000 820.080 821.900 864.890 884.450
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 727.153,93 - 723.700 -809.780 -811.600 -854.590 -874.150

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 619.950 619.950 619.950 619.950 619.950
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 31.050 31.050 31.050 31.050 31.050
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 588.900 588.900 588.900 588.900 588.900
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 727.153,93 - 134.800 -220.880 -222.700 -265.690 -285.250

11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen
Notiz für Einführungspraktikant

11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Erstattung Eigenbetrieb geändert durch neue Verrechnungssystematik

11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 8 Zinsen und ähnliche Erträge
Notiz Zinsen Pensionsrückstellung gesenkt, Entnahme kommt

11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Zentrale Verbuchung Personalkosten hier. Verrechnung über interne Leistungen auf einzelne Produkte. 2022 + 2023 Nachfolgeregelungen Bürgerbüro und 

Finanzen/Personal/EDV
Notiz wird erst am Jahresende verteilt

11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 600 € Tablett/NB Hausmeister

102 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Notiz Fortbildungen
Notiz Mittel aufteilen
Notiz Mittel aufteilen, siehe 42710000
Notiz 2023 Stellenbewertungen

11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz UKBW Allg. Personal

103 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.21.0000 Personalwesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
956,40 10.300 10.300 0 10.300 10.300 10.300

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 727.844,23 734.000 820.080 0 821.900 864.890 884.450
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 726.887,83 - 723.700 -809.780 0 -811.600 -854.590 -874.150

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 726.887,83 - 723.700 -809.780 0 -811.600 -854.590 -874.150

104 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.22.0000 Finanzverwaltung, Kasse - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
4 + Sonstige Transfererträge 10,00 0 0 0 0 0
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 5.860 5.860 5.860 5.860 5.860
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 236,57 500 500 500 500 500

10 + Sonstige ordentliche Erträge 13.733,33 4.400 4.600 4.600 4.600 4.600
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 13.979,90 10.760 10.960 10.960 10.960 10.960
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.971,25 22.900 18.500 17.400 17.400 17.400
15 - Abschreibungen 760,07 800 7.841 7.841 7.841 7.841
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.317,50 0 500 500 500 500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.261,39 6.500 6.100 5.600 5.600 5.600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 23.310,21 30.200 32.941 31.341 31.341 31.341
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 9.330,31 - 19.440 -21.981 -20.381 -20.381 -20.381

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 130.180 130.180 130.180 130.180 130.180
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 101.340 101.340 101.340 101.340 101.340
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 28.840 28.840 28.840 28.840 28.840
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 9.330,31 9.400 6.859 8.459 8.459 8.459

11220000 Finanzverwaltung, Kasse - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

105 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.22.0000 Finanzverwaltung, Kasse - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
14.010,50 10.760 10.960 0 10.960 10.960 10.960

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 24.420,20 29.400 25.100 0 23.500 23.500 23.500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 10.409,70 - 18.640 -14.140 0 -12.540 -12.540 -12.540

15 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 838,95 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 838,95 0 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 838,95 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 11.248,65 - 18.640 -14.140 0 -12.540 -12.540 -12.540

106 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.22.0000-Finanzverwaltung, Kasse - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Softwareumstellung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

12 - Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

78.144 0 0 838,95 0 0 0 0 0 0 78.144

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

78.144 0 0 838,95 0 0 0 0 0 0 78.144

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-78.144 0 0 - 838,95 0 0 0 0 0 0 -78.144

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

78.144 0 0 838,95 0 0 0 0 0 0 78.144

107 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0201 Grundschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 2.869 2.870 2.870 2.870
4 + Sonstige Transfererträge 193,62 0 0 0 0 0
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.137,88 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.331,50 0 2.869 2.870 2.870 2.870
12 - Personalaufwendungen 14.604,17 19.300 8.700 8.950 8.950 8.950
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 33.651,24 39.450 40.900 40.900 30.900 30.900
15 - Abschreibungen 0,00 5.500 11.648 7.539 7.443 7.443
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 804,90 950 1.000 1.050 1.050 1.050
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 49.060,31 65.200 62.248 58.439 48.343 48.343
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 47.728,81 - 65.200 -59.379 -55.569 -45.473 -45.473

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 111.400 111.400 111.400 111.400 111.400
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 44.100 44.100 44.100 44.100 44.100
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 67.300 67.300 67.300 67.300 67.300
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 47.728,81 2.100 7.921 11.731 21.827 21.827

11240201 Grundschule - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Notiz Umwandlung Flüchtlingsunterkünfte in Mietwohnungen

11240201 Grundschule - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

108 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0201 Grundschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.331,50 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 41.658,44 59.700 50.600 0 50.900 40.900 40.900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 40.326,94 - 59.700 -50.600 0 -50.900 -40.900 -40.900

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 10.000 10.000 0 40.000 40.000 10.000
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 11.000 12.000 0 42.000 42.000 12.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 11.000 -12.000 0 -42.000 -42.000 -12.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 40.326,94 - 70.700 -62.600 0 -92.900 -82.900 -52.900

109 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0201-Grundschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Schule Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 10.000 10.000 0 40.000 40.000 10.000 -100.000
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 0,00 1.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 11.000 12.000 0 42.000 42.000 12.000 -108.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 11.000 -12.000 0 -42.000 -42.000 -12.000 108.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 11.000 12.000 0 42.000 42.000 12.000 -108.000

110 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0228 Toilette Igelbach - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 856,03 2.300 900 900 900 900
15 - Abschreibungen 0,00 600 38 38 38 38
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 50 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 856,03 2.950 938 938 938 938
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 856,03 - 2.950 -938 -938 -938 -938

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 200 200 200 200 200
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 1.050 1.050 1.050 1.050 1.050
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 856,03 - 1.900 112 112 112 112

11240228 Toilette Igelbach - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz sonst. Unterhaltung
Notiz Wasser Toiletten

111 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0228 Toilette Igelbach - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 886,16 2.350 900 0 900 900 900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 886,16 - 2.350 -900 0 -900 -900 -900

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 886,16 - 2.350 -900 0 -900 -900 -900

112 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0229 Kelter - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 419 419 419 419

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 0 419 419 419 419
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.463,75 8.150 3.150 3.150 3.150 3.150
15 - Abschreibungen 0,00 2.700 1.362 1.362 1.362 1.362
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 239,78 400 400 400 400 400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.703,53 11.250 4.912 4.912 4.912 4.912
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.703,53 - 11.250 -4.493 -4.493 -4.493 -4.493

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 6.500 6.500 6.500 6.500 6.500
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 300 300 300 300 300
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 6.200 6.200 6.200 6.200 6.200
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.703,53 - 5.050 1.707 1.707 1.707 1.707

113 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0229 Kelter - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.476,17 8.550 3.550 0 3.550 3.550 3.550
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 4.476,17 - 8.550 -3.550 0 -3.550 -3.550 -3.550

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 4.476,17 - 8.550 -3.550 0 -3.550 -3.550 -3.550

114 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0230 Leichenhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.465,62 21.700 11.800 2.000 2.000 2.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 49,08 50 50 50 50 50
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.514,70 21.750 11.850 2.050 2.050 2.050
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 1.514,70 - 21.750 -11.850 -2.050 -2.050 -2.050

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 22.250 22.250 22.250 22.250 22.250
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 600 600 600 600 600
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 21.650 21.650 21.650 21.650 21.650
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 1.514,70 - 100 9.800 19.600 19.600 19.600

115 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0230 Leichenhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.828,14 21.750 11.850 0 2.050 2.050 2.050
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 1.828,14 - 21.750 -11.850 0 -2.050 -2.050 -2.050

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 1.828,14 - 21.750 -11.850 0 -2.050 -2.050 -2.050

116 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0231 Obere Dorfstraße 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 5.300 10.497 10.497 10.497 10.497
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 17.755,16 17.800 8.000 8.000 8.000 8.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 17.755,16 23.100 18.497 18.497 18.497 18.497
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.641,05 6.500 8.000 5.800 6.000 6.300
15 - Abschreibungen 0,00 14.900 14.540 14.540 14.540 14.540
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 596,85 600 600 600 600 600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 4.237,90 22.000 23.140 20.940 21.140 21.440
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
13.517,26 1.100 -4.643 -2.443 -2.643 -2.943

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.100 500 500 500 500
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.100 -500 -500 -500 -500
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
13.517,26 - 1.000 -5.143 -2.943 -3.143 -3.443

117 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0231 Obere Dorfstraße 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
16.610,75 17.800 8.000 0 8.000 8.000 8.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.823,32 7.100 8.600 0 6.400 6.600 6.900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
12.787,43 10.700 -600 0 1.600 1.400 1.100

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.868,62 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 5.868,62 0 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 5.868,62 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

6.918,81 10.700 -600 0 1.600 1.400 1.100

118 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0231-Obere Dorfstraße 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Sanierung Obere Dorfstraße 1 (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 6.000 0 0 5.868,62 0 0 0 0 0 0 6.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

6.000 0 0 5.868,62 0 0 0 0 0 0 6.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-6.000 0 0 - 5.868,62 0 0 0 0 0 0 -6.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

6.000 0 0 5.868,62 0 0 0 0 0 0 6.000

119 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0232 Obere Dorfstraße 14 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 400 385 385 385 385
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 13.561,61 0 0 0 0 0
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 304,83 150 200 200 200 200

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 13.866,44 550 585 585 585 585
12 - Personalaufwendungen 24,72 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 21.300,62 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500
15 - Abschreibungen 0,00 2.100 2.047 2.047 2.047 2.047
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 310,00 300 330 330 330 330
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 21.635,34 5.900 5.877 5.877 5.877 5.877
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 7.768,90 - 5.350 -5.292 -5.292 -5.292 -5.292

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 27.750 27.750 27.750 27.750 27.750
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 5.600 5.600 5.600 5.600 5.600
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 22.150 22.150 22.150 22.150 22.150
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 7.768,90 16.800 16.858 16.858 16.858 16.858

120 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0232 Obere Dorfstraße 14 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
13.709,97 150 200 0 200 200 200

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 21.927,49 3.800 3.830 0 3.830 3.830 3.830
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 8.217,52 - 3.650 -3.630 0 -3.630 -3.630 -3.630

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 8.217,52 - 3.650 -3.630 0 -3.630 -3.630 -3.630

121 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0233 Obere Dorfstraße 58 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.399 1.399 1.399 1.351
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 21.803,69 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 21.803,69 23.000 24.399 24.399 24.399 24.351
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.330,52 7.500 5.000 5.100 5.100 5.100
15 - Abschreibungen 0,00 10.000 2.620 2.620 2.620 2.541
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 631,93 600 640 640 640 640
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 13.962,45 18.100 8.260 8.360 8.360 8.281
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
7.841,24 4.900 16.139 16.039 16.039 16.070

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 4.800 -4.800 -4.800 -4.800 -4.800
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
7.841,24 100 11.339 11.239 11.239 11.270

122 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0233 Obere Dorfstraße 58 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
20.080,91 23.000 23.000 0 23.000 23.000 23.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 14.447,30 8.100 5.640 0 5.740 5.740 5.740
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
5.633,61 14.900 17.360 0 17.260 17.260 17.260

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 5.000 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 5.000 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 5.000 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

5.633,61 9.900 17.360 0 17.260 17.260 17.260

123 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0233-Obere Dorfstraße 58 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Flüchtlingsunterkünfte Allgemein - Obere Dorfstraße 58 (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.000 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 5.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

5.000 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 5.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-5.000 0 0 0,00 - 5.000 0 0 0 0 0 -5.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

5.000 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 5.000

124 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0234 Gemeindehalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 7.100 14.031 14.031 14.031 14.031
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 24.000 24.000 8.000 8.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 2.733,33 3.000 5.000 5.000 5.000 5.000

10 + Sonstige ordentliche Erträge 11.427,84 0 0 0 0 0
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 14.161,17 10.100 43.031 43.031 27.031 27.031
12 - Personalaufwendungen 1.634,51 8.200 12.700 13.150 13.150 13.150
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 37.663,48 37.000 49.200 54.200 46.200 46.200
15 - Abschreibungen 0,00 50.400 51.112 53.112 53.112 51.718
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 9.572,83 8.000 9.000 9.000 9.000 9.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 48.870,82 103.600 122.012 129.462 121.462 120.068
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 34.709,65 - 93.500 -78.981 -86.431 -94.431 -93.037

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 96.700 96.700 96.700 96.700 96.700
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 14.400 14.400 14.400 14.400 14.400
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 82.300 82.300 82.300 82.300 82.300
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 34.709,65 - 11.200 3.319 -4.131 -12.131 -10.737

11240234 Gemeindehalle - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Neukonzeption Gemeindehalle

125 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0234 Gemeindehalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
17.936,09 3.000 29.000 0 29.000 13.000 13.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 53.043,99 53.200 70.900 0 76.350 68.350 68.350
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 35.107,90 - 50.200 -41.900 0 -47.350 -55.350 -55.350

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 30.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 0 30.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 0 -30.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 35.107,90 - 50.200 -71.900 0 -47.350 -55.350 -55.350

126 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0234-Gemeindehalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 0 30.000 0 0 0 0 -30.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 30.000 0 0 0 0 -30.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 30.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 30.000 0 0 0 0 -30.000

127 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0235 Rathaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 19.040 19.040 19.040 19.040
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 5.467,86 6.000 6.800 7.000 7.200 7.200

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 5.467,86 6.000 25.840 26.040 26.240 26.240
12 - Personalaufwendungen 3.931,04 0 4.120 4.120 4.120 4.120
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.862,60 21.000 18.500 21.000 21.000 21.000
15 - Abschreibungen 0,00 34.500 33.337 33.337 33.337 33.337
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.628,57 1.600 2.000 1.800 1.800 1.800
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 21.422,21 57.100 57.957 60.257 60.257 60.257
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 15.954,35 - 51.100 -32.117 -34.217 -34.017 -34.017

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 52.800 52.800 52.800 52.800 52.800
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 300 300 300 300 300
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 52.500 52.500 52.500 52.500 52.500
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 15.954,35 1.400 20.383 18.283 18.483 18.483

128 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0235 Rathaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
5.467,86 6.000 6.800 0 7.000 7.200 7.200

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 23.675,66 22.600 24.620 0 26.920 26.920 26.920
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 18.207,80 - 16.600 -17.820 0 -19.920 -19.720 -19.720

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.259,48 0 0 0 0 0 0
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 3.259,48 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 3.259,48 - 2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 21.467,28 - 18.600 -19.820 0 -21.920 -21.720 -21.720

129 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0235-Rathaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Ausstattung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 3.259,48 0 0 0 0 0 0 0
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 3.259,48 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 3.259,48 - 2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000 8.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 3.259,48 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

130 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0236 Pfarrgasse 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.429,50 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 4.429,50 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.761,69 7.000 0 0 0 0
15 - Abschreibungen 0,00 4.000 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.391,91 300 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 4.153,60 11.300 0 0 0 0
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
275,90 - 11.300 0 0 0 0

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 10.300 0 0 0 0
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.100 0 0 0 0
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 8.200 0 0 0 0
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
275,90 - 3.100 0 0 0 0

131 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0236 Pfarrgasse 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.935,08 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.659,07 7.300 0 0 0 0 0
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 1.723,99 - 7.300 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 1.723,99 - 7.300 0 0 0 0 0

132 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0237 Feuerwehr - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.111 1.111 1.111 1.111

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 0 1.111 1.111 1.111 1.111
12 - Personalaufwendungen 1.048,44 1.200 1.180 1.230 1.230 1.230
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.995,59 5.100 6.500 6.500 6.500 6.500
15 - Abschreibungen 0,00 3.000 3.431 3.431 3.431 3.431
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 187,74 200 200 200 200 200
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 7.231,77 9.500 11.311 11.361 11.361 11.361
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 7.231,77 - 9.500 -10.200 -10.250 -10.250 -10.250

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 600 600 600 600 600
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 9.400 9.400 9.400 9.400 9.400
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 7.231,77 - 100 -800 -850 -850 -850

133 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0237 Feuerwehr - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.154,18 6.500 7.880 0 7.930 7.930 7.930
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 7.154,18 - 6.500 -7.880 0 -7.930 -7.930 -7.930

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 7.154,18 - 6.500 -7.880 0 -7.930 -7.930 -7.930

134 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0238 Seniorenwohnen Löwen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 9.017 9.017 9.017 9.017
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 84.128,05 83.000 85.000 85.000 85.000 85.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 84.128,05 83.000 94.017 94.017 94.017 94.017
12 - Personalaufwendungen 6.942,02 7.100 7.570 7.940 8.100 8.340
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.507,53 20.000 26.000 28.100 28.100 28.100
15 - Abschreibungen 0,00 36.400 65.047 65.047 65.047 65.047
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 4.718,11 4.700 4.800 4.800 4.800 4.800
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 29.167,66 68.200 103.417 105.887 106.047 106.287
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
54.960,39 14.800 -9.400 -11.870 -12.030 -12.270

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 300 300 300 300 300
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 14.200 14.200 14.200 14.200 14.200
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 13.900 -13.900 -13.900 -13.900 -13.900
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
54.960,39 900 -23.300 -25.770 -25.930 -26.170

11240238 Seniorenwohnen Löwen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Erhöhung Strom, Pellets, Wartungen

135 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0238 Seniorenwohnen Löwen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
84.128,05 83.000 85.000 0 85.000 85.000 85.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 28.527,26 31.800 38.370 0 40.840 41.000 41.240
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
55.600,79 51.200 46.630 0 44.160 44.000 43.760

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

55.600,79 51.200 46.630 0 44.160 44.000 43.760

136 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0239 Schulgasse 3 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.029 1.029 1.029 1.029
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 26.800,58 25.500 25.500 25.500 25.500 25.500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 26.800,58 25.500 26.529 26.529 26.529 26.529
12 - Personalaufwendungen 759,74 2.300 1.350 1.450 1.450 1.450
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.634,26 12.000 7.500 7.500 7.500 7.500
15 - Abschreibungen 0,00 4.600 7.745 7.711 7.350 6.620
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 672,17 600 610 610 610 610
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 17.066,17 19.500 17.205 17.271 16.910 16.180
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
9.734,41 6.000 9.324 9.258 9.619 10.349

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 900 900 900 900 900
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 7.600 7.600 7.600 7.600 7.600
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
9.734,41 13.600 16.924 16.858 17.219 17.949

137 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0239 Schulgasse 3 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
27.735,03 25.500 25.500 0 25.500 25.500 25.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 16.794,93 14.900 9.460 0 9.560 9.560 9.560
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
10.940,10 10.600 16.040 0 15.940 15.940 15.940

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

10.940,10 10.600 16.040 0 15.940 15.940 15.940

138 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 5.477 5.477 5.477 5.477
4 + Sonstige Transfererträge 785,64 0 0 0 0 0
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 785,64 4.000 9.477 9.477 9.477 9.477
12 - Personalaufwendungen 2.029,42 2.200 2.290 2.380 2.425 2.505
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 39.318,43 44.100 47.000 47.000 47.000 47.000
15 - Abschreibungen 0,00 25.400 22.891 22.891 22.891 22.891
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 684,56 700 800 800 800 800
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 42.032,41 72.400 72.981 73.071 73.116 73.196
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 41.246,77 - 68.400 -63.504 -63.594 -63.639 -63.719

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 48.900 48.900 48.900 48.900 48.900
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 46.900 46.900 46.900 46.900 46.900
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 41.246,77 - 21.500 -16.604 -16.694 -16.739 -16.819

11240240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Notiz 2021 und 2022 kein Ansatz wegen Corona

11240240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Kleinteile
Notiz Miete für Wohnung Kirchhaldenpfad und KiGa Kirchhaldenpfad
Notiz ab August 2021 : Miete Kirchhaldenpfad; gestiegener Ölpreis

139 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
785,64 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 39.924,72 47.000 50.090 0 50.180 50.225 50.305
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 39.139,08 - 43.000 -46.090 0 -46.180 -46.225 -46.305

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 724,00 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 724,00 0 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 724,00 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 39.863,08 - 43.000 -46.090 0 -46.180 -46.225 -46.305

140 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0240-Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-KiGa Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.177.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 1.177.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

1.177.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 1.177.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.050.000 0 0 724,00 0 0 0 0 0 0 2.050.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

2.050.000 0 0 724,00 0 0 0 0 0 0 2.050.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-873.000 0 0 - 724,00 0 0 0 0 0 0 -873.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

2.050.000 0 0 724,00 0 0 0 0 0 0 2.050.000

141 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0241 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.991,58 1.300 2.600 2.600 2.600 2.600
15 - Abschreibungen 0,00 2.380 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 523,82 550 560 570 570 570
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.515,40 4.230 3.160 3.170 3.170 3.170
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.515,40 - 4.230 -3.160 -3.170 -3.170 -3.170

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 6.750 6.750 6.750 6.750 6.750
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 300 300 300 300 300
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 6.450 6.450 6.450 6.450 6.450
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.515,40 2.220 3.290 3.280 3.280 3.280

142 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0241 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.179,46 1.850 3.160 0 3.170 3.170 3.170
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 2.179,46 - 1.850 -3.160 0 -3.170 -3.170 -3.170

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.179,46 - 1.850 -3.160 0 -3.170 -3.170 -3.170

143 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0242 Brunnengasse 6 - Wohnung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 14.076,00 14.000 14.100 14.100 14.100 14.100

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 14.076,00 14.000 14.100 14.100 14.100 14.100
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.553,96 2.800 2.500 2.500 2.500 2.500
15 - Abschreibungen 0,00 3.700 3.693 3.693 3.693 3.693
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 522,62 550 550 600 600 600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 7.076,58 7.050 6.743 6.793 6.793 6.793
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
6.999,42 6.950 7.357 7.307 7.307 7.307

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 500 500 500 500 500
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 500 -500 -500 -500 -500
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
6.999,42 6.450 6.857 6.807 6.807 6.807

144 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0242 Brunnengasse 6 - Wohnung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
13.521,22 14.000 14.100 0 14.100 14.100 14.100

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.055,58 3.350 3.050 0 3.100 3.100 3.100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
6.465,64 10.650 11.050 0 11.000 11.000 11.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

6.465,64 10.650 11.050 0 11.000 11.000 11.000

145 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0243 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.791 1.791 1.791 1.791

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 0 1.791 1.791 1.791 1.791
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.654,24 11.000 14.000 13.000 12.000 12.000
15 - Abschreibungen 0,00 11.700 12.327 12.327 12.327 12.327
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 328,23 350 400 400 400 400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 11.982,47 23.050 26.727 25.727 24.727 24.727
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 11.982,47 - 23.050 -24.936 -23.936 -22.936 -22.936

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 22.700 22.700 22.700 22.700 22.700
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 300 300 300 300 300
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 22.400 22.400 22.400 22.400 22.400
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 11.982,47 - 650 -2.536 -1.536 -536 -536

11240243 Bauhof - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Instandhaltung und Reparaturen

Wartung Salzsilo u. weiterer Anlagen
Notiz höhere Diesel- und Unterhaltungskosten

146 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0243 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 12.036,74 11.350 14.400 0 13.400 12.400 12.400
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 12.036,74 - 11.350 -14.400 0 -13.400 -12.400 -12.400

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 12.036,74 - 11.350 -14.400 0 -13.400 -12.400 -12.400

147 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0244 Praxis - Neuer Schulweg - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 8.040,00 2.000 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 8.040,00 2.000 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.063,09 1.900 1.900 2.200 2.200 2.200
15 - Abschreibungen 0,00 1.060 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 168,11 150 180 200 200 200
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.231,20 3.110 2.080 2.400 2.400 2.400
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
6.808,80 - 1.110 -2.080 -2.400 -2.400 -2.400

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 300 300 300 300 300
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 300 -300 -300 -300 -300
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
6.808,80 - 1.410 -2.380 -2.700 -2.700 -2.700

148 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0244 Praxis - Neuer Schulweg - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
8.040,00 2.000 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.231,20 2.050 2.080 0 2.400 2.400 2.400
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
6.808,80 - 50 -2.080 0 -2.400 -2.400 -2.400

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

6.808,80 - 50 -2.080 0 -2.400 -2.400 -2.400

149 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0245 Turnhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 1.600 14.400 14.400 14.400 14.400
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 50,00 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 50,00 1.600 14.400 14.400 14.400 14.400
12 - Personalaufwendungen 2.341,73 2.400 2.630 2.720 2.800 2.880
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.507,33 60.000 60.000 30.000 20.000 20.000
15 - Abschreibungen 0,00 23.900 23.776 23.776 23.776 23.776
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 989,00 1.250 1.300 1.350 1.350 1.350
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 15.838,06 87.550 87.706 57.846 47.926 48.006
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 15.788,06 - 85.950 -73.306 -43.446 -33.526 -33.606

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 65.100 65.100 65.100 65.100 65.100
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 45.900 45.900 45.900 45.900 45.900
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 15.788,06 - 40.050 -27.406 2.454 12.374 12.294

11240245 Turnhalle - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Flachdach Turnhalle/Ankleide
Notiz Coronabedingt 2020 weniger Kosten

11240245 Turnhalle - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz 2020 einmalig höher durch Erbbaurecht Greul

150 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0245 Turnhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
50,00 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 14.653,23 63.650 63.930 0 34.070 24.150 24.230
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 14.603,23 - 63.650 -63.930 0 -34.070 -24.150 -24.230

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 5.000 0 0 -50.000 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 14.603,23 - 68.650 -63.930 0 -84.070 -24.150 -24.230

151 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0245-Turnhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Baumaßnahmen Absturzsicherung Turnhalle (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 0 0 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0 0
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

50.000 0 0 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-50.000 0 0 0,00 - 5.000 0 0 -50.000 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

50.000 0 0 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0 0

152 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0247 Milchhäusle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 557,02 500 500 500 500 500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 557,02 500 500 500 500 500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 82,95 200 200 200 200 200
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 22,60 50 50 50 50 50
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 105,55 250 250 250 250 250
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
451,47 250 250 250 250 250

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 800 800 800 800 800
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 800 -800 -800 -800 -800
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
451,47 - 550 -550 -550 -550 -550

11240247 Milchhäusle - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Notiz Nutzungsänderung beantragt

153 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0247 Milchhäusle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
540,00 500 500 0 500 500 500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 108,23 250 250 0 250 250 250
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
431,77 250 250 0 250 250 250

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

431,77 250 250 0 250 250 250

154 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0248 Untere Dorfstraße 24 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.663,44 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.663,44 0 0 0 0 0
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 1.663,44 0 0 0 0 0

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 500 0 0 0 0
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 500 0 0 0 0
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 1.663,44 - 500 0 0 0 0

155 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0248 Untere Dorfstraße 24 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.663,44 0 0 0 0 0 0
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 1.663,44 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 1.663,44 0 0 0 0 0 0

156 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.218,49 1.500 2.400 2.400 2.400 2.400

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.218,49 1.500 2.400 2.400 2.400 2.400
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 725,50 500 2.500 2.500 2.500 2.500
15 - Abschreibungen 0,00 1.100 1.042 1.042 880 720
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 55,23 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 780,73 1.700 3.642 3.642 3.480 3.320
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
437,76 - 200 -1.242 -1.242 -1.080 -920

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 3.000 2.800 2.800 2.800 2.800
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 1.200 1.400 1.400 1.400 1.400
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
437,76 1.000 158 158 320 480

11240249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Notiz Miete Käppeleshütte

11240249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Kehrarbeiten, Toilettenleerungen, sonst. Unterhaltungsmaßnahmen

157 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
966,39 1.500 2.400 0 2.400 2.400 2.400

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 235,33 600 2.600 0 2.600 2.600 2.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
731,06 900 -200 0 -200 -200 -200

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

731,06 900 -200 0 -200 -200 -200

158 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0250 Hütten - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 64,72 100 100 100 100 100
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 19,71 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 84,43 100 100 100 100 100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 84,43 - 100 -100 -100 -100 -100

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 350 350 350 350 350
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 100 100 100 100 100
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 250 250 250 250 250
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 84,43 150 150 150 150 150

159 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0250 Hütten - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 84,43 100 100 0 100 100 100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 84,43 - 100 -100 0 -100 -100 -100

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 84,43 - 100 -100 0 -100 -100 -100

160 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0251 Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.800,00 0 4.800 4.800 4.800 4.800

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 4.800,00 0 4.800 4.800 4.800 4.800
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.124,19 260 0 0 0 0
15 - Abschreibungen 0,00 7.300 5.909 5.909 5.909 5.909
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 299,43 500 350 350 350 350
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.423,62 8.060 6.259 6.259 6.259 6.259
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
2.376,38 - 8.060 -1.459 -1.459 -1.459 -1.459

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 6.900 5.000 5.000 5.000 5.000
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 400 400 400 400 400
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 6.500 4.600 4.600 4.600 4.600
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
2.376,38 - 1.560 3.141 3.141 3.141 3.141

161 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0251 Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
4.800,00 0 4.800 0 4.800 4.800 4.800

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.835,94 760 350 0 350 350 350
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
964,06 - 760 4.450 0 4.450 4.450 4.450

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 5.000 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 0 5.000 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 17.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 0 17.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 0 -12.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

964,06 - 760 -7.550 0 4.450 4.450 4.450

162 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0251-Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Kleinkläranlage (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

10.000 0 0 0,00 0 5.000 0 0 0 0 5.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

10.000 0 0 0,00 0 5.000 0 0 0 0 5.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 34.000 0 0 0,00 0 17.000 0 0 0 0 17.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

34.000 0 0 0,00 0 17.000 0 0 0 0 17.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-24.000 0 0 0,00 0 -12.000 0 0 0 0 -12.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

34.000 0 0 0,00 0 17.000 0 0 0 0 17.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0251-Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-UV-Anlage (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 13.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 13.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -13.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 13.000

163 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0252 Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 856,26 0 0 0 0 0
15 - Abschreibungen 0,00 0 6.780 9.980 9.980 9.980
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 69,90 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 926,16 0 6.780 9.980 9.980 9.980
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 926,16 0 -6.780 -9.980 -9.980 -9.980

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 8.700 8.700 8.700 8.700 8.700
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 8.700 8.700 8.700 8.700 8.700
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 0 0 0 0 0
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 926,16 0 -6.780 -9.980 -9.980 -9.980

164 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.24.0252 Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 926,16 0 0 0 0 0 0
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 926,16 0 0 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 50.000 0 -100.000 -100.000 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 926,16 - 50.000 0 -100.000 -100.000 0 0

165 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0252-Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Klimaschutz (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0 -100.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 50.000 0 -100.000 -100.000 0 0 100.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0 -100.000

166 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.25.0000 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 4.000 0 0 0 0
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30.389,70 69.300 69.300 69.300 69.300 69.300

10 + Sonstige ordentliche Erträge 545,50 0 0 0 0 0
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 30.935,20 73.300 69.300 69.300 69.300 69.300
12 - Personalaufwendungen 273.842,10 385.400 344.800 305.800 315.900 325.200
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 53.583,41 58.400 71.400 38.400 35.000 35.000
15 - Abschreibungen 0,00 29.100 17.412 14.397 12.807 11.953
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 11.681,47 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 339.106,98 476.300 437.012 361.997 367.107 375.553
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 308.171,78 - 403.000 -367.712 -292.697 -297.807 -306.253

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 363.300 363.300 363.300 363.300 363.300
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 29.600 29.600 29.600 29.600 29.600
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 333.700 333.700 333.700 333.700 333.700
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 308.171,78 - 69.300 -34.012 41.003 35.893 27.447

11250000 Bauhof - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz H. Valeski

11250000 Bauhof - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Tauchpumpe mit C-Kupplung, Lufdruckkompressor Hof
Notiz Schutzkleidung und LKW-Führerschein  Mitarbeiter

11250000 Bauhof - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz 2022 Orgauntersuchung, Stellenausschreibungen, Beratg.

167 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.25.0000 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
30.755,20 69.300 69.300 0 69.300 69.300 69.300

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 312.924,37 447.200 419.600 0 347.600 354.300 363.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 282.169,17 - 377.900 -350.300 0 -278.300 -285.000 -294.300

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 0 0 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 3.000 -44.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 282.169,17 - 380.900 -394.300 0 -288.300 -295.000 -304.300

168 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.25.0000-Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Bauhof / Fuhrpark Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

40.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 40.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

40.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 40.000

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

30.000 0 0 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000 -44.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

30.000 0 0 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000 -44.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

10.000 0 0 0,00 - 3.000 -44.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 84.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

30.000 0 0 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000 -44.000

169 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.26.0000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 2.330 2.330 2.330 2.330 2.330

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 2.330 2.330 2.330 2.330 2.330
12 - Personalaufwendungen 5.631,36 7.300 10.150 10.400 10.400 10.400
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.261,23 2.500 2.850 2.850 2.850 2.850
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 11.867,16 13.100 14.200 14.200 14.200 14.200
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 20.759,75 22.900 27.200 27.450 27.450 27.450
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 20.759,75 - 20.570 -24.870 -25.120 -25.120 -25.120

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 45.670 45.670 45.670 45.670 45.670
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 18.300 18.300 18.300 18.300 18.300
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 27.370 27.370 27.370 27.370 27.370
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 20.759,75 6.800 2.500 2.250 2.250 2.250

11260000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Erstmals Erstattung durch neue Verrechnungssystematik

11260000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten
Notiz Frau Beilharz

170 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.26.0000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 2.330 2.330 0 2.330 2.330 2.330

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 21.419,50 22.900 27.200 0 27.450 27.450 27.450
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 21.419,50 - 20.570 -24.870 0 -25.120 -25.120 -25.120

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 21.419,50 - 20.570 -24.870 0 -25.120 -25.120 -25.120

171 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.32.0000 Abgabewesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 2.250 2.800 2.600 2.650 2.700
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 2.250 2.800 2.600 2.650 2.700
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
0,00 - 2.250 -2.800 -2.600 -2.650 -2.700

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 7.010 7.010 7.010 7.010 7.010
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 7.010 -7.010 -7.010 -7.010 -7.010
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 - 9.260 -9.810 -9.610 -9.660 -9.710

11320000 Abgabewesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

11320000 Abgabewesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Anteil Software DataPlann Finanz+

172 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.32.0000 Abgabewesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 2.250 2.800 0 2.600 2.650 2.700
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
0,00 - 2.250 -2.800 0 -2.600 -2.650 -2.700

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

0,00 - 2.250 -2.800 0 -2.600 -2.650 -2.700

173 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.33.0000 Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 12.760,89 12.300 12.300 12.300 12.300 12.300

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 12.760,89 12.300 12.300 12.300 12.300 12.300
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.911,56 5.600 10.500 15.500 15.500 15.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.319,88 1.100 1.150 1.200 1.200 1.200
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 13.231,44 6.700 11.650 16.700 16.700 16.700
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 470,55 5.600 650 -4.400 -4.400 -4.400

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 12.390 12.390 12.390 12.390 12.390
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 12.390 -12.390 -12.390 -12.390 -12.390
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 470,55 - 6.790 -11.740 -16.790 -16.790 -16.790

11330000 Grundstücksmanagement - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

11330000 Grundstücksmanagement - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 2020 Wohnungenstellplatz richten (entfallen)

174 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.33.0000 Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
13.554,47 12.300 12.300 0 12.300 12.300 12.300

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 13.231,44 6.700 11.650 0 16.700 16.700 16.700
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
323,03 5.600 650 0 -4.400 -4.400 -4.400

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 0 0 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.434,53 29.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 2.434,53 29.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 2.434,53 - 29.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.111,50 - 23.400 -4.350 0 -9.400 -9.400 -9.400

175 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.33.0000-Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Allg. Grundstücksverkehr (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 20,40 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 20,40 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 20,40 - 5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 20,40 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.33.0000-Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Baugebiet Rheinblick III (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

394.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 394.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

394.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 394.000

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

19.000 0 0 0,00 19.000 0 0 0 0 0 19.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

19.000 0 0 0,00 19.000 0 0 0 0 0 19.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

375.000 0 0 0,00 - 19.000 0 0 0 0 0 375.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

19.000 0 0 0,00 19.000 0 0 0 0 0 19.000

176 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.33.0000-Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 007-Erwerb von Grundstücken (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 2.414,13 5.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 2.414,13 5.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 2.414,13 - 5.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 2.414,13 5.000 0 0 0 0 0 0

177 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

25.21.0000 Archiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.468,72 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
15 - Abschreibungen 0,00 1.700 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 100 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.468,72 4.300 2.500 2.500 2.500 2.500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.468,72 - 4.300 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.990 -2.990 -2.990 -2.990 -2.990
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.468,72 - 7.290 -5.490 -5.490 -5.490 -5.490

25210000 Archiv - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Wartung Air Conditioner

DIMAG digitale Langzeitarchivierung

25210000 Archiv - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Archivar 2024

178 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

25.21.0000 Archiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.468,72 2.600 2.500 0 2.500 2.500 2.500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 2.468,72 - 2.600 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.468,72 - 2.600 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500

179 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 31.40.0100-Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Neubeschaffung Fitnessgeräte (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

20.000 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

20.000 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-20.000 0 0 0,00 0 -20.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

20.000 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 31.40.0700-Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Flüchtlingsunterkünfte Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 5.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 0

180 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.11.0010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.744,27 1.000 2.000 20.000 2.000 2.000
15 - Abschreibungen 0,00 2.300 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 3.744,27 3.300 2.000 20.000 2.000 2.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 3.744,27 - 3.300 -2.000 -20.000 -2.000 -2.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.060 2.060 2.060 2.060 2.060
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.060 -2.060 -2.060 -2.060 -2.060
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 3.744,27 - 5.360 -4.060 -22.060 -4.060 -4.060

51110010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 2024 GIS-System

181 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.11.0010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.744,27 1.000 2.000 0 20.000 2.000 2.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 3.744,27 - 1.000 -2.000 0 -20.000 -2.000 -2.000

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 2.000 -20.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 3.744,27 - 3.000 -22.000 0 -20.000 -2.000 -2.000

182 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.11.0010-Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Einführung GIS (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

23.000 0 0 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0 3.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

23.000 0 0 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0 3.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-23.000 0 0 0,00 - 2.000 -20.000 0 0 0 0 -3.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

23.000 0 0 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0 3.000

183 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.11.0020 Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.611,89 23.000 58.000 58.000 8.000 8.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 9.611,89 23.000 58.000 58.000 8.000 8.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 9.611,89 - 23.000 -58.000 -58.000 -8.000 -8.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.660 2.660 2.660 2.660 2.660
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.660 -2.660 -2.660 -2.660 -2.660
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 9.611,89 - 25.660 -60.660 -60.660 -10.660 -10.660

184 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.11.0020 Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 8.688,19 23.000 58.000 0 58.000 8.000 8.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 8.688,19 - 23.000 -58.000 0 -58.000 -8.000 -8.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 8.688,19 - 23.000 -58.000 0 -58.000 -8.000 -8.000

185 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.10.0000 Elektrizitätsversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 10.085,50 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

10 + Sonstige ordentliche Erträge 59.191,75 56.600 58.000 59.000 59.000 59.000
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 69.277,25 69.600 71.000 72.000 72.000 72.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 400 400 400 400 400
15 - Abschreibungen 0,00 11.900 1.000 1.000 1.000 1.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 12.300 1.400 1.400 1.400 1.400
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
69.277,25 57.300 69.600 70.600 70.600 70.600

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 3.650 3.650 3.650 3.650 3.650
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 3.650 -3.650 -3.650 -3.650 -3.650
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
69.277,25 53.650 65.950 66.950 66.950 66.950

53100000 Elektrizitätsversorgung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz neuer Wechselrichter 1300 €

186 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.10.0000 Elektrizitätsversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
63.667,82 69.600 71.000 0 72.000 72.000 72.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 347,50 400 400 0 400 400 400
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
63.320,32 69.200 70.600 0 71.600 71.600 71.600

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

63.320,32 69.200 70.600 0 71.600 71.600 71.600

187 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.20.0000 Gasversorung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
10 + Sonstige ordentliche Erträge 1.956,63 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.956,63 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 20.000 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 0 20.000 0 0 0
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
1.956,63 1.500 -18.500 1.500 1.500 1.500

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 110 110 110 110 110
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 110 -110 -110 -110 -110
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
1.956,63 1.390 -18.610 1.390 1.390 1.390

53200000 Gasversorung - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Konzessionsverfahren + Bündelausschreibung Gemeindetag

188 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.20.0000 Gasversorung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.161,97 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0 20.000 0 0 0 0
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
1.161,97 1.500 -18.500 0 1.500 1.500 1.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

1.161,97 1.500 -18.500 0 1.500 1.500 1.500

189 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.30.0000 Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 43.000,00 13.000 13.000 12.500 12.500 12.500

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 43.000,00 27.000 27.000 26.500 26.500 26.500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
43.000,00 27.000 27.000 26.500 26.500 26.500

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 100.000 10.000 10.000 10.000 10.000
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 100.000 10.000 10.000 10.000 10.000
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
43.000,00 127.000 37.000 36.500 36.500 36.500

53300000 Wasserversorgung - Zeile Nr. 8 Zinsen und ähnliche Erträge
Notiz Zinsbindung zum 31.12.2021 ausgelaufen; neuer Zinssatz 1,5%

190 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.30.0000 Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
43.000,00 27.000 27.000 0 26.500 26.500 26.500

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)

43.000,00 27.000 27.000 0 26.500 26.500 26.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

43.000,00 27.000 27.000 0 26.500 26.500 26.500

191 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.60.0000 Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 51,06 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 51,06 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.159,69 0 0 0 0 0
15 - Abschreibungen 0,00 1.600 3.700 3.700 3.700 3.700
17 - Transferaufwendungen 6.586,72 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 9.746,41 4.100 6.200 6.200 6.200 6.200
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 9.695,35 - 4.100 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 4.890 4.890 4.890 4.890 4.890
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 4.890 -4.890 -4.890 -4.890 -4.890
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 9.695,35 - 8.990 -11.090 -11.090 -11.090 -11.090

53600000 Breitbandausbau - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen
Notiz Zuschuss Masterplan Breitbandanbindung

53600000 Breitbandausbau - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Masterplan Breitbandanbindung

53600000 Breitbandausbau - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Betriebskostenersatz Eigenbetrieb Breitband LRA

192 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.60.0000 Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
51,06 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 23.640,07 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 23.589,01 - 2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500

7 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 1.007,84 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 1.007,84 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 60.734,99 4.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
13 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 35.713,00 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 96.447,99 4.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 95.440,15 - 4.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 119.029,16 - 6.500 -7.500 0 -7.500 -7.500 -7.500

193 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.60.0000-Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Backbone (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 1.007,84 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 1.007,84 0 0 0 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

57.196 0 0 35.713,00 0 0 0 0 0 0 57.196

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

57.196 0 0 35.713,00 0 0 0 0 0 0 57.196

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-57.196 0 0 - 34.705,16 0 0 0 0 0 0 -57.196

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

57.196 0 0 35.713,00 0 0 0 0 0 0 57.196

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.60.0000-Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Breitbandausbau Innerorts (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 13.006,54 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 13.006,54 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 13.006,54 0 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 13.006,54 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

194 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.60.0000-Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 011-OD-Ausbau (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 64.000 0 0 47.728,45 4.000 0 0 0 0 0 64.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

64.000 0 0 47.728,45 4.000 0 0 0 0 0 64.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-64.000 0 0 - 47.728,45 - 4.000 0 0 0 0 0 -64.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

64.000 0 0 47.728,45 4.000 0 0 0 0 0 64.000

195 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.80.0000 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 30.500 40.702 40.702 40.702 40.702
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 459.836,93 550.000 520.000 550.000 550.000 550.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 459.836,93 580.500 560.702 590.702 590.702 590.702
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 36.588,68 53.900 56.000 59.000 61.000 61.000
15 - Abschreibungen 0,00 119.480 131.891 119.107 117.555 117.466
17 - Transferaufwendungen 181.166,91 205.000 280.000 285.000 285.000 290.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 810,22 5.000 1.000 1.000 1.000 1.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 218.565,81 383.380 468.891 464.107 464.555 469.466
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
241.271,12 197.120 91.811 126.595 126.147 121.236

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 76.000 76.000 76.000 76.000 76.000
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 71.490 71.490 71.490 71.490 71.490
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 4.510 4.510 4.510 4.510 4.510
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
241.271,12 201.630 96.321 131.105 130.657 125.746

53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Eigenkontrollverordnung

53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Umlage Abwasserverband

53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Globalberechnung 2022, Gebührenkalkulation 2021

196 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

53.80.0000 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
487.438,41 550.000 520.000 0 550.000 550.000 550.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 234.374,73 263.900 337.000 0 345.000 347.000 352.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
253.063,68 286.100 183.000 0 205.000 203.000 198.000

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 517.500,00 0 0 0 0 0 0
5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 310,68 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 517.810,68 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 269.055,31 260.000 0 0 0 0 0
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 21.552,58 1.000 500 0 500 500 500
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 290.607,89 261.000 500 0 500 500 500
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
227.202,79 - 261.000 -500 0 -500 -500 -500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

480.266,47 25.100 182.500 0 204.500 202.500 197.500

197 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Kanal Allgemein - lfd. Betrieb (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 419,46 0 0 0 0 0 0 0
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 21.552,58 1.000 500 0 500 500 500 -2.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 21.972,04 1.000 500 0 500 500 500 -2.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 21.972,04 - 1.000 -500 0 -500 -500 -500 2.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 21.972,04 1.000 500 0 500 500 500 -2.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-OD Ausbau - nicht mehr verwenden (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 71.000 0 0 122,26 0 0 0 0 0 0 71.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

71.000 0 0 122,26 0 0 0 0 0 0 71.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-71.000 0 0 - 122,26 0 0 0 0 0 0 -71.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

71.000 0 0 122,26 0 0 0 0 0 0 71.000

198 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 006-Heckenbrunnenpfad (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 225.645 0 0 20.024,79 0 0 0 0 0 0 225.645
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

225.645 0 0 20.024,79 0 0 0 0 0 0 225.645

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-225.645 0 0 - 20.024,79 0 0 0 0 0 0 -225.645

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

225.645 0 0 20.024,79 0 0 0 0 0 0 225.645

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 008-Messstellen RÜB (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 81.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 81.200
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

81.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 81.200

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-61.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -61.200

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

81.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 81.200

199 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 011-OD Ausbau (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 516.000 0 0 248.488,80 260.000 0 0 0 0 0 516.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

516.000 0 0 248.488,80 260.000 0 0 0 0 0 516.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-516.000 0 0 - 248.488,80 - 260.000 0 0 0 0 0 -516.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

516.000 0 0 248.488,80 260.000 0 0 0 0 0 516.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 013-Umschluss Zulauf und Umbau RÜB Igelbach (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

507.000 0 0 517.500,00 0 0 0 0 0 0 507.000

5 + Einzahlungen für sonstige
Investitionstätigkeit

0 0 0 310,68 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

507.000 0 0 517.810,68 0 0 0 0 0 0 507.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 883.851 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 883.851
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

883.851 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 883.851

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-376.851 0 0 517.810,68 0 0 0 0 0 0 -376.851

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

883.851 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 883.851

200 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 015-Rheinblick III (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

21.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 21.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

21.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 21.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 149.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 149.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

149.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 149.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-128.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -128.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

149.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 149.000

201 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 27.552,20 27.000 27.000 27.000 27.000 27.000
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 77.900 56.063 56.063 56.063 56.063
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 797,02 0 0 0 0 0

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 15.000 0 0 0
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 28.349,22 104.900 98.063 83.063 83.063 83.063
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 23.701,76 38.500 124.500 35.000 35.000 35.000
15 - Abschreibungen 0,00 220.700 176.169 176.168 175.590 168.199
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 59,27 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 23.761,03 259.300 300.769 211.268 210.690 203.299
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
4.588,19 - 154.400 -202.706 -128.205 -127.627 -120.236

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 141.240 141.240 141.240 141.240 141.240
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 141.240 -141.240 -141.240 -141.240 -141.240
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
4.588,19 - 295.640 -343.946 -269.445 -268.867 -261.476

54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen
Notiz Gemeindeverbindungsstraßen, Verkehrslastenausgleich 14.338

54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge
Notiz Erneuerung Ortsleitsystem: Leader-Zuschuss wurde beantragt. Entscheidung erfolgt Ende März 2023.

54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Baumschnittarbeiten Straßenbegleitgrün, Schwerlastrinnen, Baumschnitt, Rissverguss

Erneuerung Ortsleitsystem: Angebot - Abhängigkeit Zuschuss Leader
Straßenzustandserfassung
Mauer Neuer Schulweg
Brückenprüfung

Notiz Hirtenbrunnen und Kurparkbrunnen
Notiz 30er Schilder

202 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Brückenprüfung

203 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
28.110,32 27.000 42.000 0 27.000 27.000 27.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 22.137,76 38.600 124.600 0 35.100 35.100 35.100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
5.972,56 - 11.600 -82.600 0 -8.100 -8.100 -8.100

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.241,82 290.000 220.000 0 0 0 0
5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für

Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 5.241,82 290.000 220.000 0 0 0 0
11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 185.648,81 220.000 30.000 0 0 0 0
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 185.648,81 220.000 30.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 180.406,99 70.000 190.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 174.434,43 58.400 107.400 0 -8.100 -8.100 -8.100

204 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Gemeindestraßen Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

5.200 0 0 5.241,82 0 0 0 0 0 0 5.200

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

5.200 0 0 5.241,82 0 0 0 0 0 0 5.200

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 32.000 0 0 329,28 0 0 0 0 0 0 32.000
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
6.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 6.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

38.000 0 0 329,28 0 0 0 0 0 0 38.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-32.800 0 0 4.912,54 0 0 0 0 0 0 -32.800

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

38.000 0 0 329,28 0 0 0 0 0 0 38.000

205 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 003-Rheinblick III (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

221.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 221.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

221.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 221.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 168.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 168.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

168.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 168.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

53.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

168.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 168.000

206 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 006-Heckenbrunnenpfad (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

70.000 0 0 0,00 70.000 0 0 0 0 0 70.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

70.000 0 0 0,00 70.000 0 0 0 0 0 70.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 358.959 0 0 19.567,79 0 0 0 0 0 0 358.959
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

358.959 0 0 19.567,79 0 0 0 0 0 0 358.959

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-288.959 0 0 - 19.567,79 70.000 0 0 0 0 0 -288.959

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

358.959 0 0 19.567,79 0 0 0 0 0 0 358.959

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 011-OD Neugestaltung 4. BA (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

260.000 0 0 0,00 220.000 220.000 0 0 0 0 40.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

260.000 0 0 0,00 220.000 220.000 0 0 0 0 40.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 385.000 0 0 165.751,74 220.000 30.000 0 0 0 0 355.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

385.000 0 0 165.751,74 220.000 30.000 0 0 0 0 355.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-125.000 0 0 - 165.751,74 0 190.000 0 0 0 0 -315.000

207 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16 = Gesamtkosten der Maßnahme

(Summe aus Nummer 13 und 15)
385.000 0 0 165.751,74 220.000 30.000 0 0 0 0 355.000

208 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0002 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 1.600 0 0 0 0
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.351,88 0 35.000 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.351,88 1.600 35.000 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 22.989,23 26.000 22.900 22.900 23.900 23.900
15 - Abschreibungen 0,00 46.600 40.056 39.955 38.387 38.378
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 22.989,23 72.600 62.956 62.855 62.287 62.278
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 21.637,35 - 71.000 -27.956 -62.855 -62.287 -62.278

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 14.920 14.920 14.920 14.920 14.920
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 14.920 -14.920 -14.920 -14.920 -14.920
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 21.637,35 - 85.920 -42.876 -77.775 -77.207 -77.198

54100002 Straßenbeleuchtung - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Abrg. Förderung 2023 Umrüstung LED

54100002 Straßenbeleuchtung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz insb. Strom

209 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0002 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.351,88 0 35.000 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 36.782,94 26.000 22.900 0 22.900 23.900 23.900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 35.431,06 - 26.000 12.100 0 -22.900 -23.900 -23.900

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen - 5.243,20 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) - 5.243,20 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
5.243,20 - 2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 30.187,86 - 28.500 9.600 0 -25.400 -26.400 -26.400

210 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0002-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Straßenbeleuchtung Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 739,63 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 -10.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 739,63 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 -10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 739,63 - 2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500 10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 739,63 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 -10.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0002-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Umrüstung zur Energieeinsparung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

89.623 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 89.623

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

89.623 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 89.623

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 296.409 0 0 - 15.003,28 0 0 0 0 0 0 296.409
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

296.409 0 0 - 15.003,28 0 0 0 0 0 0 296.409

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-206.786 0 0 15.003,28 0 0 0 0 0 0 -206.786

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

296.409 0 0 - 15.003,28 0 0 0 0 0 0 296.409

211 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0002-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 006-Heckenbrunnenpfad (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 0 0 9.020,45 0 0 0 0 0 0 10.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 9.020,45 0 0 0 0 0 0 10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 - 9.020,45 0 0 0 0 0 0 -10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 9.020,45 0 0 0 0 0 0 10.000

212 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0003 Feldwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.460,86 5.600 5.000 5.600 5.600 5.600
15 - Abschreibungen 0,00 200 527 527 527 527
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 6.460,86 5.800 5.527 6.127 6.127 6.127
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 6.460,86 - 5.800 -5.527 -6.127 -6.127 -6.127

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 31.590 31.590 31.590 31.590 31.590
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 31.590 -31.590 -31.590 -31.590 -31.590
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 6.460,86 - 37.390 -37.117 -37.717 -37.717 -37.717

213 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0003 Feldwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.460,86 5.600 5.000 0 5.600 5.600 5.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 6.460,86 - 5.600 -5.000 0 -5.600 -5.600 -5.600

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 6.460,86 - 5.600 -5.000 0 -5.600 -5.600 -5.600

214 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0004 Rad- und Wanderwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 911,04 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000
15 - Abschreibungen 0,00 100 1.268 1.268 1.268 1.268
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 911,04 2.100 2.268 2.268 2.268 2.268
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 911,04 - 2.100 -2.268 -2.268 -2.268 -2.268

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 6.180 6.180 6.180 6.180 6.180
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 6.180 -6.180 -6.180 -6.180 -6.180
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 911,04 - 8.280 -8.448 -8.448 -8.448 -8.448

54100004 Rad- und Wanderwege - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz vergilbte Schilder austauschen

54100004 Rad- und Wanderwege - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Radwegenetz in Ordnung bringen

215 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.10.0004 Rad- und Wanderwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 834,00 2.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 834,00 - 2.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 834,00 - 2.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

216 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.50.0000 Straßenreinigung / Winterdienst - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.062,16 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
15 - Abschreibungen 0,00 0 1.688 1.547 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 13.062,16 5.000 6.688 6.547 5.000 5.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 13.062,16 - 5.000 -6.688 -6.547 -5.000 -5.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 26.730 26.730 26.730 26.730 26.730
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 26.730 -26.730 -26.730 -26.730 -26.730
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 13.062,16 - 31.730 -33.418 -33.277 -31.730 -31.730

54500000 Straßenreinigung / Winterdienst - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 2021 Externer Dienstleister Plotzsägmühle, Risswasen

217 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.50.0000 Straßenreinigung / Winterdienst - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 13.062,16 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 13.062,16 - 5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 4.000 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 4.000 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 4.000 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 13.062,16 - 9.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

218 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.50.0000-Straßenreinigung / Winterdienst - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Winterdienst (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 4.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 4.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 4.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 4.000 0 0 0 0 0 0

219 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.90.0000 Öffentliche Toilettenanlagen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100 100 100 100 100
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 30,06 50 50 50 50 50
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 30,06 150 150 150 150 150
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 30,06 - 150 -150 -150 -150 -150

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.180 2.180 2.180 2.180 2.180
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.180 -2.180 -2.180 -2.180 -2.180
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 30,06 - 2.330 -2.330 -2.330 -2.330 -2.330

220 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.90.0000 Öffentliche Toilettenanlagen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 30,06 150 150 0 150 150 150
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 30,06 - 150 -150 0 -150 -150 -150

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 30,06 - 150 -150 0 -150 -150 -150

221 von 510



222 von 510



Teilhaushalt 3
Bürgerdienste

-Produktgruppen im THH3
-Gesamtpläne THH3
-Einzelpläne Produktgruppen mit Investitionen

223 von 510



224 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 556.051,14 551.200 555.875 550.900 550.900 550.900
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 42.700 67.718 78.779 78.711 78.605
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 111.793,77 178.900 135.500 135.500 139.500 139.500
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 408.021,56 623.425 591.525 610.425 610.425 610.425
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 160.270,98 3.880 11.880 13.380 13.380 13.380

10 + Sonstige ordentliche Erträge 6.008,00 14.700 6.200 6.200 6.200 6.200
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.242.145,45 1.414.805 1.368.698 1.395.184 1.399.116 1.399.010
12 - Personalaufwendungen 9.560,96 9.000 15.990 15.990 15.990 15.990
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 468.340,77 752.950 603.100 748.200 662.400 594.900
15 - Abschreibungen 0,00 138.200 114.670 136.117 134.535 124.166
17 - Transferaufwendungen 1.412.391,60 1.436.900 1.439.200 1.451.200 1.468.200 1.488.200
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 174.390,22 185.100 205.850 186.750 188.050 186.850
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.064.683,55 2.522.150 2.378.810 2.538.257 2.469.175 2.410.106
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 822.538,10 - 1.107.345 -1.010.112 -1.143.073 -1.070.059 -1.011.096

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 12.250 12.750 12.750 12.750 12.750
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 1.374.730 1.307.530 1.307.530 1.307.530 1.307.530
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.362.480 -1.294.780 -1.294.780 -1.294.780 -1.294.780
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 822.538,10 - 2.469.825 -2.304.892 -2.437.853 -2.364.839 -2.305.876

225 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.229.053,63 1.372.105 1.296.000 0 1.316.405 1.320.405 1.320.405

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.002.329,08 2.383.950 2.260.640 0 2.402.140 2.334.640 2.285.940
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 773.275,45 - 1.011.845 -964.640 0 -1.085.735 -1.014.235 -965.535

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23.976,00 147.000 385.000 0 0 0 0
6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
7 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 8.600,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 32.576,00 147.000 385.000 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 1.000 556.000 0 1.000 1.000 1.000
11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 31.907,69 449.000 90.000 0 110.000 10.000 10.000
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 31.928,85 318.000 478.000 0 19.000 19.000 19.000
13 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
14 - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 75.000 45.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 63.836,54 843.000 1.169.000 0 130.000 30.000 30.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 31.260,54 - 696.000 -784.000 0 -130.000 -30.000 -30.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 804.535,99 - 1.707.845 -1.748.640 0 -1.215.735 -1.044.235 -995.535

226 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.11.0000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 710 710 710 710 710

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 710 710 710 710 710
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
0,00 710 710 710 710 710

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 12.250 12.250 12.250 12.250 12.250
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 12.960 12.960 12.960 12.960 12.960
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 710 -710 -710 -710 -710
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 0 0 0 0 0

11110000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

227 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

11.11.0000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 710 710 0 710 710 710

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 710 710 0 710 710 710

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

0,00 710 710 0 710 710 710

228 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0252-Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Erwerb Flüchtungsunterkunft (OD 7 + 17) (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 0 480.000 0 0 0 0 -480.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 480.000 0 0 0 0 -480.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -480.000 0 0 0 0 480.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 480.000 0 0 0 0 -480.000

229 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.10.0000 Statistik und Wahlen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.494,16 0 0 1.500 1.500 1.500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 8.494,16 0 0 1.500 1.500 1.500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.720,25 1.400 1.400 3.900 3.900 3.900
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.224,51 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 7.944,76 1.400 1.400 3.900 3.900 3.900
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
549,40 - 1.400 -1.400 -2.400 -2.400 -2.400

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 25.460 25.460 25.460 25.460 25.460
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 25.460 -25.460 -25.460 -25.460 -25.460
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
549,40 - 26.860 -26.860 -27.860 -27.860 -27.860

12100000 Statistik und Wahlen - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz 2021 Landtags- und Bundestagswahlen

12100000 Statistik und Wahlen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

12100000 Statistik und Wahlen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 2021 Landtags- und Bundestagswahlen

230 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.10.0000 Statistik und Wahlen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
7.020,78 0 0 0 1.500 1.500 1.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.892,19 1.400 1.400 0 3.900 3.900 3.900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
2.128,59 - 1.400 -1.400 0 -2.400 -2.400 -2.400

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

2.128,59 - 1.400 -1.400 0 -2.400 -2.400 -2.400

231 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.20.0000 Ordnungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.786,50 1.800 3.000 3.000 3.000 3.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 868,50 0 700 700 700 700

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.655,00 1.800 3.700 3.700 3.700 3.700
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.126,99 3.000 3.500 3.500 3.500 3.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 607,31 500 500 500 500 500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 3.734,30 3.500 4.000 4.000 4.000 4.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 1.079,30 - 1.700 -300 -300 -300 -300

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 35.280 35.280 35.280 35.280 35.280
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 35.280 -35.280 -35.280 -35.280 -35.280
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 1.079,30 - 36.980 -35.580 -35.580 -35.580 -35.580

12200000 Ordnungswesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

232 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.20.0000 Ordnungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.717,50 1.800 3.700 0 3.700 3.700 3.700

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.593,03 3.500 4.000 0 4.000 4.000 4.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
124,47 - 1.700 -300 0 -300 -300 -300

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

124,47 - 1.700 -300 0 -300 -300 -300

233 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.20.0200 Testzentrum Loffenau - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.043,24 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 8.043,24 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.061,37 0 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 4.700,30 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 7.761,67 0 0 0 0 0
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
281,57 0 0 0 0 0

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

281,57 0 0 0 0 0

234 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.20.0200 Testzentrum Loffenau - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
8.043,24 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 6.274,42 0 0 0 0 0 0
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
1.768,82 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

1.768,82 0 0 0 0 0 0

235 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.21.0000 Verkehrswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 500 500 500 500 500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 500 500 500 500 500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 3.900 3.900 3.900
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 0 0 3.900 3.900 3.900
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
0,00 500 500 -3.400 -3.400 -3.400

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.720 2.720 2.720 2.720 2.720
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.720 -2.720 -2.720 -2.720 -2.720
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 - 2.220 -2.220 -6.120 -6.120 -6.120

12210000 Verkehrswesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz ab 2022 Gemeindevollzugsdienst
Notiz Verkehrsüberwachung GVD ggf. ab 2024

236 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.21.0000 Verkehrswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 500 500 0 500 500 500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 0 0 0 3.900 3.900 3.900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
0,00 500 500 0 -3.400 -3.400 -3.400

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

0,00 500 500 0 -3.400 -3.400 -3.400

237 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.22.0000 Einwohnerwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 21.207,90 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 102,65 0 100 100 100 100

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 21.310,55 20.000 20.100 20.100 20.100 20.100
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.720,33 20.100 18.000 18.000 18.000 18.000
15 - Abschreibungen 0,00 0 428 71 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.141,70 1.000 1.300 1.300 1.300 1.300
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 17.862,03 21.100 19.728 19.371 19.300 19.300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
3.448,52 - 1.100 372 729 800 800

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 57.550 57.550 57.550 57.550 57.550
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 57.550 -57.550 -57.550 -57.550 -57.550
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
3.448,52 - 58.650 -57.178 -56.821 -56.750 -56.750

12220000 Einwohnerwesen - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Notiz Erhöhung der Verwaltungsgebührensatzung

12220000 Einwohnerwesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

12220000 Einwohnerwesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz davon 8000 KM-Ewo, Meldeportal, LEWIS-Digant

238 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.22.0000 Einwohnerwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
21.221,05 20.000 20.100 0 20.100 20.100 20.100

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 15.583,69 21.100 19.300 0 19.300 19.300 19.300
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
5.637,36 - 1.100 800 0 800 800 800

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 1.000 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 1.000 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

5.637,36 - 2.100 800 0 800 800 800

239 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.22.0000-Einwohnerwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Ausstattung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 1.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 0 0 0 0 0 0

240 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.23.0000 Personenstandswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 54,00 100 3.000 3.000 3.000 3.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 318,00 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 372,00 100 3.000 3.000 3.000 3.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.981,91 4.100 4.200 4.200 4.200 4.200
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 88,50 300 300 300 300 300
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 6.070,41 4.400 4.500 4.500 4.500 4.500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 5.698,41 - 4.300 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 24.380 24.380 24.380 24.380 24.380
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 24.380 -24.380 -24.380 -24.380 -24.380
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 5.698,41 - 28.680 -25.880 -25.880 -25.880 -25.880

12230000 Personenstandswesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

12230000 Personenstandswesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Komm.One, Verlag für Standesamt Frau Luft

241 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.23.0000 Personenstandswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
372,00 100 3.000 0 3.000 3.000 3.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.252,22 4.400 4.500 0 4.500 4.500 4.500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 4.880,22 - 4.300 -1.500 0 -1.500 -1.500 -1.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 4.880,22 - 4.300 -1.500 0 -1.500 -1.500 -1.500

242 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.24.0000 Kommunales Grundbuchwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 290,00 300 300 300 300 300

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 290,00 300 300 300 300 300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
290,00 300 300 300 300 300

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 690 690 690 690 690
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 690 -690 -690 -690 -690
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
290,00 - 390 -390 -390 -390 -390

12240000 Kommunales Grundbuchwesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

243 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.24.0000 Kommunales Grundbuchwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
290,00 300 300 0 300 300 300

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)

290,00 300 300 0 300 300 300

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

290,00 300 300 0 300 300 300

244 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.25.0000 Rentenversicherung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 5.220 5.220 5.220 5.220 5.220
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 5.220 -5.220 -5.220 -5.220 -5.220
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 - 5.220 -5.220 -5.220 -5.220 -5.220

245 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.60.0000 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.120,00 4.200 4.300 4.400 4.400 4.400
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 16.514 27.609 27.609 27.609
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.561,71 0 0 0 0 0

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 100 100 100 100 100
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 5.681,71 4.300 20.914 32.109 32.109 32.109
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.707,22 19.900 34.500 30.500 30.000 30.000
15 - Abschreibungen 0,00 9.800 22.557 44.332 44.019 44.019
17 - Transferaufwendungen 0,00 1.100 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 13.505,93 13.400 19.400 19.400 19.500 19.500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 32.213,15 44.200 76.457 94.232 93.519 93.519
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 26.531,44 - 39.900 -55.543 -62.123 -61.410 -61.410

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 26.110 26.110 26.110 26.110 26.110
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 26.110 -26.110 -26.110 -26.110 -26.110
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 26.531,44 - 66.010 -81.653 -88.233 -87.520 -87.520

12600000 Brandschutz - Zeile Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge
Notiz ab 2023 neues Fahrzeug

12600000 Brandschutz - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Sirenenwartung

12600000 Brandschutz - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz ehrenamtliche Entschädigung: Einsatzhäufigkeit nimmt zu
Notiz Landesweite Werbeaktion für mehr Freiwillige
Notiz UKBW

246 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.60.0000 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
10.083,35 4.300 4.400 0 4.500 4.500 4.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 40.218,38 34.400 53.900 0 49.900 49.500 49.500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 30.135,03 - 30.100 -49.500 0 -45.400 -45.000 -45.000

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 3.000 233.000 0 0 0 0
6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 3.000 233.000 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 7.638,56 270.000 451.000 0 3.000 3.000 3.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 7.638,56 270.000 451.000 0 3.000 3.000 3.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 7.638,56 - 267.000 -218.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 37.773,59 - 297.100 -267.500 0 -48.400 -48.000 -48.000

247 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.60.0000-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Feuerwehr allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

10.000 0 0 0,00 10.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 -2.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 0,00 10.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 -2.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 0,00 - 10.000 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000 2.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 0,00 10.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 -2.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.60.0000-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Freiwillige Feuerwehr (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

142.800 0 0 0,00 3.000 233.000 0 0 0 0 -90.200

3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

162.800 0 0 0,00 3.000 233.000 0 0 0 0 -70.200

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

420.000 0 0 7.638,56 260.000 448.000 0 0 0 0 -28.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

420.000 0 0 7.638,56 260.000 448.000 0 0 0 0 -28.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-257.200 0 0 - 7.638,56 - 257.000 -215.000 0 0 0 0 -42.200

248 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16 = Gesamtkosten der Maßnahme

(Summe aus Nummer 13 und 15)
420.000 0 0 7.638,56 260.000 448.000 0 0 0 0 -28.000

249 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.70.0000 Rettungsdienst - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
17 - Transferaufwendungen 255,65 300 300 300 300 300
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 255,65 300 300 300 300 300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 255,65 - 300 -300 -300 -300 -300

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 40 40 40 40 40
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 40 -40 -40 -40 -40
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 255,65 - 340 -340 -340 -340 -340

250 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.70.0000 Rettungsdienst - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 300 300 0 300 300 300
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
0,00 - 300 -300 0 -300 -300 -300

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

0,00 - 300 -300 0 -300 -300 -300

251 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.80.0000 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
15 - Abschreibungen 0,00 500 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 355,83 500 10.000 500 500 500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 355,83 1.000 10.000 500 500 500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 355,83 - 1.000 -10.000 -500 -500 -500

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 500 500 500 500
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.390 2.390 2.390 2.390 2.390
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.390 -1.890 -1.890 -1.890 -1.890
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 355,83 - 3.390 -11.890 -2.390 -2.390 -2.390

12800000 Katastrophenschutz - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Notfallplan Stromausfall

252 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

12.80.0000 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 355,83 500 10.000 0 500 500 500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 355,83 - 500 -10.000 0 -500 -500 -500

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 1.329,00 - 5.000 -5.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 1.684,83 - 5.500 -15.000 0 -500 -500 -500

253 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.80.0000-Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Notfalleinrichtungen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

10.000 0 0 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 - 1.329,00 - 5.000 -5.000 0 0 0 0 -5.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

254 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

21.10.0100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700
12 - Personalaufwendungen 5.999,52 6.000 11.100 11.100 11.100 11.100
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.325,80 24.300 18.200 25.000 23.200 25.700
15 - Abschreibungen 0,00 3.600 10.268 10.066 10.000 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 17.786,22 20.700 19.600 19.600 19.600 19.600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 37.111,54 54.600 59.168 65.766 63.900 56.400
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 37.111,54 - 51.900 -56.468 -63.066 -61.200 -53.700

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 121.610 121.610 121.610 121.610 121.610
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 121.610 -121.610 -121.610 -121.610 -121.610
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 37.111,54 - 173.510 -178.078 -184.676 -182.810 -175.310

21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Zeile Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge
Notiz aus Digitalpakt

21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz ab 2021  600 € Ipads, alle 2 Jahre Sicherheitsprüfung Betriebsmittel 1.500 €
Notiz Zirkusprojekt
Notiz Vorhänge schwer entflammbar 1.000 €, Akku-Schrauber
Notiz Schulveranstaltung
Notiz Zuschuss Zirkusprojekt 1.000
Notiz Unterrichtsmittel
Notiz Arbeitsmaterial
Notiz 2023 Schulsozialarbeit 5 Monate

21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Geschäftsausgaben/Sonst. Schulbedarf
Notiz UKBW

255 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

21.10.0100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.374,50 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 37.136,92 51.000 48.900 0 55.700 53.900 56.400
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 34.762,42 - 51.000 -48.900 0 -55.700 -53.900 -56.400

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.976,00 16.000 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 6.976,00 16.000 0 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 11.905,04 - 4.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 46.667,46 - 55.000 -53.900 0 -60.700 -58.900 -61.400

256 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 21.10.0100-Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Schule Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

27.300 0 0 6.976,00 16.000 0 0 0 0 0 27.300

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

27.300 0 0 6.976,00 16.000 0 0 0 0 0 27.300

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

45.000 0 0 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 25.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

45.000 0 0 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 25.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-17.700 0 0 - 11.905,04 - 4.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 2.300

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

45.000 0 0 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 25.000

257 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

21.40.0100 Schülerbezogene Leistungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 30 30 30 30 30
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 30 -30 -30 -30 -30
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 - 30 -30 -30 -30 -30

21400100 Schülerbezogene Leistungen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Zuschüsse Klassenfahrten

258 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

26.20.0000 Musikpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
17 - Transferaufwendungen 1.090,00 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.090,00 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 1.090,00 - 3.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 12.230 12.230 12.230 12.230 12.230
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 12.230 -12.230 -12.230 -12.230 -12.230
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 1.090,00 - 15.230 -14.230 -14.230 -14.230 -14.230

26200000 Musikpflege - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz kostenlose Hallennutzung HdG, allg. Vereinszuschüsse

259 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

26.20.0000 Musikpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.090,00 3.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 1.090,00 - 3.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 1.090,00 - 3.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

260 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

26.30.0000 Musikschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
17 - Transferaufwendungen 6.410,27 7.600 7.000 7.000 7.000 7.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 6.410,27 7.600 7.000 7.000 7.000 7.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 6.410,27 - 7.600 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 950 950 950 950 950
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 950 -950 -950 -950 -950
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 6.410,27 - 8.550 -7.950 -7.950 -7.950 -7.950

261 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

26.30.0000 Musikschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.750,93 7.600 7.000 0 7.000 7.000 7.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 4.750,93 - 7.600 -7.000 0 -7.000 -7.000 -7.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 4.750,93 - 7.600 -7.000 0 -7.000 -7.000 -7.000

262 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

28.10.0000 Sonstige Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
10 + Sonstige ordentliche Erträge 2.508,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.508,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.041,14 26.400 9.000 14.000 9.000 14.000
15 - Abschreibungen 0,00 200 0 0 0 0
17 - Transferaufwendungen 1.773,08 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 25,50 200 200 200 200 200
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 14.839,72 28.300 10.700 15.700 10.700 15.700
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 12.331,72 - 26.800 -9.200 -14.200 -9.200 -14.200

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 50.890 50.890 50.890 50.890 50.890
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 50.890 -50.890 -50.890 -50.890 -50.890
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 12.331,72 - 77.690 -60.090 -65.090 -60.090 -65.090

28100000 Sonstige Kulturpflege - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Dorfest alle zwei Jahre

28100000 Sonstige Kulturpflege - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Ausstellungsversicherung Rathaus

263 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

28.10.0000 Sonstige Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.508,00 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 15.247,31 28.100 10.700 0 15.700 10.700 15.700
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 12.739,31 - 26.600 -9.200 0 -14.200 -9.200 -14.200

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 12.739,31 - 28.600 -11.200 0 -16.200 -11.200 -16.200

264 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 28.10.0000-Sonstige Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Weihnachtsbeleuchtung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000 8.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

265 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 2.990,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.990,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.622,12 200 350 350 350 350
15 - Abschreibungen 0,00 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 150,80 300 1.700 500 1.700 500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.772,92 1.800 3.350 2.150 3.350 2.150
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
217,08 1.200 -350 850 -350 850

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.220 2.220 2.220 2.220 2.220
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.220 -2.220 -2.220 -2.220 -2.220
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
217,08 - 1.020 -2.570 -1.370 -2.570 -1.370

31400100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz einmaliger Zuschuss Tagespflege

31400100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Wartung Sportgeräte

266 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.990,00 3.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.788,47 500 2.050 0 850 2.050 850
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
201,53 2.500 950 0 2.150 950 2.150

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

201,53 2.500 950 0 2.150 950 2.150

267 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 6.000,00 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 6.000,00 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.414,67 1.600 2.000 2.000 2.000 2.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.414,67 1.600 2.000 2.000 2.000 2.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
4.585,33 4.400 4.000 4.000 4.000 4.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 1.040 1.040 1.040 1.040 1.040
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.040 -1.040 -1.040 -1.040 -1.040
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
4.585,33 3.360 2.960 2.960 2.960 2.960

268 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
5.750,00 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.545,64 1.600 2.000 0 2.000 2.000 2.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
4.204,36 4.400 4.000 0 4.000 4.000 4.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

4.204,36 4.400 4.000 0 4.000 4.000 4.000

269 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 3.665 3.665 3.665 3.665
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 38.850,00 100.000 51.000 51.000 55.000 55.000
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 449,49 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 39.299,49 100.000 54.665 54.665 58.665 58.665
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.255,13 80.000 34.500 34.500 31.000 31.000
15 - Abschreibungen 0,00 100 7.625 7.622 7.022 7.022
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 259,38 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 6.514,51 80.200 42.225 42.222 38.122 38.122
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
32.784,98 19.800 12.440 12.443 20.543 20.543

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 59.250 59.250 59.250 59.250 59.250
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 59.250 -59.250 -59.250 -59.250 -59.250
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
32.784,98 - 39.450 -46.810 -46.807 -38.707 -38.707

31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Notiz Flüchtlinge aus der Ukraine: Annahme 27 Personen in 2023 mit Auszug/Umzug + Neukauf Objekt Ob. Dorfstr. 17

31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Pfarrgasse 1

270 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
43.038,79 100.000 51.000 0 51.000 55.000 55.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 9.893,52 80.100 34.600 0 34.600 31.100 31.100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
33.145,27 19.900 16.400 0 16.400 23.900 23.900

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

33.145,27 19.900 16.400 0 16.400 23.900 23.900

271 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0900 Andere soziale Einrichtungen (Zuschuss Frauenhaus + Kreisverkehrswacht) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
17 - Transferaufwendungen 52,00 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 52,00 100 100 100 100 100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 52,00 - 100 -100 -100 -100 -100

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

- 52,00 - 100 -100 -100 -100 -100

272 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.40.0900 Andere soziale Einrichtungen (Zuschuss Frauenhaus + Kreisverkehrswacht) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 52,00 100 100 0 100 100 100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 52,00 - 100 -100 0 -100 -100 -100

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 52,00 - 100 -100 0 -100 -100 -100

273 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.80.0800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 2.000 2.000 2.000 2.000
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 0 2.000 2.000 2.000 2.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 275,00 0 0 0 0 0
17 - Transferaufwendungen 250,00 300 300 300 300 300
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 180,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 705,00 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 705,00 - 1.800 200 200 200 200

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 4.740 4.740 4.740 4.740 4.740
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 4.740 -4.740 -4.740 -4.740 -4.740
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 705,00 - 6.540 -4.540 -4.540 -4.540 -4.540

31800800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge
Notiz Eigenbeteiligung Kosten Seniorenausflug

31800800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Seniorennachmittag und Seniorenausflug

274 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.80.0800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 0 2.000 0 2.000 2.000 2.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 865,00 1.800 1.800 0 1.800 1.800 1.800
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 865,00 - 1.800 200 0 200 200 200

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 865,00 - 1.800 200 0 200 200 200

275 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.80.1000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 5.000 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 5.000 100 100 100 100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
0,00 - 5.000 -100 -100 -100 -100

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 130 130 130 130 130
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 130 -130 -130 -130 -130
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 - 5.130 -230 -230 -230 -230

31801000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen
Notiz Integrationslastenausgleich ist 2020 ausgelaufen

31801000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz AK Integration

276 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

31.80.1000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
- 0,66 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 5.000 100 0 100 100 100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 0,66 - 5.000 -100 0 -100 -100 -100

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 0,66 - 5.000 -100 0 -100 -100 -100

277 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.20.0100 Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 50,30 200 200 200 200 200
17 - Transferaufwendungen 306,10 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 356,40 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 356,40 - 1.200 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.760 -1.760 -1.760 -1.760 -1.760
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 356,40 - 2.960 -2.960 -2.960 -2.960 -2.960

36200100 Kinder- und Jugendarbeit - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Kinderferienprogramm

278 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.20.0100 Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 356,40 1.200 1.200 0 1.200 1.200 1.200
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 356,40 - 1.200 -1.200 0 -1.200 -1.200 -1.200

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 356,40 - 1.200 -1.200 0 -1.200 -1.200 -1.200

279 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.20.0400 Bauwagen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 54,30 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 54,30 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 54,30 - 1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.160 -2.160 -2.160 -2.160 -2.160
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 54,30 - 3.160 -3.160 -3.160 -3.160 -3.160

36200400 Bauwagen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Umbau Bauwagen Konto Unterhaltung neu (Anschlag 500 €)??
Notiz 2021 Renovierung Bauwagen durch Jugendliche (Materialkosten)

280 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.20.0400 Bauwagen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 263,87 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 263,87 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 263,87 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

281 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 515.548,31 494.700 477.975 482.000 482.000 482.000
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 1.700 1.700 1.700 1.700
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.403,45 2.000 10.000 10.000 10.000 10.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 519.951,76 496.700 489.675 493.700 493.700 493.700
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 29.096,70 4.000 6.000 6.000 6.000 6.000
15 - Abschreibungen 0,00 1.000 1.500 2.000 2.000 2.000
17 - Transferaufwendungen 1.255.528,44 1.277.000 1.209.000 1.223.000 1.235.000 1.250.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.367,17 2.700 6.200 2.700 2.700 2.700
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.287.992,31 1.284.700 1.222.700 1.233.700 1.245.700 1.260.700
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 768.040,55 - 788.000 -733.025 -740.000 -752.000 -767.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 235.710 235.710 235.710 235.710 235.710
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 235.710 -235.710 -235.710 -235.710 -235.710
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 768.040,55 - 1.023.710 -968.735 -975.710 -987.710 -1.002.710

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz 1 Gruppe Leitungszeit 5.200 €, hier 2 Gruppen 

40 Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen
Notiz mehr Kinder, höherer Satz pro Kind

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz 1 Gruppe Leitungszeit 5.200 €, hier 1,5 Gruppen

31 Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936503000 Waldkindergarten
Notiz 1 Gruppe Leitungszeit 5.200 €, hier 1 Gruppe

20 Kinder

282 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz 1 Gruppe Leitungszeit 5.200 €, hier 2 Gruppen

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936505000 Hort
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz Abnahme auswärtiger Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936503000 Waldkindergarten
Notiz Abnahme auswärtiger Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz Abnahme auswärtiger Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Kostenersatz für auswärtige Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz Abnahme auswärtiger Kinder

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz ?

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge
Notiz Nebenkostenersatz Brunnengasse

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz ?

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936503000 Waldkindergarten
Notiz ?

283 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz ?

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Trägerschaft

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz neuer KiGa-Vertrag, weitere Planung, neues Anmeldesystem

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz neuer KiGa-Vertrag, weitere Planung, neues Anmeldesystem, Fortschreibung Bedarfsplan einplanen?

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz neuer KiGa-Vertrag, weitere Planung, neues Anmeldesystem

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936503000 Waldkindergarten
Notiz neuer KiGa-Vertrag, weitere Planung, neues Anmeldesystem

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936503000 Waldkindergarten
Notiz lt. HP Waldkindergarten

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936505000 Hort
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz Nur Tarifsteigerung eingeplant

284 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz 2022 - 2024 nur Tarifsteigerung eingeplant

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 3650 Kindergarten 0 - 6 Jährige
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz Gebäudeversicherung
Notiz für Kinder in auswärtigen KiGa's

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz für Kinder in auswärtigen KiGa's

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz für Kinder in auswärtigen KiGa's

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936503000 Waldkindergarten
Notiz für Kinder in auswärtigen KiGa's
Notiz Nikoläuse, Gebäck für Veranstaltungen etc.

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Notiz Nikoläuse, Gebäck für Veranstaltungen etc.

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Notiz Nikoläuse, Gebäck für Veranstaltungen etc.

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Notiz Nikoläuse, Gebäck für Veranstaltungen etc.

285 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
516.240,64 496.700 487.975 0 492.000 492.000 492.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.192.883,39 1.283.700 1.217.700 0 1.231.700 1.243.700 1.258.700
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 676.642,75 - 787.000 -729.725 0 -739.700 -751.700 -766.700

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 17.000,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 17.000,00 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 20.000 0 0 0 0
12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 1.724,05 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 1.724,05 5.000 25.000 0 5.000 5.000 5.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
15.275,95 - 5.000 -25.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 661.366,80 - 792.000 -754.725 0 -744.700 -756.700 -771.700

36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant
Notiz Nur Tarifsteigerung eingeplant
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant
Notiz Nur Tarifsteigerungen eingeplant

286 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0101-Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-KiGa Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 -20.000
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 1.724,05 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 1.724,05 5.000 25.000 0 5.000 5.000 5.000 -40.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 1.724,05 - 5.000 -25.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 40.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 1.724,05 5.000 25.000 0 5.000 5.000 5.000 -40.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0101-Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Ausbau Kleinkindbetreuung und verl. Öffnungszeiten (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0 0 0 17.000,00 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 17.000,00 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 17.000,00 0 0 0 0 0 0 0

287 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 3650 Kindergarten 0 - 6 Jährige
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.365,86 0 0 0 0 0
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.385,42 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 4.751,28 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.640,24 0 1.500 1.500 1.500 1.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.871,50 0 3.500 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 19.511,74 0 5.000 1.500 1.500 1.500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 14.760,46 0 -5.000 -1.500 -1.500 -1.500

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

- 14.760,46 0 -5.000 -1.500 -1.500 -1.500

288 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936501000 Kindergarten Brunnengasse
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 136.472,12 154.000 116.255 120.000 120.000 120.000
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 238,52 0 10.000 10.000 10.000 10.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 136.710,64 154.000 126.255 130.000 130.000 130.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.870,59 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
15 - Abschreibungen 0,00 1.000 1.500 2.000 2.000 2.000
17 - Transferaufwendungen 483.922,66 473.000 449.000 453.000 455.000 460.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 287,35 900 900 900 900 900
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 486.080,60 477.400 453.900 458.400 460.400 465.400
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 349.369,96 - 323.400 -327.645 -328.400 -330.400 -335.400

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 134.270 134.270 134.270 134.270 134.270
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 134.270 -134.270 -134.270 -134.270 -134.270
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 349.369,96 - 457.670 -461.915 -462.670 -464.670 -469.670

289 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 89.838,45 102.000 89.800 90.000 90.000 90.000
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.554,16 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 92.392,61 102.000 89.800 90.000 90.000 90.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.753,31 500 1.000 1.000 1.000 1.000
17 - Transferaufwendungen 462.782,08 392.000 610.000 615.000 620.000 625.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 154,16 600 600 600 600 600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 472.689,55 393.100 611.600 616.600 621.600 626.600
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 380.296,94 - 291.100 -521.800 -526.600 -531.600 -536.600

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 43.020 43.020 43.020 43.020 43.020
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 43.020 -43.020 -43.020 -43.020 -43.020
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 380.296,94 - 334.120 -564.820 -569.620 -574.620 -579.620

290 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936503000 Waldkindergarten
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.303,21 13.500 58.120 58.000 58.000 58.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 12.303,21 13.500 58.120 58.000 58.000 58.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 241,89 500 500 500 500 500
17 - Transferaufwendungen 133.675,85 128.000 150.000 155.000 160.000 165.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 25,00 600 600 600 600 600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 133.942,74 129.100 151.100 156.100 161.100 166.100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 121.639,53 - 115.600 -92.980 -98.100 -103.100 -108.100

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 17.860 17.860 17.860 17.860 17.860
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 17.860 -17.860 -17.860 -17.860 -17.860
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 121.639,53 - 133.460 -110.840 -115.960 -120.960 -125.960

291 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936505000 Hort
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 11.010,53 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 11.010,53 0 0 0 0 0
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
11.010,53 0 0 0 0 0

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

11.010,53 0 0 0 0 0

292 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 198.985,14 225.200 213.800 214.000 214.000 214.000
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 225,35 2.000 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 199.210,49 227.200 213.800 214.000 214.000 214.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 590,67 500 500 500 500 500
17 - Transferaufwendungen 175.147,85 284.000 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 29,16 600 600 600 600 600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 175.767,68 285.100 1.100 1.100 1.100 1.100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
23.442,81 - 57.900 212.700 212.900 212.900 212.900

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 40.560 40.560 40.560 40.560 40.560
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 40.560 -40.560 -40.560 -40.560 -40.560
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
23.442,81 - 98.460 172.140 172.340 172.340 172.340

293 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.329,42 12.300 13.400 8.500 8.500 8.500
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 218,71 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.548,13 12.300 13.400 8.500 8.500 8.500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.339,75 500 500 500 500 500
15 - Abschreibungen 0,00 200 300 400 400 400
17 - Transferaufwendungen 107.953,65 114.000 182.000 190.000 195.000 200.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 458,81 400 400 400 400 400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 109.752,21 115.100 183.200 191.300 196.300 201.300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 107.204,08 - 102.800 -169.800 -182.800 -187.800 -192.800

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 56.980 56.980 56.980 56.980 56.980
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 56.980 -56.980 -56.980 -56.980 -56.980
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 107.204,08 - 159.780 -226.780 -239.780 -244.780 -249.780

36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936505000 Hort
Notiz 1 Gruppe Leitungszeit 5.200 €, hier 2 Gruppen

36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936505000 Hort
Notiz NK Gebäude

36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936505000 Hort
Notiz neuer KiGa-Vertrag, weitere Planung, neues Anmeldesystem

36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936505000 Hort
Notiz HP Diakonieverband

36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936505000 Hort
Notiz Telefon

294 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.548,13 12.300 8.420 0 8.500 8.500 8.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 157.216,29 114.900 182.900 0 190.900 195.900 200.900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 154.668,16 - 102.600 -174.480 0 -182.400 -187.400 -192.400

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 154.668,16 - 103.600 -175.480 0 -183.400 -188.400 -193.400

295 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0102-Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-KiGa Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

296 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936505000 Hort
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.329,42 12.300 13.400 8.500 8.500 8.500
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 218,71 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.548,13 12.300 13.400 8.500 8.500 8.500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.339,75 500 500 500 500 500
15 - Abschreibungen 0,00 200 300 400 400 400
17 - Transferaufwendungen 107.953,65 114.000 182.000 190.000 195.000 200.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 399,99 400 400 400 400 400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 109.693,39 115.100 183.200 191.300 196.300 201.300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 107.145,26 - 102.800 -169.800 -182.800 -187.800 -192.800

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 56.980 56.980 56.980 56.980 56.980
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 56.980 -56.980 -56.980 -56.980 -56.980
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 107.145,26 - 159.780 -226.780 -239.780 -244.780 -249.780

297 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.125,00 1.125 1.125 1.125 1.125 1.125

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.125,00 1.125 1.125 1.125 1.125 1.125
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 801,48 1.100 600 600 600 600
15 - Abschreibungen 0,00 200 300 400 400 400
17 - Transferaufwendungen 3.186,88 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 3.988,36 5.300 4.900 5.000 5.000 5.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.863,36 - 4.175 -3.775 -3.875 -3.875 -3.875

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.250 -1.250 -1.250 -1.250 -1.250
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.863,36 - 5.425 -5.025 -5.125 -5.125 -5.125

298 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.175,00 1.125 1.125 0 1.125 1.125 1.125

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.047,36 5.100 4.600 0 4.600 4.600 4.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 2.872,36 - 3.975 -3.475 0 -3.475 -3.475 -3.475

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.872,36 - 4.975 -4.475 0 -4.475 -4.475 -4.475

299 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0201-Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Einrichtung Tagespflege (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

300 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.125,00 1.125 1.125 1.125 1.125 1.125

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.125,00 1.125 1.125 1.125 1.125 1.125
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 801,48 1.100 600 600 600 600
15 - Abschreibungen 0,00 200 300 400 400 400
17 - Transferaufwendungen 3.186,88 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 3.988,36 5.300 4.900 5.000 5.000 5.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.863,36 - 4.175 -3.775 -3.875 -3.875 -3.875

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.250 -1.250 -1.250 -1.250 -1.250
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.863,36 - 5.425 -5.025 -5.125 -5.125 -5.125

301 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

41.80.0100 Kureinrichtungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 8.000 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 8.000 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.814,69 8.500 9.000 9.000 9.000 9.000
15 - Abschreibungen 0,00 14.700 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 7.814,69 23.200 9.000 9.000 9.000 9.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 7.814,69 - 15.200 -9.000 -9.000 -9.000 -9.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 3.090 3.090 3.090 3.090 3.090
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 3.090 -3.090 -3.090 -3.090 -3.090
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 7.814,69 - 18.290 -12.090 -12.090 -12.090 -12.090

41800100 Kureinrichtungen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Unterhaltung Pfarrberg, Kurpark, Löchle, Laufbachfälle

LED Beleuchtung Brunnen Kurpark 1.000 Euro

Einlaufschieber Brunnenleitung 3.000 Euro

Notiz

302 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

41.80.0100 Kureinrichtungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 8.462,90 8.500 9.000 0 9.000 9.000 9.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 8.462,90 - 8.500 -9.000 0 -9.000 -9.000 -9.000

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 0 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 8.462,90 - 8.500 -9.000 0 -9.000 -9.000 -9.000

303 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 41.80.0100-Kureinrichtungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Umbau Kureinrichtungen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

16.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 16.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

16.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 16.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-4.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

304 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

41.80.0200 Kurhaus (Festhalle) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500 500 500 500 500
15 - Abschreibungen 0,00 1.000 0 0 0 0
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 624,58 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 624,58 2.650 1.650 1.650 1.650 1.650
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 624,58 - 2.650 -1.650 -1.650 -1.650 -1.650

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 105.700 38.500 38.500 38.500 38.500
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 105.700 -38.500 -38.500 -38.500 -38.500
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 624,58 - 108.350 -40.150 -40.150 -40.150 -40.150

41800200 Kurhaus (Festhalle) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personaldaten nur Verrechnung Gemeinkosten

41800200 Kurhaus (Festhalle) - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 2020 Kosten hier statt bei Gebäude 1124 eingeplant, ab 2021 über intere Leistungen verrechnet

41800200 Kurhaus (Festhalle) - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Inhaltsversicherung

305 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

41.80.0200 Kurhaus (Festhalle) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 624,58 1.650 1.650 0 1.650 1.650 1.650
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 624,58 - 1.650 -1.650 0 -1.650 -1.650 -1.650

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 10.000 -5.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 624,58 - 11.650 -6.650 0 -2.650 -2.650 -2.650

306 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 41.80.0200-Kurhaus (Festhalle) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Inventar Gemeindehalle (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

16.000 0 0 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

16.000 0 0 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-16.000 0 0 0,00 - 10.000 -5.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

16.000 0 0 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000

307 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

42.10.0000 Förderung des Sports - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600
17 - Transferaufwendungen 9.971,17 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 22,90 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 9.994,07 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 9.994,07 - 4.900 -4.900 -4.900 -4.900 -4.900

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 53.090 53.090 53.090 53.090 53.090
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 53.090 -53.090 -53.090 -53.090 -53.090
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 9.994,07 - 57.990 -57.990 -57.990 -57.990 -57.990

308 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

42.10.0000 Förderung des Sports - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.438,44 7.500 7.500 0 7.500 7.500 7.500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 11.438,44 - 7.500 -7.500 0 -7.500 -7.500 -7.500

7 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 8.600,00 0 0 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 8.600,00 0 0 0 0 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 0 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
8.600,00 0 0 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.838,44 - 7.500 -7.500 0 -7.500 -7.500 -7.500

309 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 42.10.0000-Förderung des Sports - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Darlehen an übrigen Bereich - Vereine (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

53.200 0 0 8.600,00 0 0 0 0 0 0 53.200

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

53.200 0 0 8.600,00 0 0 0 0 0 0 53.200

10 - Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

53.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.200

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

53.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.200

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 8.600,00 0 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

53.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.200

310 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

42.41.0100 Sporthalle - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 116,64 950 1.050 1.050 1.050 1.050
15 - Abschreibungen 0,00 300 500 500 500 500
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 208,19 400 650 650 650 650
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 324,83 1.650 2.200 2.200 2.200 2.200
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 324,83 - 1.650 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 540 540 540 540 540
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 540 -540 -540 -540 -540
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 324,83 - 2.190 -2.740 -2.740 -2.740 -2.740

42410100 Sporthalle - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Notiz Vermietung der Halle

42410100 Sporthalle - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz jährliche Entschädigung Eller
Notiz Turngeräte

311 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

42.41.0100 Sporthalle - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 324,83 1.350 1.700 0 1.700 1.700 1.700
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 324,83 - 1.350 -1.700 0 -1.700 -1.700 -1.700

12 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 2.356,20 - 3.000 -3.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.681,03 - 4.350 -4.700 0 -2.700 -2.700 -2.700

312 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 42.41.0100-Sporthalle - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Turnhalle Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000 -6.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000 -6.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 2.356,20 - 3.000 -3.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 6.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000 -6.000

313 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

42.41.0200 Sportplatz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 24.700 15.789 15.789 15.789 15.686

10 + Sonstige ordentliche Erträge 3.500,00 3.500 2.500 2.500 2.500 2.500
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 3.500,00 28.200 18.289 18.289 18.289 18.186
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.639,05 5.000 6.000 6.000 6.000 6.000
15 - Abschreibungen 0,00 64.300 20.127 20.127 20.127 19.824
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 7.639,05 69.300 26.127 26.127 26.127 25.824
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 4.139,05 - 41.100 -7.838 -7.838 -7.838 -7.638

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 9.880 9.880 9.880 9.880 9.880
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 9.880 -9.880 -9.880 -9.880 -9.880
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 4.139,05 - 50.980 -17.718 -17.718 -17.718 -17.518

42410200 Sportplatz - Zeile Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge
Notiz Zuschuss ca. 105.000 EUR 2023

42410200 Sportplatz - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personaldaten nur Verrechnung Gemeinkosten

42410200 Sportplatz - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Drainagespülung, Pflegepauschale TSV, Tiefenpflege

314 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

42.41.0200 Sportplatz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
3.500,00 3.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.639,05 5.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 4.139,05 - 1.500 -3.500 0 -3.500 -3.500 -3.500

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 78.000 115.000 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 78.000 115.000 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 270.000 0 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 270.000 0 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 192.000 115.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 4.139,05 - 193.500 111.500 0 -3.500 -3.500 -3.500

315 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 42.41.0200-Sportplatz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Erneuerung großes Spielfeld (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

132.000 0 0 0,00 78.000 115.000 0 0 0 0 17.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

132.000 0 0 0,00 78.000 115.000 0 0 0 0 17.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 270.000 0 0 0,00 270.000 0 0 0 0 0 270.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

270.000 0 0 0,00 270.000 0 0 0 0 0 270.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-138.000 0 0 0,00 - 192.000 115.000 0 0 0 0 -253.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

270.000 0 0 0,00 270.000 0 0 0 0 0 270.000

316 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.10.0000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.485,25 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 8.485,25 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.957,82 50.000 10.000 9.300 9.300 9.300
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 50,00 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 5.007,82 50.000 10.000 9.300 9.300 9.300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
3.477,43 - 50.000 -10.000 -9.300 -9.300 -9.300

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 11.990 11.990 11.990 11.990 11.990
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 11.990 -11.990 -11.990 -11.990 -11.990
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
3.477,43 - 61.990 -21.990 -21.290 -21.290 -21.290

51100000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz Kostenersätze Bebauungspläne

51100000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge
Notiz Kostenersätze Bebauungspläne

317 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.10.0000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
8.485,25 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.779,22 50.000 10.000 0 9.300 9.300 9.300
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
2.706,03 - 50.000 -10.000 0 -9.300 -9.300 -9.300

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

2.706,03 - 50.000 -10.000 0 -9.300 -9.300 -9.300

318 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.10.0900 Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 0,00 8.000 9.000 9.000 9.000 9.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.160,95 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
15 - Abschreibungen 0,00 3.400 5.100 5.100 5.100 5.100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 6.160,95 13.400 15.100 15.100 15.100 15.100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 6.160,95 - 5.400 -6.100 -6.100 -6.100 -6.100

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 4.320 4.320 4.320 4.320 4.320
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 4.320 -4.320 -4.320 -4.320 -4.320
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 6.160,95 - 9.720 -10.420 -10.420 -10.420 -10.420

319 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.10.0900 Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
0,00 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.721,73 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 4.721,73 - 4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 30.000 12.000 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 30.000 12.000 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0
14 - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 60.000 20.000 0 100.000 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 30.000 -8.000 0 -100.000 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 4.721,73 - 34.000 -12.000 0 -104.000 -4.000 -4.000

320 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.10.0900-Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Zuschüsse für private Sanierungsmaßnahmen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

100.407 0 0 0,00 30.000 12.000 0 0 0 0 88.407

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

100.407 0 0 0,00 30.000 12.000 0 0 0 0 88.407

11 - Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

189.845 0 0 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0 169.845

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

189.845 0 0 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0 169.845

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-89.438 0 0 0,00 - 20.000 -8.000 0 0 0 0 -81.438

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

189.845 0 0 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0 169.845

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.10.0900-Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Planung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0 -100.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 10.000 0 0 -100.000 0 0 100.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0 -100.000

321 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.11.0020-Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Klingenäcker - Baulanderwerb (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 0 50.000 0 0 0 0 -50.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 50.000 0 0 0 0 -50.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -50.000 0 0 0 0 50.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 50.000 0 0 0 0 -50.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.11.0020-Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Heiligenäcker - Baulanderwerb (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 0 25.000 0 0 0 0 -25.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 25.000 0 0 0 0 -25.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -25.000 0 0 0 0 25.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 25.000 0 0 0 0 -25.000

322 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.12.0000 Flurneuordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 0,00 100 100 100 100 100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
0,00 - 100 -100 -100 -100 -100

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.970 2.970 2.970 2.970 2.970
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.970 -2.970 -2.970 -2.970 -2.970
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
0,00 - 3.070 -3.070 -3.070 -3.070 -3.070

323 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

51.12.0000 Flurneuordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 100 100 0 100 100 100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
0,00 - 100 -100 0 -100 -100 -100

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

0,00 - 100 -100 0 -100 -100 -100

324 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

52.10.0000 Bauordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.729,10 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.729,10 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 988,40 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 988,40 100 100 100 100 100
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
740,70 1.900 2.900 2.900 2.900 2.900

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 15.810 15.810 15.810 15.810 15.810
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 15.810 -15.810 -15.810 -15.810 -15.810
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
740,70 - 13.910 -12.910 -12.910 -12.910 -12.910

52100000 Bauordnung - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Statt direkter Personalkosten nur Verrechnung Gemeinkosten

325 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

52.10.0000 Bauordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.761,60 2.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 219,40 100 100 0 100 100 100
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
1.542,20 1.900 2.900 0 2.900 2.900 2.900

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

1.542,20 1.900 2.900 0 2.900 2.900 2.900

326 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

52.20.0001 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 233,00 0 0 0 0 0
17 - Transferaufwendungen 14.500,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 425,00 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 15.158,00 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 15.158,00 - 4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.950 2.950 2.950 2.950 2.950
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.950 -2.950 -2.950 -2.950 -2.950
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 15.158,00 - 6.950 -6.950 -6.950 -6.950 -6.950

52200001 Wohnbauförderung - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Fassadenprogramm, Kinderbonus Bauplätze

327 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

52.20.0001 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 15.158,00 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 15.158,00 - 4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 15.158,00 - 4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

328 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.70.0000 ÖPNV - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 265,00 300 10.300 300 300 300
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 265,00 300 10.300 300 300 300
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 265,00 - 300 -10.300 -300 -300 -300

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 1.060 1.060 1.060 1.060 1.060
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 1.060 -1.060 -1.060 -1.060 -1.060
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 265,00 - 1.360 -11.360 -1.360 -1.360 -1.360

54700000 ÖPNV - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Planungskosten Ausbau Murgtalbahn

329 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

54.70.0000 ÖPNV - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 265,00 300 10.300 0 300 300 300
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 265,00 - 300 -10.300 0 -300 -300 -300

14 - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 25.000 -25.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 265,00 - 25.300 -35.300 0 -300 -300 -300

330 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.70.0000-ÖPNV - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Stadtbahnverkehr in das Murgtal (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

11 - Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

25.000 0 0 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

25.000 0 0 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-25.000 0 0 0,00 - 25.000 -25.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

25.000 0 0 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0 0

331 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.10.0000 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 80,00 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 80,00 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.225,37 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500
15 - Abschreibungen 0,00 13.600 12.379 12.089 11.907 11.907
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 37,20 100 100 100 100 100
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 24.262,57 34.200 32.979 32.689 32.507 32.507
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 24.182,57 - 34.200 -32.979 -32.689 -32.507 -32.507

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 156.330 156.330 156.330 156.330 156.330
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 156.330 -156.330 -156.330 -156.330 -156.330
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 24.182,57 - 190.530 -189.309 -189.019 -188.837 -188.837

55100000 Öffentliches Grün - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Baumschnitt
Notiz Erbbauzins Untere Kirchwiesen

332 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.10.0000 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
80,00 0 0 0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 24.589,59 20.600 20.600 0 20.600 20.600 20.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 24.509,59 - 20.600 -20.600 0 -20.600 -20.600 -20.600

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 15.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 15.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 15.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 24.509,59 - 35.600 -30.600 0 -30.600 -30.600 -30.600

333 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.10.0000-Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Kinderspielplätze Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 15.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 15.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 15.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 15.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.10.0000-Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Grünanlagen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

334 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.20.0000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.271,71 80.000 5.000 80.000 5.000 5.000
15 - Abschreibungen 0,00 0 276 276 276 276
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.271,71 80.000 5.276 80.276 5.276 5.276
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.271,71 - 80.000 -5.276 -80.276 -5.276 -5.276

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 24.820 24.820 24.820 24.820 24.820
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 24.820 -24.820 -24.820 -24.820 -24.820
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.271,71 - 104.820 -30.096 -105.096 -30.096 -30.096

55200000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Sanierung Bachmauer Laufbach

335 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.20.0000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.271,71 80.000 5.000 0 80.000 5.000 5.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 2.271,71 - 80.000 -5.000 0 -80.000 -5.000 -5.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.271,71 - 80.000 -5.000 0 -80.000 -5.000 -5.000

336 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.30.0000 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 1.300 2.520 2.520 2.520 2.520
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 35.727,54 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 176,68 170 170 170 170 170

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 100 100 100 100 100
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 35.904,22 41.570 42.790 42.790 42.790 42.790
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.705,10 14.800 30.700 20.700 20.700 20.700
15 - Abschreibungen 0,00 18.000 17.602 17.602 17.602 17.602
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 323,43 500 500 500 500 500
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 17.028,53 33.300 48.802 38.802 38.802 38.802
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
18.875,69 8.270 -6.012 3.988 3.988 3.988

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 81.940 81.940 81.940 81.940 81.940
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 81.940 -81.940 -81.940 -81.940 -81.940
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
18.875,69 - 73.670 -87.952 -77.952 -77.952 -77.952

55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz davon 1600 Komm.One

Friedhofssatzung und Gebührenberechnung ca. 5.000 EUR
Notiz Gebührenkalkulation, Satzung

337 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.30.0000 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
38.061,72 40.270 40.270 0 40.270 40.270 40.270

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 17.698,44 15.300 31.200 0 21.200 21.200 21.200
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
20.363,28 24.970 9.070 0 19.070 19.070 19.070

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 31.907,69 120.000 10.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 31.907,69 120.000 10.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
- 31.907,69 - 120.000 -10.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 11.544,41 - 95.030 -930 0 19.070 19.070 19.070

338 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.30.0000-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Friedhof Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 0 0 1.666,00 0 10.000 0 0 0 0 0
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 1.666,00 0 10.000 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 - 1.666,00 0 -10.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 1.666,00 0 10.000 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.30.0000-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Neues Urnengrabfeld (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0

339 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.30.0000-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 018-Neugestaltung Friedhof (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 130.000 0 0 7.949,01 120.000 0 0 0 0 0 130.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

130.000 0 0 7.949,01 120.000 0 0 0 0 0 130.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-130.000 0 0 - 7.949,01 - 120.000 0 0 0 0 0 -130.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

130.000 0 0 7.949,01 120.000 0 0 0 0 0 130.000

340 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.40.0000 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 628,44 500 500 500 500 500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 628,44 500 500 500 500 500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51,45 500 500 500 500 500
17 - Transferaufwendungen 120,00 400 400 400 400 400
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 171,45 900 900 900 900 900
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
456,99 - 400 -400 -400 -400 -400

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 7.470 7.470 7.470 7.470 7.470
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 7.470 -7.470 -7.470 -7.470 -7.470
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
456,99 - 7.870 -7.870 -7.870 -7.870 -7.870

341 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.40.0000 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
636,21 500 500 0 500 500 500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 171,45 900 900 0 900 900 900
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
464,76 - 400 -400 0 -400 -400 -400

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

464,76 - 400 -400 0 -400 -400 -400

342 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.50.0001 Forstwirtschaft - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 34.053,41 34.000 54.200 50.000 50.000 50.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 401.834,82 618.800 586.100 605.000 605.000 605.000
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 130.000,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 9.500 0 0 0 0
11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 565.888,23 663.300 641.300 656.000 656.000 656.000
12 - Personalaufwendungen 2.146,50 0 1.890 1.890 1.890 1.890
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 267.447,54 355.100 334.500 355.100 355.100 355.100
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 126.556,18 140.900 141.800 136.900 136.900 136.900
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 396.150,22 496.000 478.190 493.890 493.890 493.890
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
169.738,01 167.300 163.110 162.110 162.110 162.110

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 75.210 75.210 75.210 75.210 75.210
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 75.210 -75.210 -75.210 -75.210 -75.210
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
169.738,01 92.090 87.900 86.900 86.900 86.900

55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Notiz Miete Albtaljagdhaus künftig bei Gebäude
Notiz nur Bodenaushub (2020 9 Vorhaben), Jagdpacht bei 6110

55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Notiz 2021 einmaliger Zuschuss 130.000 €

55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Erholungsvorsorge
Notiz Verkehrssicherung
Notiz Holzernte
Notiz Kulturen
Notiz Waldschutz

343 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Betriebssteuern
Notiz Beförsterung, Holzverkaufsgebühr
Notiz

344 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.50.0001 Forstwirtschaft - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
547.232,64 663.300 641.300 0 656.000 656.000 656.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 379.216,67 496.000 478.190 0 493.890 493.890 493.890
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
168.015,97 167.300 163.110 0 162.110 162.110 162.110

10 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

168.015,97 166.300 162.110 0 161.110 161.110 161.110

345 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.50.0001-Forstwirtschaft - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Gemeindewald Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

346 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.50.0002 Teufelsmühlstraße - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 80,00 1.000 500 500 500 500

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 80,00 1.000 500 500 500 500
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.945,01 5.000 13.000 80.000 80.000 5.000
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 150 150 150 150 150
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 4.945,01 5.150 13.150 80.150 80.150 5.150
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 4.865,01 - 4.150 -12.650 -79.650 -79.650 -4.650

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 15.350 15.350 15.350 15.350 15.350
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 15.350 -15.350 -15.350 -15.350 -15.350
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 4.865,01 - 19.500 -28.000 -95.000 -95.000 -20.000

55500002 Teufelsmühlstraße - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz 2023 Zustandserfassung, 2024/2025 Teilsanierung
Notiz 2023/2024 Sanierung Teufelsmühlstraße oberer Bereich

347 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

55.50.0002 Teufelsmühlstraße - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
80,00 1.000 500 0 500 500 500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.945,01 5.150 13.150 0 80.150 80.150 5.150
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 4.865,01 - 4.150 -12.650 0 -79.650 -79.650 -4.650

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 4.865,01 - 4.150 -12.650 0 -79.650 -79.650 -4.650

348 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

56.10.0000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 428,40 500 500 500 500 500
17 - Transferaufwendungen 2.547,12 5.000 10.000 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.975,52 5.500 10.500 500 500 500
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 2.975,52 - 5.500 -10.500 -500 -500 -500

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 2.470 2.470 2.470 2.470 2.470
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 2.470 -2.470 -2.470 -2.470 -2.470
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 2.975,52 - 7.970 -12.970 -2.970 -2.970 -2.970

56100000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Umlage RegioEnergie
Notiz Förderprogramm für Mini-PV-Anlagen

349 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

56.10.0000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.776,34 5.500 10.500 0 500 500 500
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 2.776,34 - 5.500 -10.500 0 -500 -500 -500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 2.776,34 - 5.500 -10.500 0 -500 -500 -500

350 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.30.0000 Kelter - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 400 400 400 400 400
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.182,02 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.182,02 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400
12 - Personalaufwendungen 1.414,94 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.085,32 4.000 13.000 2.000 2.000 2.000
15 - Abschreibungen 0,00 2.500 1.973 1.973 1.973 1.973
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 138,80 0 0 0 0 0
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 2.639,06 9.500 17.973 6.973 6.973 6.973
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 457,04 - 4.100 -12.573 -1.573 -1.573 -1.573

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 7.380 7.380 7.380 7.380 7.380
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 7.380 -7.380 -7.380 -7.380 -7.380
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 457,04 - 11.480 -19.953 -8.953 -8.953 -8.953

57300000 Kelter - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Notiz Höhere Einnahmen durch Obstbaumbörse

57300000 Kelter - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen
Notiz Entgelte Keltermeister

351 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.30.0000 Kelter - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
2.182,02 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.463,54 7.000 16.000 0 5.000 5.000 5.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 281,52 - 2.000 -11.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 281,52 - 2.000 -11.000 0 0 0 0

352 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.30.0100 Jahrmarkt - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 115,00 200 200 200 200 200

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 115,00 200 200 200 200 200
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
115,00 200 200 200 200 200

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 3.070 3.070 3.070 3.070 3.070
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 3.070 -3.070 -3.070 -3.070 -3.070
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
115,00 - 2.870 -2.870 -2.870 -2.870 -2.870

57300100 Jahrmarkt - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Notiz Standgebühren

353 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.30.0100 Jahrmarkt - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
115,00 200 200 0 200 200 200

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)

115,00 200 200 0 200 200 200

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

115,00 200 200 0 200 200 200

354 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.50.0000 Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 1.000 18.830 18.796 18.728 18.725
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.210,00 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000
6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 74,15 0 0 0 0 0

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 2.284,15 3.000 21.830 21.796 21.728 21.725
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.410,86 4.300 4.300 4.300 4.300 4.300
15 - Abschreibungen 0,00 3.500 12.435 12.259 11.909 11.843
17 - Transferaufwendungen 8.447,24 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100
18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 151,98 300 300 300 300 300
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 11.010,08 18.200 27.135 26.959 26.609 26.543
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 8.725,93 - 15.200 -5.305 -5.163 -4.881 -4.818

22 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 45.540 45.540 45.540 45.540 45.540
24 = Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis (Saldo aus Nummern 21 bis 23) 0,00 - 45.540 -45.540 -45.540 -45.540 -45.540
25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern

20 und 24)
- 8.725,93 - 60.740 -50.845 -50.703 -50.421 -50.358

57500000 Tourismus - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Notiz Kurtaxe

57500000 Tourismus - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
Notiz Loipenpflege 500,
Notiz Erbbauzins Pfarrberg 238
Notiz Flyer, Design, Tourismuskonzepte
Notiz Werbung

57500000 Tourismus - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen
Notiz Tal der Murg

57500000 Tourismus - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen
Notiz Unimogmuseum

355 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

57.50.0000 Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
546,87 2.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 10.256,32 14.700 14.700 0 14.700 14.700 14.700
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 9.709,45 - 12.700 -11.700 0 -11.700 -11.700 -11.700

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 20.000 25.000 0 0 0 0
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 0,00 20.000 25.000 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0
16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0
17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus

Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)
0,00 - 14.000 -25.000 0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 9.709,45 - 26.700 -36.700 0 -11.700 -11.700 -11.700

356 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 57.50.0000-Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Wander- und Lehrpfade (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

20.000 0 0 0,00 20.000 25.000 0 0 0 0 -5.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

20.000 0 0 0,00 20.000 25.000 0 0 0 0 -5.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 32.000 0 0 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0 -18.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

32.000 0 0 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0 -18.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-12.000 0 0 0,00 - 14.000 -25.000 0 0 0 0 13.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

32.000 0 0 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0 -18.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 57.50.0000-Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 004-Erhaltung Höhengasthaus Teufelsmühle (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 10.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 10.000

357 von 510



358 von 510



Teilhaushalt 4
Finanzen

-Produktgruppen im THH4
-Gesamtpläne THH4
-Einzelpläne Produktgruppen mit Investitionen

359 von 510



360 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH4 - Finanzen
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
1 + Steuern und ähnliche Abgaben 2.944.988,91 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500 3.035.500
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.330.941,72 1.475.000 1.530.000 1.530.000 1.530.000 1.530.000
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 1.168,22 300 12.640 12.430 12.220 12.010

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 4.277.098,85 4.130.300 4.463.140 4.467.930 4.577.720 4.577.510
15 - Abschreibungen - 435,25 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 14.299,30 13.900 15.150 12.960 10.750 8.600
17 - Transferaufwendungen 1.784.091,88 1.773.000 1.858.000 1.865.000 1.870.000 1.870.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.797.955,93 1.791.900 1.878.150 1.882.960 1.885.750 1.883.600
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
2.479.142,92 2.338.400 2.584.990 2.584.970 2.691.970 2.693.910

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

2.479.142,92 2.338.400 2.584.990 2.584.970 2.691.970 2.693.910

361 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

THH4 - Finanzen
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
4.245.292,82 4.130.300 4.463.140 0 4.467.930 4.577.720 4.577.510

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.808.527,51 1.786.900 1.873.150 0 1.877.960 1.880.750 1.878.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
2.436.765,31 2.343.400 2.589.990 0 2.589.970 2.696.970 2.698.910

7 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 5.729,78 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 5.729,78 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800

17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)

5.729,78 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

2.442.495,09 2.349.200 2.609.790 0 2.609.770 2.716.770 2.718.710

362 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

61.10.0000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
1 + Steuern und ähnliche Abgaben 2.944.988,91 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500 3.035.500
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.330.941,72 1.475.000 1.530.000 1.530.000 1.530.000 1.530.000

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 4.275.930,63 4.130.000 4.450.500 4.455.500 4.565.500 4.565.500
17 - Transferaufwendungen 1.784.091,88 1.773.000 1.858.000 1.865.000 1.870.000 1.870.000
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 1.784.091,88 1.773.000 1.858.000 1.865.000 1.870.000 1.870.000
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
2.491.838,75 2.357.000 2.592.500 2.590.500 2.695.500 2.695.500

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

2.491.838,75 2.357.000 2.592.500 2.590.500 2.695.500 2.695.500

363 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

61.10.0000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
4.243.588,70 4.130.000 4.450.500 0 4.455.500 4.565.500 4.565.500

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.790.314,94 1.773.000 1.858.000 0 1.865.000 1.870.000 1.870.000
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
2.453.273,76 2.357.000 2.592.500 0 2.590.500 2.695.500 2.695.500

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

2.453.273,76 2.357.000 2.592.500 0 2.590.500 2.695.500 2.695.500

364 von 510



Anlage 8
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 3 und § 9 GemHVO)

 
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

61.20.0000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Nr. Ergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Ertrags- und Aufwandsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 1.168,22 300 12.640 12.430 12.220 12.010

11 = Anteilige ordentliche Erträge ( Summe aus Nummern 1 bis 10) 1.168,22 300 12.640 12.430 12.220 12.010
15 - Abschreibungen - 435,25 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 14.299,30 13.900 15.150 12.960 10.750 8.600
19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen (Summe aus Nummern 12 bis 18) 13.864,05 18.900 20.150 17.960 15.750 13.600
20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus Nummern 11

und 19)
- 12.695,83 - 18.600 -7.510 -5.530 -3.530 -1.590

25 = Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss (Summe aus Nummern
20 und 24)

- 12.695,83 - 18.600 -7.510 -5.530 -3.530 -1.590

61200000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Zeile Nr. 16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen
Notiz Zinsen steigen durch Kreditaufnahmen

365 von 510



Anlage 9.1
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

61.20.0000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Nr. Teilfinanzhaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz Verpflichtungs-

ermächtigungen
Planung Planung Planung

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR

1 2 3 4 5 6 7
1 + Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne

außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)
1.704,12 300 12.640 0 12.430 12.220 12.010

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 18.212,57 13.900 15.150 0 12.960 10.750 8.600
3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nummern 1 und 2)
- 16.508,45 - 13.600 -2.510 0 -530 1.470 3.410

7 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 5.729,78 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800
9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 4 bis 8) 5.729,78 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800

17 = Anteiliger veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 9 und 16)

5.729,78 5.800 19.800 0 19.800 19.800 19.800

18 = Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 3 und 17)

- 10.778,67 - 7.800 17.290 0 19.270 21.270 23.210

366 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 61.20.0000-Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Maßnahme: 001-Eigenmittel (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 0,00 0 14.000 0 14.000 14.000 14.000 -56.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 0,00 0 14.000 0 14.000 14.000 14.000 -56.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 14.000 0 14.000 14.000 14.000 -56.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 61.20.0000-Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Maßnahme: 002-Darlehen sonstiger Bereich (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 5.729,78 5.800 5.800 0 5.800 5.800 5.800 -23.200

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 5.729,78 5.800 5.800 0 5.800 5.800 5.800 -23.200

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 5.729,78 5.800 5.800 0 5.800 5.800 5.800 -23.200

367 von 510



368 von 510



Haushaltsquerschnitt
-Ergebnishaushalt
-Finanzhaushalt

369 von 510



370 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 

11 Innere Verwaltung 410.595 7.400 1.291.120 493.400 0 405.042 2.086.990 495.330 0 -179.907
11.10 Steuerung 15.880 0 97.600 12.500 0 24.834 274.290 89.720 0 65.516
11.10.0000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) 15.880 0 97.600 12.500 0 24.834 274.290 89.720 0 65.516
11.11 Organisation und Dokumentation kommunaler

Willensbildung
710 0 0 0 0 0 12.250 12.960 0 0

11.11.0000 Organisation und Dokumentation kommunaler
Willensbildung

710 0 0 0 0 0 12.250 12.960 0 0

11.12 Steuerungsunterstützung Controlling 1.730 0 0 0 0 100 30.060 31.690 0 0
11.12.0000 Steuerungsunterstützung und Controlling 1.730 0 0 0 0 100 30.060 31.690 0 0
11.14 Zentrale Funktionen 2.480 1.500 0 19.550 0 18.100 42.910 6.140 0 3.100
11.14.0001 Repräsentation, Städtepartnerschaften,

bürgerschaftliches Engagement
930 1.500 0 19.050 0 6.000 16.120 2.000 0 -8.500

11.14.0010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz,
Gleichstellung, Integrationsförderung)

1.550 0 0 500 0 12.100 26.790 4.140 0 11.600

11.20 Organisation und EDV 2.500 0 0 18.550 0 2.090 26.750 5.400 0 3.210
11.20.0000 Organisation und EDV 2.500 0 0 18.550 0 2.090 26.750 5.400 0 3.210
11.21 Personalwesen 9.500 800 781.030 23.200 0 15.850 619.950 31.050 0 -220.880
11.21.0000 Personalwesen 9.500 800 781.030 23.200 0 15.850 619.950 31.050 0 -220.880
11.22 Finanzverwaltung Kasse 5.860 5.100 0 18.500 0 14.441 130.180 101.340 0 6.859

371 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.22.0000 Finanzverwaltung, Kasse 5.860 5.100 0 18.500 0 14.441 130.180 101.340 0 6.859
11.23 Justitiariat inkl. Versicherungen 0 0 0 0 0 0 3.600 3.400 0 200
11.23.0000 Justiziariat inkl. Versicherungen 0 0 0 0 0 0 3.600 3.400 0 200
11.24 Grundstücks- und Gebäudemanagement Techn. 284.765 0 40.540 311.750 0 293.265 499.150 121.900 0 16.460
11.24.0201 Grundschule 2.869 0 8.700 40.900 0 12.648 111.400 44.100 0 7.921
11.24.0228 Toilette Igelbach 0 0 0 900 0 38 1.250 200 0 112
11.24.0229 Kelter 419 0 0 3.150 0 1.762 6.500 300 0 1.707
11.24.0230 Leichenhalle 0 0 0 11.800 0 50 22.250 600 0 9.800
11.24.0231 Obere Dorfstraße 1 18.497 0 0 8.000 0 15.140 0 500 0 -5.143
11.24.0232 Obere Dorfstraße 14 585 0 0 3.500 0 2.377 27.750 5.600 0 16.858
11.24.0233 Obere Dorfstraße 58 24.399 0 0 5.000 0 3.260 0 4.800 0 11.339
11.24.0234 Gemeindehalle 43.031 0 12.700 49.200 0 60.112 96.700 14.400 0 3.319
11.24.0235 Rathaus 25.840 0 4.120 18.500 0 35.337 52.800 300 0 20.383
11.24.0236 Pfarrgasse 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11.24.0237 Feuerwehr 1.111 0 1.180 6.500 0 3.631 10.000 600 0 -800
11.24.0238 Seniorenwohnen Löwen 94.017 0 7.570 26.000 0 69.847 300 14.200 0 -23.300
11.24.0239 Schulgasse 3 26.529 0 1.350 7.500 0 8.355 8.500 900 0 16.924
11.24.0240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige 9.477 0 2.290 47.000 0 23.691 48.900 2.000 0 -16.604
11.24.0241 Hort 7 - 14 Jährige 0 0 0 2.600 0 560 6.750 300 0 3.290

372 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.24.0242 Brunnengasse 6 - Wohnung 14.100 0 0 2.500 0 4.243 0 500 0 6.857
11.24.0243 Bauhof 1.791 0 0 14.000 0 12.727 22.700 300 0 -2.536
11.24.0244 Praxis - Neuer Schulweg 0 0 0 1.900 0 180 0 300 0 -2.380
11.24.0245 Turnhalle 14.400 0 2.630 60.000 0 25.076 65.100 19.200 0 -27.406
11.24.0247 Milchhäusle 500 0 0 200 0 50 0 800 0 -550
11.24.0248 Untere Dorfstraße 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11.24.0249 Hütten mit MwSt. (Wald) 2.400 0 0 2.500 0 1.142 4.200 2.800 0 158
11.24.0250 Hütten 0 0 0 100 0 0 350 100 0 150
11.24.0251 Albtaljagdhaus 4.800 0 0 0 0 6.259 5.000 400 0 3.141
11.24.0252 Gebäude allgemein 0 0 0 0 0 6.780 8.700 8.700 0 -6.780
11.25 Grünanlagen Werkstätten und Fahrzeuge 69.300 0 344.800 71.400 0 20.812 363.300 29.600 0 -34.012
11.25.0000 Bauhof 69.300 0 344.800 71.400 0 20.812 363.300 29.600 0 -34.012
11.26 Zentrale Dienstleistungen 2.330 0 10.150 2.850 0 14.200 45.670 18.300 0 2.500
11.26.0000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst,

Registratur)
2.330 0 10.150 2.850 0 14.200 45.670 18.300 0 2.500

11.30 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 3.240 0 17.000 1.800 0 200 38.880 24.430 0 -1.310
11.30.0000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit 3.240 0 17.000 1.800 0 200 38.880 24.430 0 -1.310
11.32 Abgabewesen 0 0 0 2.800 0 0 0 7.010 0 -9.810
11.32.0000 Abgabewesen 0 0 0 2.800 0 0 0 7.010 0 -9.810

373 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.33 Grundstücksmanagement 12.300 0 0 10.500 0 1.150 0 12.390 0 -11.740
11.33.0000 Grundstücksmanagement 12.300 0 0 10.500 0 1.150 0 12.390 0 -11.740
 

12 Sicherheit und Ordnung 48.414 100 0 61.600 300 54.485 500 179.840 0 -247.211
12.10 Statistik und Wahlen 0 0 0 1.400 0 0 0 25.460 0 -26.860
12.10.0000 Statistik und Wahlen 0 0 0 1.400 0 0 0 25.460 0 -26.860
12.20 Ordnungswesen 3.700 0 0 3.500 0 500 0 35.280 0 -35.580
12.20.0000 Ordnungswesen 3.700 0 0 3.500 0 500 0 35.280 0 -35.580
12.20.0200 Testzentrum Loffenau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12.21 Verkehrswesen 500 0 0 0 0 0 0 2.720 0 -2.220
12.21.0000 Verkehrswesen 500 0 0 0 0 0 0 2.720 0 -2.220
12.22 Einwohnerwesen 20.100 0 0 18.000 0 1.728 0 57.550 0 -57.178
12.22.0000 Einwohnerwesen 20.100 0 0 18.000 0 1.728 0 57.550 0 -57.178
12.23 Personenstandswesen 3.000 0 0 4.200 0 300 0 24.380 0 -25.880
12.23.0000 Personenstandswesen 3.000 0 0 4.200 0 300 0 24.380 0 -25.880
12.24 Kommunales Grundbuchwesen 300 0 0 0 0 0 0 690 0 -390
12.24.0000 Kommunales Grundbuchwesen 300 0 0 0 0 0 0 690 0 -390
12.25 Sozialversicherung 0 0 0 0 0 0 0 5.220 0 -5.220
12.25.0000 Rentenversicherung 0 0 0 0 0 0 0 5.220 0 -5.220

374 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.60 Brandschutz 20.814 100 0 34.500 0 41.957 0 26.110 0 -81.653
12.60.0000 Brandschutz 20.814 100 0 34.500 0 41.957 0 26.110 0 -81.653
12.70 Rettungsdienst 0 0 0 0 300 0 0 40 0 -340
12.70.0000 Rettungsdienst 0 0 0 0 300 0 0 40 0 -340
12.80 Katastrophenschutz 0 0 0 0 0 10.000 500 2.390 0 -11.890
12.80.0000 Katastrophenschutz 0 0 0 0 0 10.000 500 2.390 0 -11.890
 

21 Schulträgeraufgaben 2.700 0 11.100 18.200 0 29.868 0 121.640 0 -178.108
21.10 Bereitstellung und Betrieb von allgemeinbildenden

Schulen
2.700 0 11.100 18.200 0 29.868 0 121.610 0 -178.078

21.10.0100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen 2.700 0 11.100 18.200 0 29.868 0 121.610 0 -178.078
21.40 Schülerbezogene Leistungen 0 0 0 0 0 0 0 30 0 -30
21.40.0100 Schülerbezogene Leistungen 0 0 0 0 0 0 0 30 0 -30
 

25 Museen Archiv Zoo 0 0 0 2.500 0 0 0 2.990 0 -5.490
25.21 Archiv 0 0 0 2.500 0 0 0 2.990 0 -5.490
25.21.0000 Archiv 0 0 0 2.500 0 0 0 2.990 0 -5.490
 

26 Theater Konzerte Musikschulen 0 0 0 0 9.000 0 0 13.180 0 -22.180

375 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26.20 Musikpflege 0 0 0 0 2.000 0 0 12.230 0 -14.230
26.20.0000 Musikpflege 0 0 0 0 2.000 0 0 12.230 0 -14.230
26.30 Musikschulen 0 0 0 0 7.000 0 0 950 0 -7.950
26.30.0000 Musikschulen 0 0 0 0 7.000 0 0 950 0 -7.950
 

27 Volkshochschulen Bibliotheken kulturpädagogische
Einrichtungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27.10 Volkshochschulen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27.10.0000 Volkshochschulen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 

28 Sonstige Kulturpflege 0 1.500 0 9.000 1.500 200 0 50.890 0 -60.090
28.10 Sonstige Kulturpflege 0 1.500 0 9.000 1.500 200 0 50.890 0 -60.090
28.10.0000 Sonstige Kulturpflege 0 1.500 0 9.000 1.500 200 0 50.890 0 -60.090
28.10.0010 Jubiläumsjahr 725 Jahre Loffenau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 

31 Soziale Hilfen 63.665 2.000 0 36.950 400 12.225 0 67.380 0 -51.290
31.40 Soziale Einrichtungen 63.665 0 0 36.850 100 10.725 0 62.510 0 -46.520
31.40.0100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen 3.000 0 0 350 0 3.000 0 2.220 0 -2.570
31.40.0500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 6.000 0 0 2.000 0 0 0 1.040 0 2.960

376 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31.40.0700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge 54.665 0 0 34.500 0 7.725 0 59.250 0 -46.810
31.40.0900 Andere soziale Einrichtungen (Zuschuss Frauenhaus +

Kreisverkehrswacht)
0 0 0 0 100 0 0 0 0 -100

31.80 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0 2.000 0 100 300 1.500 0 4.870 0 -4.770
31.80.0800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0 2.000 0 0 300 1.500 0 4.740 0 -4.540
31.80.1000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen 0 0 0 100 0 0 0 130 0 -230
 

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 504.200 0 0 8.300 1.396.000 8.700 0 297.860 0 -1.206.660
36.20 Allgemeine Förderung junger Menschen 0 0 0 1.200 1.000 0 0 3.920 0 -6.120
36.20.0100 Kinder- und Jugendarbeit 0 0 0 200 1.000 0 0 1.760 0 -2.960
36.20.0400 Bauwagen 0 0 0 1.000 0 0 0 2.160 0 -3.160
36.50 Tageseinrichtungen und Tagespflege 504.200 0 0 7.100 1.395.000 8.700 0 293.940 0 -1.200.540
36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige 489.675 0 0 6.000 1.209.000 7.700 0 235.710 0 -968.735
36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige 13.400 0 0 500 182.000 700 0 56.980 0 -226.780
36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige 1.125 0 0 600 4.000 300 0 1.250 0 -5.025
 

41 Gesundheitsdienste 0 0 0 9.500 0 1.150 0 41.590 0 -52.240
41.80 Kur- und Badeeinrichtungen 0 0 0 9.500 0 1.150 0 41.590 0 -52.240
41.80.0100 Kureinrichtungen 0 0 0 9.000 0 0 0 3.090 0 -12.090

377 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

41.80.0200 Kurhaus (Festhalle) 0 0 0 500 0 1.150 0 38.500 0 -40.150
 

42 Sport und Bäder 18.389 2.500 0 7.050 7.500 21.277 0 63.510 0 -78.448
42.10 Förderung des Sports 2.600 0 0 0 7.500 0 0 53.090 0 -57.990
42.10.0000 Förderung des Sports 2.600 0 0 0 7.500 0 0 53.090 0 -57.990
42.41 Sportstätten 15.789 2.500 0 7.050 0 21.277 0 10.420 0 -20.458
42.41.0100 Sporthalle 0 0 0 1.050 0 1.150 0 540 0 -2.740
42.41.0200 Sportplatz 15.789 2.500 0 6.000 0 20.127 0 9.880 0 -17.718
 

51 Räumliche Planung und Entwicklung 9.000 0 0 80.100 0 5.100 0 24.000 0 -100.200
51.10 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung,

Verkehrsplanung und Stadterneuerung
9.000 0 0 20.000 0 5.100 0 16.310 0 -32.410

51.10.0000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung 0 0 0 10.000 0 0 0 11.990 0 -21.990
51.10.0900 Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen 9.000 0 0 10.000 0 5.100 0 4.320 0 -10.420
51.11 Flächen- und grundstückbezogene Daten und Grundlagen 0 0 0 60.000 0 0 0 4.720 0 -64.720
51.11.0010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl.

Vermessung
0 0 0 2.000 0 0 0 2.060 0 -4.060

51.11.0020 Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur
Baulandbereitstellung

0 0 0 58.000 0 0 0 2.660 0 -60.660

51.12 Flurneuordnung 0 0 0 100 0 0 0 2.970 0 -3.070

378 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51.12.0000 Flurneuordnung 0 0 0 100 0 0 0 2.970 0 -3.070
 

52 Bauen und Wohnen 3.000 0 0 100 4.000 0 0 18.760 0 -19.860
52.10 Bauordnung 3.000 0 0 100 0 0 0 15.810 0 -12.910
52.10.0000 Bauordnung 3.000 0 0 100 0 0 0 15.810 0 -12.910
52.20 Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung 0 0 0 0 4.000 0 0 2.950 0 -6.950
52.20.0001 Wohnbauförderung 0 0 0 0 4.000 0 0 2.950 0 -6.950
52.20.0002 Vermietete Geschäftsräume 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
52.20.1000 Wohnungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 

53 Ver- und Entsorgung 573.702 86.500 0 56.400 282.500 157.591 86.000 80.140 0 169.571
53.10 Elektrizitätsversorgung 13.000 58.000 0 400 0 1.000 0 3.650 0 65.950
53.10.0000 Elektrizitätsversorgung 13.000 58.000 0 400 0 1.000 0 3.650 0 65.950
53.20 Gasversorgung 0 1.500 0 0 0 20.000 0 110 0 -18.610
53.20.0000 Gasversorung 0 1.500 0 0 0 20.000 0 110 0 -18.610
53.30 Wasserversorgung 0 27.000 0 0 0 0 10.000 0 0 37.000
53.30.0000 Wasserversorgung 0 27.000 0 0 0 0 10.000 0 0 37.000
53.60 Telekommunikationseinrichtungen 0 0 0 0 2.500 3.700 0 4.890 0 -11.090
53.60.0000 Breitbandausbau 0 0 0 0 2.500 3.700 0 4.890 0 -11.090

379 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

53.80 Abwasserbeseitigung 560.702 0 0 56.000 280.000 132.891 76.000 71.490 0 96.321
53.80.0000 Abwasserbeseitigung 560.702 0 0 56.000 280.000 132.891 76.000 71.490 0 96.321
 

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 118.063 15.000 0 168.800 0 219.858 0 223.900 0 -479.495
54.10 Gemeindestraßen 118.063 15.000 0 153.400 0 218.120 0 193.930 0 -432.387
54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze 83.063 15.000 0 124.500 0 176.269 0 141.240 0 -343.946
54.10.0002 Straßenbeleuchtung 35.000 0 0 22.900 0 40.056 0 14.920 0 -42.876
54.10.0003 Feldwege 0 0 0 5.000 0 527 0 31.590 0 -37.117
54.10.0004 Rad- und Wanderwege 0 0 0 1.000 0 1.268 0 6.180 0 -8.448
54.50 Straßenreinigung Winterdienst 0 0 0 5.000 0 1.688 0 26.730 0 -33.418
54.50.0000 Straßenreinigung / Winterdienst 0 0 0 5.000 0 1.688 0 26.730 0 -33.418
54.70 Verkehrsbetriebe ÖPNV 0 0 0 10.300 0 0 0 1.060 0 -11.360
54.70.0000 ÖPNV 0 0 0 10.300 0 0 0 1.060 0 -11.360
54.90 Öffentliche Toilettenanlagen 0 0 0 100 0 50 0 2.180 0 -2.330
54.90.0000 Öffentliche Toilettenanlagen 0 0 0 100 0 50 0 2.180 0 -2.330
 

55 Natur- und Landschaftspflege 684.990 100 1.890 404.200 400 172.807 0 361.120 0 -255.327
55.10 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 0 0 0 20.500 0 12.479 0 156.330 0 -189.309
55.10.0000 Öffentliches Grün 0 0 0 20.500 0 12.479 0 156.330 0 -189.309

380 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

55.20 Gewässerschutz/ Öffentl Gewässer/ Wasserähnliche
Anlagen

0 0 0 5.000 0 276 0 24.820 0 -30.096

55.20.0000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer 0 0 0 5.000 0 276 0 24.820 0 -30.096
55.30 Friedhofs- und Bestattungswesen 42.690 100 0 30.700 0 18.102 0 81.940 0 -87.952
55.30.0000 Friedhofs- und Bestattungswesen 42.690 100 0 30.700 0 18.102 0 81.940 0 -87.952
55.40 Naturschutz und Landschaftspflege 500 0 0 500 400 0 0 7.470 0 -7.870
55.40.0000 Naturschutz und Landschaftspflege 500 0 0 500 400 0 0 7.470 0 -7.870
55.50 Forstwirtschaft 641.800 0 1.890 347.500 0 141.950 0 90.560 0 59.900
55.50.0001 Forstwirtschaft 641.300 0 1.890 334.500 0 141.800 0 75.210 0 87.900
55.50.0002 Teufelsmühlstraße 500 0 0 13.000 0 150 0 15.350 0 -28.000
 

56 Umweltschutz 0 0 0 500 10.000 0 0 2.470 0 -12.970
56.10 Umweltschutzmaßnahmen 0 0 0 500 10.000 0 0 2.470 0 -12.970
56.10.0000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und

Klimaschutz)
0 0 0 500 10.000 0 0 2.470 0 -12.970

 

57 Wirtschaft und Tourismus 27.430 0 3.000 17.300 10.600 15.208 0 63.490 0 -82.168
57.10 Wirtschaftsförderung 0 0 0 0 500 500 0 7.500 0 -8.500
57.10.0000 Wirtschaftsförderung und Marketing 0 0 0 0 500 500 0 7.500 0 -8.500

381 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Haushaltsquerschnitt des Ergebnishaushaltes

Er
trä

ge
 a

us
 N

ut
zu

ng
se

nt
ge

lte
n,

Zu
w

en
du

ng
en

 u
nd

 U
m

la
ge

n 
so

w
ie

pr
iv

at
re

ch
tli

ch
en

 L
ei

st
un

gs
en

tg
el

te
n,

Ko
st

en
er

-s
ta

ttu
ng

en
 u

nd
 K

os
te

nu
m

la
ge

n
(K

oG
r 3

1,
 3

3,
 3

4)
So

ns
tig

e 
Er

trä
ge

 (K
oG

r 3
0,

 3
2,

 3
5-

37
, 5

0,
53

1)

Pe
rs

on
al

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
0,

 4
1)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
tle

is
tu

ng
en

 (K
oG

r 4
2)

Tr
an

sf
er

au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
3)

So
ns

tig
e 

Au
fw

en
du

ng
en

 (K
oG

r 4
4-

47
, 5

1,
53

2)

Er
trä

ge
 a

us
 in

te
rn

en
 L

ei
st

un
ge

n 
(K

oG
r

38
)

Au
fw

en
du

ng
en

 fü
r i

nt
er

ne
 L

ei
st

un
ge

n
(K

oG
r 4

8)

ka
lk

ul
at

or
is

ch
e 

Ko
st

en

N
et

to
re

ss
ou

rc
en

be
da

rf 
/ -

üb
er

sc
hu

ss

€ € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

57.30 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 5.600 0 3.000 13.000 0 1.973 0 10.450 0 -22.823
57.30.0000 Kelter 5.400 0 3.000 13.000 0 1.973 0 7.380 0 -19.953
57.30.0100 Jahrmarkt 200 0 0 0 0 0 0 3.070 0 -2.870
57.30.0900 Geschäftsgebäude 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
57.50 Tourismus 21.830 0 0 4.300 10.100 12.735 0 45.540 0 -50.845
57.50.0000 Tourismus 21.830 0 0 4.300 10.100 12.735 0 45.540 0 -50.845
 

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 1.530.000 2.933.140 0 0 1.858.000 20.150 0 0 0 2.584.990
61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 1.530.000 2.920.500 0 0 1.858.000 0 0 0 0 2.592.500
61.10.0000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen 1.530.000 2.920.500 0 0 1.858.000 0 0 0 0 2.592.500
61.20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 12.640 0 0 0 20.150 0 0 0 -7.510
61.20.0000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 12.640 0 0 0 20.150 0 0 0 -7.510
61.30 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
61.30.0000 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme 3.994.148 3.048.240 1.307.110 1.373.900 3.580.200 1.123.661 2.173.490 2.108.090 0 -277.083

382 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

 

11 Innere Verwaltung -1.556.510 5.000 606.500 -2.158.010 0 0 -2.158.010 100.000
1110 Steuerung -118.220 0 10.000 -128.220 0 0 -128.220 0
11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) -118.220 0 10.000 -128.220 0 0 -128.220 0
1111 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung 710 0 0 710 0 0 710 0
11110000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung 710 0 0 710 0 0 710 0
1112 Steuerungsunterstützung Controlling 1.630 0 0 1.630 0 0 1.630 0
11120000 Steuerungsunterstützung und Controlling 1.630 0 0 1.630 0 0 1.630 0
1114 Zentrale Funktionen -33.670 0 0 -33.670 0 0 -33.670 0
11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement -22.620 0 0 -22.620 0 0 -22.620 0
11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung,

Integrationsförderung)
-11.050 0 0 -11.050 0 0 -11.050 0

1120 Organisation und EDV -17.050 0 6.500 -23.550 0 0 -23.550 0
11200000 Organisation und EDV -17.050 0 6.500 -23.550 0 0 -23.550 0
1121 Personalwesen -809.780 0 0 -809.780 0 0 -809.780 0
11210000 Personalwesen -809.780 0 0 -809.780 0 0 -809.780 0
1122 Finanzverwaltung Kasse -14.140 0 0 -14.140 0 0 -14.140 0
11220000 Finanzverwaltung, Kasse -14.140 0 0 -14.140 0 0 -14.140 0
1123 Justitiariat inkl. Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0 0
11230000 Justiziariat inkl. Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0 0
1124 Grundstücks- und Gebäudemanagement Techn. -172.910 5.000 541.000 -708.910 0 0 -708.910 100.000
11240201 Grundschule -50.600 0 12.000 -62.600 0 0 -62.600 0
11240228 Toilette Igelbach -900 0 0 -900 0 0 -900 0

383 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

11240229 Kelter -3.550 0 0 -3.550 0 0 -3.550 0
11240230 Leichenhalle -11.850 0 0 -11.850 0 0 -11.850 0
11240231 Obere Dorfstraße 1 -600 0 0 -600 0 0 -600 0
11240232 Obere Dorfstraße 14 -3.630 0 0 -3.630 0 0 -3.630 0
11240233 Obere Dorfstraße 58 17.360 0 0 17.360 0 0 17.360 0
11240234 Gemeindehalle -41.900 0 30.000 -71.900 0 0 -71.900 0
11240235 Rathaus -17.820 0 2.000 -19.820 0 0 -19.820 0
11240236 Pfarrgasse 1 0 0 0 0 0 0 0 0
11240237 Feuerwehr -7.880 0 0 -7.880 0 0 -7.880 0
11240238 Seniorenwohnen Löwen 46.630 0 0 46.630 0 0 46.630 0
11240239 Schulgasse 3 16.040 0 0 16.040 0 0 16.040 0
11240240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige -46.090 0 0 -46.090 0 0 -46.090 0
11240241 Hort 7 - 14 Jährige -3.160 0 0 -3.160 0 0 -3.160 0
11240242 Brunnengasse 6 - Wohnung 11.050 0 0 11.050 0 0 11.050 0
11240243 Bauhof -14.400 0 0 -14.400 0 0 -14.400 0
11240244 Praxis - Neuer Schulweg -2.080 0 0 -2.080 0 0 -2.080 0
11240245 Turnhalle -63.930 0 0 -63.930 0 0 -63.930 0
11240247 Milchhäusle 250 0 0 250 0 0 250 0
11240248 Untere Dorfstraße 24 0 0 0 0 0 0 0 0
11240249 Hütten mit MwSt. (Wald) -200 0 0 -200 0 0 -200 0
11240250 Hütten -100 0 0 -100 0 0 -100 0
11240251 Albtaljagdhaus 4.450 5.000 17.000 -7.550 0 0 -7.550 0

384 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

11240252 Gebäude allgemein 0 0 480.000 -480.000 0 0 -480.000 100.000
1125 Grünanlagen Werkstätten und Fahrzeuge -350.300 0 44.000 -394.300 0 0 -394.300 0
11250000 Bauhof -350.300 0 44.000 -394.300 0 0 -394.300 0
1126 Zentrale Dienstleistungen -24.870 0 0 -24.870 0 0 -24.870 0
11260000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) -24.870 0 0 -24.870 0 0 -24.870 0
1130 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit -15.760 0 0 -15.760 0 0 -15.760 0
11300000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit -15.760 0 0 -15.760 0 0 -15.760 0
1132 Abgabewesen -2.800 0 0 -2.800 0 0 -2.800 0
11320000 Abgabewesen -2.800 0 0 -2.800 0 0 -2.800 0
1133 Grundstücksmanagement 650 0 5.000 -4.350 0 0 -4.350 0
11330000 Grundstücksmanagement 650 0 5.000 -4.350 0 0 -4.350 0
 

12 Sicherheit und Ordnung -61.400 233.000 456.000 -284.400 0 0 -284.400 0
1210 Statistik und Wahlen -1.400 0 0 -1.400 0 0 -1.400 0
12100000 Statistik und Wahlen -1.400 0 0 -1.400 0 0 -1.400 0
1220 Ordnungswesen -300 0 0 -300 0 0 -300 0
12200000 Ordnungswesen -300 0 0 -300 0 0 -300 0
12200200 Testzentrum Loffenau 0 0 0 0 0 0 0 0
1221 Verkehrswesen 500 0 0 500 0 0 500 0
12210000 Verkehrswesen 500 0 0 500 0 0 500 0
1222 Einwohnerwesen 800 0 0 800 0 0 800 0
12220000 Einwohnerwesen 800 0 0 800 0 0 800 0

385 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

1223 Personenstandswesen -1.500 0 0 -1.500 0 0 -1.500 0
12230000 Personenstandswesen -1.500 0 0 -1.500 0 0 -1.500 0
1224 Kommunales Grundbuchwesen 300 0 0 300 0 0 300 0
12240000 Kommunales Grundbuchwesen 300 0 0 300 0 0 300 0
1225 Sozialversicherung 0 0 0 0 0 0 0 0
12250000 Rentenversicherung 0 0 0 0 0 0 0 0
1260 Brandschutz -49.500 233.000 451.000 -267.500 0 0 -267.500 0
12600000 Brandschutz -49.500 233.000 451.000 -267.500 0 0 -267.500 0
1270 Rettungsdienst -300 0 0 -300 0 0 -300 0
12700000 Rettungsdienst -300 0 0 -300 0 0 -300 0
1280 Katastrophenschutz -10.000 0 5.000 -15.000 0 0 -15.000 0
12800000 Katastrophenschutz -10.000 0 5.000 -15.000 0 0 -15.000 0
 

21 Schulträgeraufgaben -48.900 0 5.000 -53.900 0 0 -53.900 0
2110 Bereitstellung und Betrieb von allgemeinbildenden Schulen -48.900 0 5.000 -53.900 0 0 -53.900 0
21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen -48.900 0 5.000 -53.900 0 0 -53.900 0
2140 Schülerbezogene Leistungen 0 0 0 0 0 0 0 0
21400100 Schülerbezogene Leistungen 0 0 0 0 0 0 0 0
 

25 Museen Archiv Zoo -2.500 0 0 -2.500 0 0 -2.500 0
2521 Archiv -2.500 0 0 -2.500 0 0 -2.500 0
25210000 Archiv -2.500 0 0 -2.500 0 0 -2.500 0

386 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

26 Theater Konzerte Musikschulen -9.000 0 0 -9.000 0 0 -9.000 0
2620 Musikpflege -2.000 0 0 -2.000 0 0 -2.000 0
26200000 Musikpflege -2.000 0 0 -2.000 0 0 -2.000 0
2630 Musikschulen -7.000 0 0 -7.000 0 0 -7.000 0
26300000 Musikschulen -7.000 0 0 -7.000 0 0 -7.000 0

27 Volkshochschulen Bibliotheken kulturpädagogische Einrichtungen 0 0 0 0 0 0 0 0
2710 Volkshochschulen 0 0 0 0 0 0 0 0
27100000 Volkshochschulen 0 0 0 0 0 0 0 0

28 Sonstige Kulturpflege -9.200 0 2.000 -11.200 0 0 -11.200 0
2810 Sonstige Kulturpflege -9.200 0 2.000 -11.200 0 0 -11.200 0
28100000 Sonstige Kulturpflege -9.200 0 2.000 -11.200 0 0 -11.200 0
28100010 Jubiläumsjahr 725 Jahre Loffenau 0 0 0 0 0 0 0 0

31 Soziale Hilfen 21.350 0 20.000 1.350 0 0 1.350 0
3140 Soziale Einrichtungen 21.250 0 20.000 1.250 0 0 1.250 0
31400100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen 950 0 20.000 -19.050 0 0 -19.050 0
31400500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 4.000 0 0 4.000 0 0 4.000 0
31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge 16.400 0 0 16.400 0 0 16.400 0
31400900 Andere soziale Einrichtungen (Zuschuss Frauenhaus + Kreisverkehrswacht) -100 0 0 -100 0 0 -100 0

387 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 100 0 0 100 0 0 100 0
31800800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 200 0 0 200 0 0 200 0
31801000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen -100 0 0 -100 0 0 -100 0
 

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe -909.880 0 27.000 -936.880 0 0 -936.880 0
3620 Allgemeine Förderung junger Menschen -2.200 0 0 -2.200 0 0 -2.200 0
36200100 Kinder- und Jugendarbeit -1.200 0 0 -1.200 0 0 -1.200 0
36200400 Bauwagen -1.000 0 0 -1.000 0 0 -1.000 0
3650 Tageseinrichtungen und Tagespflege -907.680 0 27.000 -934.680 0 0 -934.680 0
36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige -729.725 0 25.000 -754.725 0 0 -754.725 0
36500102 Hort 7 - 14 Jährige -174.480 0 1.000 -175.480 0 0 -175.480 0
36500201 Tagespflege 0 - 6 Jährige -3.475 0 1.000 -4.475 0 0 -4.475 0
 

41 Gesundheitsdienste -10.650 0 5.000 -15.650 0 0 -15.650 0
4180 Kur- und Badeeinrichtungen -10.650 0 5.000 -15.650 0 0 -15.650 0
41800100 Kureinrichtungen -9.000 0 0 -9.000 0 0 -9.000 0
41800200 Kurhaus (Festhalle) -1.650 0 5.000 -6.650 0 0 -6.650 0
 

42 Sport und Bäder -12.700 115.000 3.000 99.300 0 0 99.300 0
4210 Förderung des Sports -7.500 0 0 -7.500 0 0 -7.500 0
42100000 Förderung des Sports -7.500 0 0 -7.500 0 0 -7.500 0
4241 Sportstätten -5.200 115.000 3.000 106.800 0 0 106.800 0

388 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

42410100 Sporthalle -1.700 0 3.000 -4.700 0 0 -4.700 0
42410200 Sportplatz -3.500 115.000 0 111.500 0 0 111.500 0
 

51 Räumliche Planung und Entwicklung -74.100 12.000 115.000 -177.100 0 0 -177.100 0
5110 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung, Verkehrsplanung und

Stadterneuerung
-14.000 12.000 20.000 -22.000 0 0 -22.000 0

51100000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung -10.000 0 0 -10.000 0 0 -10.000 0
51100900 Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen -4.000 12.000 20.000 -12.000 0 0 -12.000 0
5111 Flächen- und grundstückbezogene Daten und Grundlagen -60.000 0 95.000 -155.000 0 0 -155.000 0
51110010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung -2.000 0 20.000 -22.000 0 0 -22.000 0
51110020 Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung -58.000 0 75.000 -133.000 0 0 -133.000 0
5112 Flurneuordnung -100 0 0 -100 0 0 -100 0
51120000 Flurneuordnung -100 0 0 -100 0 0 -100 0
 

52 Bauen und Wohnen -1.100 0 0 -1.100 0 0 -1.100 0
5210 Bauordnung 2.900 0 0 2.900 0 0 2.900 0
52100000 Bauordnung 2.900 0 0 2.900 0 0 2.900 0
5220 Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung -4.000 0 0 -4.000 0 0 -4.000 0
52200001 Wohnbauförderung -4.000 0 0 -4.000 0 0 -4.000 0
52200002 Vermietete Geschäftsräume 0 0 0 0 0 0 0 0
52201000 Wohnungen 0 0 0 0 0 0 0 0
 

53 Ver- und Entsorgung 259.600 0 5.500 254.100 0 0 254.100 0

389 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

5310 Elektrizitätsversorgung 70.600 0 0 70.600 0 0 70.600 0
53100000 Elektrizitätsversorgung 70.600 0 0 70.600 0 0 70.600 0
5320 Gasversorgung -18.500 0 0 -18.500 0 0 -18.500 0
53200000 Gasversorung -18.500 0 0 -18.500 0 0 -18.500 0
5330 Wasserversorgung 27.000 0 0 27.000 0 0 27.000 0
53300000 Wasserversorgung 27.000 0 0 27.000 0 0 27.000 0
5360 Telekommunikationseinrichtungen -2.500 0 5.000 -7.500 0 0 -7.500 0
53600000 Breitbandausbau -2.500 0 5.000 -7.500 0 0 -7.500 0
5380 Abwasserbeseitigung 183.000 0 500 182.500 0 0 182.500 0
53800000 Abwasserbeseitigung 183.000 0 500 182.500 0 0 182.500 0
 

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV -91.950 220.000 57.500 70.550 0 0 70.550 0
5410 Gemeindestraßen -76.500 220.000 32.500 111.000 0 0 111.000 0
54100001 Straßen, Wege, Plätze -82.600 220.000 30.000 107.400 0 0 107.400 0
54100002 Straßenbeleuchtung 12.100 0 2.500 9.600 0 0 9.600 0
54100003 Feldwege -5.000 0 0 -5.000 0 0 -5.000 0
54100004 Rad- und Wanderwege -1.000 0 0 -1.000 0 0 -1.000 0
5450 Straßenreinigung Winterdienst -5.000 0 0 -5.000 0 0 -5.000 0
54500000 Straßenreinigung / Winterdienst -5.000 0 0 -5.000 0 0 -5.000 0
5470 Verkehrsbetriebe ÖPNV -10.300 0 25.000 -35.300 0 0 -35.300 0
54700000 ÖPNV -10.300 0 25.000 -35.300 0 0 -35.300 0
5490 Öffentliche Toilettenanlagen -150 0 0 -150 0 0 -150 0

390 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

54900000 Öffentliche Toilettenanlagen -150 0 0 -150 0 0 -150 0
 

55 Natur- und Landschaftspflege 133.530 0 21.000 112.530 0 0 112.530 0
5510 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau -20.600 0 10.000 -30.600 0 0 -30.600 0
55100000 Öffentliches Grün -20.600 0 10.000 -30.600 0 0 -30.600 0
5520 Gewässerschutz/ Öffentl Gewässer/ Wasserähnliche Anlagen -5.000 0 0 -5.000 0 0 -5.000 0
55200000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer -5.000 0 0 -5.000 0 0 -5.000 0
5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 9.070 0 10.000 -930 0 0 -930 0
55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen 9.070 0 10.000 -930 0 0 -930 0
5540 Naturschutz und Landschaftspflege -400 0 0 -400 0 0 -400 0
55400000 Naturschutz und Landschaftspflege -400 0 0 -400 0 0 -400 0
5550 Forstwirtschaft 150.460 0 1.000 149.460 0 0 149.460 0
55500001 Forstwirtschaft 163.110 0 1.000 162.110 0 0 162.110 0
55500002 Teufelsmühlstraße -12.650 0 0 -12.650 0 0 -12.650 0
 

56 Umweltschutz -10.500 0 0 -10.500 0 0 -10.500 0
5610 Umweltschutzmaßnahmen -10.500 0 0 -10.500 0 0 -10.500 0
56100000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) -10.500 0 0 -10.500 0 0 -10.500 0
 

57 Wirtschaft und Tourismus -23.500 25.000 50.000 -48.500 0 0 -48.500 0
5710 Wirtschaftsförderung -1.000 0 0 -1.000 0 0 -1.000 0
57100000 Wirtschaftsförderung und Marketing -1.000 0 0 -1.000 0 0 -1.000 0

391 von 510



Anlage 7
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023

Haushaltsquerschnitt des Finanzhaushaltes

Teilhaushalte

anteiliger
Zahlungsmittel-
überschuss/
-bedarf aus
laufender

Verwaltungs-
tätigkeit

Einzahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/
-bedarf

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
tätigkeit

anteiliger
veranschlagter
Finanzierungs-

mittelüber-
schuss/-bedarf

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1* 2 3 4** 5** 6 7*** 8

5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen -10.800 0 0 -10.800 0 0 -10.800 0
57300000 Kelter -11.000 0 0 -11.000 0 0 -11.000 0
57300100 Jahrmarkt 200 0 0 200 0 0 200 0
57300900 Geschäftsgebäude 0 0 0 0 0 0 0 0
5750 Tourismus -11.700 25.000 50.000 -36.700 0 0 -36.700 0
57500000 Tourismus -11.700 25.000 50.000 -36.700 0 0 -36.700 0
 

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 2.589.990 19.800 0 2.609.790 0 105.100 2.504.690 0
6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 2.592.500 0 0 2.592.500 0 0 2.592.500 0
61100000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen 2.592.500 0 0 2.592.500 0 0 2.592.500 0
6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft -2.510 19.800 0 17.290 0 105.100 -87.810 0
61200000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft -2.510 19.800 0 17.290 0 105.100 -87.810 0
6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre 0 0 0 0 0 0 0 0
61300000 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme 182.580 629.800 1.373.500 -561.120 0 105.100 -666.220 100.000

* Keine Pflichtangabe (§ 1 Abs. 2 Nr. 3 i. V. m. § 4 Abs. 4 Satz 3 GemHVO)
** Keine Pflichtangabe (§ 1 Abs. 2 Nr. 3 i. V. m. § 4 Abs. 4 GemHVO)
*** Keine Pflichtangabe (§ 1 Abs. 2 Nr. 3 i. V. m. § 4 Abs. 4 GemHVO)

392 von 510



Übersicht Verpflichtungsermächtigungen

393 von 510



394 von 510



(n
ac

h 
§ 

1 
Ab

sa
tz

 3
 N

um
m

er
 4

 G
em

H
VO

)
G

em
ei

nd
e 

Lo
ffe

na
u

Pl
an

ja
hr

 2
02

3

[1
] I

n 
Sp

al
te

 1
 is

t d
er

 je
w

ei
lig

e 
G

es
am

tb
et

ra
g 

de
r V

er
pf

lic
ht

un
gs

er
m

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r d

as
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 u
nd

 a
lle

 fr
üh

er
en

 J
ah

re
 a

uf
zu

fü
hr

en
, i

n 
de

ne
n

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

ve
ra

ns
ch

la
gt

 w
ar

en
 u

nd
 a

us
 d

er
en

 In
an

sp
ru

ch
na

hm
e 

no
ch

 A
us

za
hl

un
ge

n 
in

 d
en

 k
om

m
en

de
n 

Ja
hr

en
 fä

llig
 w

er
de

n.
[2

] I
n 

Sp
al

te
 2

 s
in

d 
da

s 
de

m
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 fo
lg

en
de

 J
ah

r, 
in

 S
pa

lte
n 

3 
bi

s 
5 

di
e 

si
ch

 a
ns

ch
lie

ße
nd

en
 J

ah
re

 e
in

zu
se

tz
en

.
[3

] W
er

de
n 

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

 V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
in

 J
ah

re
n 

fä
llig

, a
uf

 d
ie

 s
ic

h 
de

r F
in

an
zp

la
n 

no
ch

 n
ic

ht
 e

rs
tre

ck
t, 

so
 s

in
d 

w
ei

te
re

 K
op

fs
pa

lte
n 

in
 d

ie
Ü

be
rs

ic
ht

 a
uf

zu
ne

hm
en

 u
nd

 d
ie

 v
or

au
ss

ic
ht

lic
he

n 
Kr

ed
ita

uf
na

hm
en

 in
 d

ie
se

n 
Ja

hr
en

 a
us

 d
er

 b
es

on
de

re
n 

D
ar

st
el

lu
ng

 n
ac

h 
§ 

1 
Ab

s.
 3

 N
r. 

4H
al

bs
. 2

 G
em

H
VO

 z
u

üb
er

ne
hm

en
.

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

se
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

im
H

au
sh

al
ts

pl
an

da
vo

n 
vo

ra
us

si
ch

tli
ch

 fä
llig

e 
Au

sz
ah

lu
ng

en

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

Ja
hr

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

1
2

3
4

5
6

7
20

23
13

0
30

10
0

0
0

0
0

395 von 510



396 von 510



Übersicht über

-die voraussichtliche Entwicklung 
der verfügbaren liquiden Mittel

-den voraussichtlichen Stand 
der Rücklagen

-den voraussichtlichen Stand 
der Rückstellungen

397 von 510



398 von 510



M
an

da
nt

: G
em

ei
nd

e 
Lo

ffe
na

u
Pl

an
ja

hr
: 2

02
3

Ve
rs

io
n 

1 
- N

eu
es

 P
la

nj
ah

r
10

.0
3.

20
23

1)
Ze

ile
n 

un
te

rh
al

b 
Ze

ile
 1

0 
kö

nn
en

 b
ed

ar
fs

ge
re

ch
t a

ng
ep

as
st

 w
er

de
n.

2)
Au

s 
de

r F
in

an
zr

ec
hn

un
g 

(§
 5

0 
N

r. 
42

 G
em

H
VO

) d
es

 V
or

ja
hr

es
. B

ei
 e

rs
tm

al
ig

er
 A

uf
st

el
lu

ng
 d

es
 H

au
sh

al
ts

 n
ac

h 
de

m
 N

KH
R

 d
ür

fe
n 

di
e 

Ze
ile

n 
1,

 2
a 

un
d 

2b
 in

 e
in

er
 Z

ei
le

 z
us

am
m

en
ge

fa
ss

t w
er

de
n.

3)
Be

i e
rs

tm
al

ig
er

 A
uf

st
el

lu
ng

 d
es

 H
au

sh
al

ts
 n

ac
h 

de
r d

em
 N

KH
R

 d
ür

fe
n 

di
e 

Ze
ile

n 
1,

 2
a 

un
d 

2b
 in

 e
in

er
 Z

ei
le

 z
us

am
m

en
ge

fa
ss

t w
er

de
n.

4)
D

ie
 A

uf
na

hm
e 

vo
n 

Ka
ss

en
kr

ed
ite

n 
fü

hr
t z

u 
ei

ne
r V

er
än

de
ru

ng
 d

es
 Z

ah
lu

ng
sm

itt
el

be
st

an
ds

. K
as

se
nk

re
di

te
 s

in
d 

nu
r z

ur
 k

ur
zf

ris
tig

en
 L

iq
ui

di
tä

ts
üb

er
br

üc
ku

ng
 e

rla
ub

t u
nd

 m
üs

se
n 

ze
itn

ah
 z

ur
üc

kb
ez

ah
lt 

w
er

de
n,

da
he

r i
st

 d
er

 W
er

t a
n 

Ka
ss

en
kr

ed
ite

n 
hi

er
 z

u 
be

rü
ck

si
ch

tig
en

.
5)

D
ie

 K
re

di
te

rm
äc

ht
ig

un
g 

gi
lt 

w
ei

te
r, 

bi
s 

di
e 

H
au

sh
al

ts
sa

tz
un

g 
fü

r d
as

 ü
be

rn
äc

hs
te

 J
ah

r e
rla

ss
en

 is
t (

vg
l. 

§ 
87

 A
bs

. 3
 G

em
O

).
6)

So
fe

rn
 v

er
fü

gb
ar

 s
ol

le
n 

in
 S

pa
lte

 1
, s

ta
tt 

de
r v

er
an

sc
hl

ag
te

n 
Än

de
ru

ng
 d

es
 F

in
an

zi
er

un
gs

m
itt

el
be

st
an

ds
, a

kt
ue

lle
 P

ro
gn

os
ew

er
te

 a
uf

ge
no

m
m

en
 w

er
de

n.
7)

H
ie

ru
nt

er
 k

ön
ne

n 
z.

B.
 a

uc
h 

R
üc

ks
te

llu
ng

en
 fa

lle
n.

8)
Au

f d
en

 D
ru

ck
 d

er
 S

pa
lte

 k
an

n 
im

 H
au

sh
al

ts
pl

an
 v

er
zi

ch
te

t w
er

de
n.

1
Za

hl
un

gs
m

itt
el

be
st

an
d 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n 
[2

]
1.

53
5.

05
1,

67
2a

+
So

ns
tig

e 
Ei

nl
ag

en
 a

us
 K

as
se

nm
itt

el
n 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n 
[3

]
0,

00
2b

+
In

ve
st

m
en

tz
er

tif
ik

at
e,

 K
ap

ita
lm

ar
kt

pa
pi

er
e,

 G
el

dm
ar

kt
pa

pi
er

e 
un

d 
so

ns
tig

e
W

er
tp

ap
ie

re
0,

00

2c
+

Fo
rd

er
un

ge
n 

au
s 

Li
qu

id
itä

ts
be

zi
eh

un
ge

n 
zu

 v
er

bu
nd

en
en

 U
nt

er
ne

hm
en

,
Be

te
ilig

un
ge

n
0,

00

3a
-

Be
st

an
d 

an
 K

as
se

nk
re

di
te

n 
zu

m
 J

ah
re

sb
eg

in
n 

[4
]

0,
00

3b
-

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
au

s 
Li

qu
id

itä
ts

be
zi

eh
un

ge
n 

zu
 v

er
bu

nd
en

en
 U

nt
er

ne
hm

en
,

11
0.

55
5,

84

5
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
uf

gr
un

d 
vo

n 
üb

er
tra

ge
ne

n 
Er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
de

r V
or

vo
rja

hr
e

0,
00

6
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 n
ic

ht
 in

 A
ns

pr
uc

h 
ge

no
m

m
en

en
 K

re
di

te
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

rm
aß

na
hm

en
 a

us
 V

or
vo

rja
hr

 [5
]

0,
00

7
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 ü
be

rtr
ag

. E
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r I

nv
.-Z

uw
en

du
ng

en
, -

Be
itr

äg
e

un
d 

äh
nl

. E
nt

g.
 fü

r I
nv

.-T
ät

ig
ke

it 
au

s 
Vo

rv
or

ja
hr

en
 (§

 2
1 

Ab
s.

 1
, §

 3
 N

r. 
18

, 1
9

G
em

H
VO

)

0,
00

8
+/

-
Ve

ra
ns

ch
la

gt
e 

Än
de

ru
ng

 d
es

 F
in

an
zi

er
un

gs
m

itt
el

be
st

an
de

s 
(§

 3
 N

r. 
36

G
em

H
VO

) [
6]

- 7
58

.7
05

,0
0

-6
66

.2
20

-1
98

.2
35

25
7.

24
0

30
4.

27
0

10
-

da
vo

n:
 fü

r z
w

ec
kg

eb
un

de
ne

 R
üc

kl
ag

en
 g

eb
un

de
n

0,
00

0
0

0
0

11
-

fü
r s

on
st

ig
e 

be
st

im
m

te
 Z

w
ec

ke
 g

eb
un

de
n

0,
00

0
0

0
0

13
na

ch
ric

ht
lic

h:
 v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
 M

in
de

st
liq

ui
di

tä
t (

§ 
22

 A
bs

. 2
 G

em
H

VO
) [

7]
11

7.
19

2,
83

11
7.

19
3

12
3.

47
8

12
8.

96
3

13
0.

76
7

399 von 510



Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Anlage 13
(zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 23 GemHVO)

10.03.2023

Art
voraussichtlicher
Stand zu Beginn des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zum Ende des
Haushaltsjahres

EUR
1. Ergebnisrücklagen 0 0
1.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 0 0
1.2 Rücklagen aus Überschüssen des Sonderergebnisses 0 0
2. Zweckgebundene Rücklagen 0 0

400 von 510



Mandant: Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023 (zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 41 GemHVO)

10.03.2023

Art
voraussichtlicher

Stand zu
Beginn des

Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zu
Ende des

Haushaltsjahres
EUR

1.1 Lohn- und Gehaltsrückstellungen 0 0
1.2 Unterhaltsvorschussrückstellungen 0 0
1.3 Stilllegungs- und Nachsorgerückstellungen für Abfalldeponien 0 0
1.4 Gebührenüberschussrückstellungen 0 0
1.5 Altlastensanierungsrückstellungen 0 0

1.6 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus  Bürgschaften,
Gewährleistungen und anhängigen  Gerichtsverfahren 0 0

401 von 510



402 von 510



Übersicht über

- Bestand an inneren Darlehen
 - den voraussichtlichen Stand der Schulden

403 von 510



404 von 510



Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023

Anlage 6
(zu § 145 Satz 1 Nr. 8 GemO, § 3 Nr. 38, § 6 Satz 3 Nr. 5, § 50 Nr. 43 GemHVO)

20.03.2023

Bestand an inneren Darlehen [1]

zum 01.01.
EUR

zum 31.12.
EUR

EUR EUR
1 2

1 Rückstellung für die Stilllegung und Nachsorge von Abfalldeponien nach
§ 41 Abs. 1 Nr. 3 GemHVO [2]

0,00 0,00

2 + Sonstige Rückstellungen ohne die Rückstellung für die Stilllegung und
Nachsorge von Abfalldeponien [3]

0,00 0,00

3 = Mittelbestand bei Erwirtschaftung aller Rückstellungen und
Ansammlung der Mittel [4]

0,00 0,00

4 Liquide Mittel [5] 665.790,83 -429,00
5 - Kassenkreditmittel [6] 0,00 0,00
6 + angelegte Mittel [7] 800.000,00 0,00
7 = tatsächlicher erwirtschafteter Mittelbestand [8] 1.465.790,83 -429,00
8 Differenz (Zeile 3 abzüglich Zeile 7) -1.465.790,83 429,00
9 Bestand an inneren Darlehen [9] 0,00 0,00
10 nachrichtlich: Eigenkapitalquote[10] im Jahr der Aufnahme inneren

Darlehens, hilfsweise am Stichtag der Eröffnungsbilanz in vom Hundert
0,00 0,00

11 nachrichtlich: Eigenkapitalquote[10] im aktuellen Haushaltsjahr in vom
Hundert

0,00 0,00

1) Sofern Ausgangsgrößen für die Berechnung noch nicht vorliegen, sind diese qualifiziert zu schätzen
2) Kontenart 284
3) Kontengruppe 28 ohne Kontenart 284
4) Summe Zeile 1 zuzüglich Zeile 2
5) Kontengruppe 17
6) Kontenart 239
7) Kontengruppe 14 ohne Kontenart 144
8) Zeile 4 abzüglich Zeile 5 zuzüglich Zeile 6
9) Sofern der Wert in Zeile 8 positiv ist, der niedrigere Wert aus Zeile 1 oder Zeile 8
10)Eigenkapitalquote = Eigenkapital nach § 52 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO / Bilanzsumme * 100

405 von 510



Mandant: Gemeinde Loffenau

Planjahr: 2023 (zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 61 Nr. 38 GemHVO)
10.03.2023

[1] Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", "Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen",
"Sonstige öffentliche Sonderrechnungen", "Sonstiger inländischer Bereich" und "Sonstiger ausländischer Bereich" nach der
Bereichsabgrenzung B
[2] einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO
[3] nicht verbindlich für Gemeinden, die für das Jahr einen Gesamtabschluss aufstellen

Anmerkung:
Bei Gemeinden, die Träger eines Krankenhauses sind (weder Eigenbetrieb [vgl. Nr. 3] noch Privatgesellschaft), ist zusätzlich
der Stand der Schulden für das Krankenhaus in einer besonderen Nummer anzugeben.

Art der Schulden

voraussichtlicher
Stand zu

Beginn des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zum
Ende des

Haushaltsjahres
TEUR

1.2.1 Bund 0 0
1.2.2 Land 1 1
1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0
1.2.4 Zweckverbände und dergleichen 0 0
1.2.5 Kreditinstitute 808 704
1.2.6 sonstige Bereiche [1] 0 0

Nachrichtlich

2.1  Anleihen 0 0
2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0 0
2.3 Kassenkredite 0 0
2.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0

3.1 Anleihen 0 0
3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 810 705
3.3 Kassenkredite 0 0
3.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften 0 0

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3. + 3.4 810 705
abzüglich Schulden zwischen Kernhaushalt und Sondervermögen mit
Sonderrechnung 0 0

406 von 510



Stellenplan

407 von 510



408 von 510



409 von 510



410 von 510



3

411 von 510



412 von 510



Finanzplan
2024 – 2026

komprimiert

413 von 510



414 von 510



Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 17
nach § 1 Absatz 3 Nummer 2 und § 9 Absatz 1 GemHVO

10.03.2023

Nr. Finanzplan Ergebnishaushalt 1)
Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500 3.035.500
2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.053.200 2.112.875 2.107.900 2.107.900 2.107.900
3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und

-beiträge
171.100 245.948 257.010 256.942 256.788

4 Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0
5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder

Einrichtungen
728.900 679.500 709.500 697.500 697.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 829.145 796.095 815.195 815.395 815.395
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 116.610 159.730 126.230 126.230 126.230
8 Zinsen und ähnliche Erträge 14.600 26.940 26.230 26.020 25.810
9 Aktivierte Eigenleistungen und

Bestandsveränderungen
0 0 0 0 0

10 sonstige ordentliche Erträge 92.700 100.800 86.800 86.800 86.800

12 Personalaufwendungen 1.330.900 1.307.110 1.285.080 1.338.455 1.367.715
13 Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0
14 Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen
1.391.160 1.373.900 1.366.200 1.184.250 1.116.100

15 Abschreibungen 836.520 772.491 780.249 770.723 749.648
16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 13.900 15.650 13.460 11.250 9.100
17 Transferaufwendungen 3.419.900 3.580.200 3.604.200 3.626.200 3.651.200
18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 298.100 335.520 287.850 289.150 287.950

21 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0
22 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0

Behandlung von Überschüssen und
Fehlbeträgen: [3]

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0 0 0 0 0
26 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen

des ordentlichen Ergebnisses
0 0 0 0 0

27 Minderung des Basiskapitals nach Artikel 13
Absatz 6 des Gesetzes zur Reform des
Gemeindehaushaltsrechts

0 0 0 0 0

28 Entnahme aus der Rücklage aus
Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses

0 0 0 0 0

29 Verwendung des Überschusses des
Sonderergebnisses zum Ausgleich des
ordentlichen Ergebnisses

0 0 0 0 0

30 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen
des Sonderergebnisses

0 0 0 0 0

31 Verrechnung eines Fehlbetrages beim
Sonderergebnis mit der Rücklage aus
Überschüssen des Sonderergebnisses

0 0 0 0 0

32 Verrechnung eines Fehlbetrages beim
ordentlichen Ergebnis mit der Rücklage aus
Überschüssen des Sonderergebnisses

0 0 0 0 0

33 Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche
Ergebnis folgender Haushaltsjahre

0 0 0 0 0

415 von 510



Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 17
nach § 1 Absatz 3 Nummer 2 und § 9 Absatz 1 GemHVO

10.03.2023

Nr. Finanzplan Ergebnishaushalt 1)
Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
34 Verrechnung eines Fehlbetrages beim

ordentlichen Ergebnis mit dem Basiskapital
0 0 0 0 0

35 Verrechnung eines Fehlbetrages beim
Sonderergebnis mit dem Basiskapital

0 0 0 0 0

416 von 510



Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 17
nach § 1 Absatz 3 Nummer 2 und § 9 Absatz 1 GemHVO

10.03.2023

Nr. Finanzplan Finanzhaushalt 1)
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.655.000 2.920.500 2.925.500 3.035.500 3.035.500
2 Zuweisungen und Zuwendungen und

allgemeine Umlagen
2.053.200 2.107.895 2.107.900 2.107.900 2.107.900

3 Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0
4 Entgelte für öffentliche Leistungen und

Einrichtungen
728.900 679.500 709.500 697.500 697.500

5 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 829.145 796.095 815.195 815.395 815.395
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 116.610 159.730 126.230 126.230 126.230
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 14.600 26.940 26.230 26.020 25.810
8 Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 92.700 100.800 86.800 86.800 86.800

10 Personalauszahlungen 1.330.900 1.307.110 1.285.080 1.338.455 1.367.715
11 Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0
12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.391.160 1.373.900 1.366.200 1.184.250 1.116.100
13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 13.900 15.650 13.460 11.250 9.100
14 Transferauszahlungen (ohne

Investitionszuschüsse)
3.419.900 3.580.200 3.604.200 3.626.200 3.651.200

15 Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 298.100 332.020 287.850 289.150 287.950

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 437.000 610.000 0 0 0
19 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0 0 0 0 0

21 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

5.800 19.800 19.800 19.800 19.800

22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0

24 Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

80.000 561.000 106.000 6.000 6.000

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 955.500 154.500 207.500 57.500 27.500
26 Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
361.000 611.500 38.500 38.500 38.500

27 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

0 0 0 0 0

28 Auszahlungen für
Investitionsfördermaßnahmen

75.000 45.000 0 0 0

29 Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

33 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten
und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für Investitionen

340.000 0 0 0 0

34 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten
und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für Investitionen

104.700 105.100 105.100 105.100 105.100

417 von 510



Gemeinde Loffenau
Planjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 17
nach § 1 Absatz 3 Nummer 2 und § 9 Absatz 1 GemHVO

10.03.2023

Nr. Finanzplan Finanzhaushalt 1)
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
35 Veranschlagter

Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstätigkeit

235.300 -105.100 - 105.100 - 105.100 - 105.100

36 Veranschlagte Änderung des
Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Haushaltsjahres

- 758.705 -666.220 - 198.235 257.240 304.270

nachrichtlich:
37 den voraussichtlichen Bestand an liquiden

Eigenmitteln zum Jahresbeginn
0 0 0 0 0

38 den voraussichtlichen Bestand an inneren
Darlehen zu Jahresbeginn

0 0

des Zusatzsumme Einzahlungen FIS 340.000 0 0 0 0
des Zusatzsumme Auszahlungen FIS 104.700 105.100 105.100 105.100 105.100

1) Anlage ist bei Integration der Finanzplanungsjahre in den Ergebnishaushalt (Anlage 3) und den Finanzhaushalt (Anlage 4) entbehrlich.
2) Ansatz inklusive aller Nachtragshaushalte.
3) Es ist nur die Angabe des jeweiligen Vorgangs notwendig

418 von 510



Übersicht der 
Investitionsmaßnahmen

(Investitionsplan)

419 von 510



420 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.10.0000-Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
Maßnahme: 001-Verwaltungsspitze Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 0 10.000 0 0 0 0 -10.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 10.000 0 0 0 0 -10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -10.000 0 0 0 0 10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 10.000 0 0 0 0 -10.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.20.0000-Organisation und EDV - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Verwaltung Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

50.000 0 0 2.336,58 25.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 30.000

12 - Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

0 0 0 13.305,56 1.500 1.500 0 1.500 1.500 1.500 -6.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

50.000 0 0 15.642,14 26.500 6.500 0 6.500 6.500 6.500 24.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-50.000 0 0 - 15.642,14 - 26.500 -6.500 0 -6.500 -6.500 -6.500 -24.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

50.000 0 0 15.642,14 26.500 6.500 0 6.500 6.500 6.500 24.000

421 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.22.0000-Finanzverwaltung, Kasse - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Softwareumstellung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

12 - Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

78.144 0 0 838,95 0 0 0 0 0 0 78.144

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

78.144 0 0 838,95 0 0 0 0 0 0 78.144

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-78.144 0 0 - 838,95 0 0 0 0 0 0 -78.144

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

78.144 0 0 838,95 0 0 0 0 0 0 78.144

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0201-Grundschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Schule Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 10.000 10.000 0 40.000 40.000 10.000 -100.000
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 0,00 1.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 11.000 12.000 0 42.000 42.000 12.000 -108.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 11.000 -12.000 0 -42.000 -42.000 -12.000 108.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 11.000 12.000 0 42.000 42.000 12.000 -108.000

422 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0231-Obere Dorfstraße 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Sanierung Obere Dorfstraße 1 (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 6.000 0 0 5.868,62 0 0 0 0 0 0 6.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

6.000 0 0 5.868,62 0 0 0 0 0 0 6.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-6.000 0 0 - 5.868,62 0 0 0 0 0 0 -6.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

6.000 0 0 5.868,62 0 0 0 0 0 0 6.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0233-Obere Dorfstraße 58 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Flüchtlingsunterkünfte Allgemein - Obere Dorfstraße 58 (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.000 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 5.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

5.000 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 5.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-5.000 0 0 0,00 - 5.000 0 0 0 0 0 -5.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

5.000 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 5.000

423 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0234-Gemeindehalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 0 30.000 0 0 0 0 -30.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 30.000 0 0 0 0 -30.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -30.000 0 0 0 0 30.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 30.000 0 0 0 0 -30.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0235-Rathaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Ausstattung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 3.259,48 0 0 0 0 0 0 0
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 3.259,48 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 3.259,48 - 2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000 8.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 3.259,48 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

424 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0240-Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-KiGa Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.177.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 1.177.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

1.177.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 1.177.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.050.000 0 0 724,00 0 0 0 0 0 0 2.050.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

2.050.000 0 0 724,00 0 0 0 0 0 0 2.050.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-873.000 0 0 - 724,00 0 0 0 0 0 0 -873.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

2.050.000 0 0 724,00 0 0 0 0 0 0 2.050.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0245-Turnhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Baumaßnahmen Absturzsicherung Turnhalle (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 0 0 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0 0
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

50.000 0 0 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-50.000 0 0 0,00 - 5.000 0 0 -50.000 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

50.000 0 0 0,00 5.000 0 0 50.000 0 0 0

425 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0251-Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Kleinkläranlage (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

10.000 0 0 0,00 0 5.000 0 0 0 0 5.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

10.000 0 0 0,00 0 5.000 0 0 0 0 5.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 34.000 0 0 0,00 0 17.000 0 0 0 0 17.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

34.000 0 0 0,00 0 17.000 0 0 0 0 17.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-24.000 0 0 0,00 0 -12.000 0 0 0 0 -12.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

34.000 0 0 0,00 0 17.000 0 0 0 0 17.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0251-Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-UV-Anlage (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 13.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 13.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -13.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

13.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 13.000

426 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0252-Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Klimaschutz (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0 -100.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 50.000 0 -100.000 -100.000 0 0 100.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 50.000 0 100.000 100.000 0 0 -100.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.24.0252-Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Erwerb Flüchtungsunterkunft (OD 7 + 17) (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 0 480.000 0 0 0 0 -480.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 480.000 0 0 0 0 -480.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -480.000 0 0 0 0 480.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 480.000 0 0 0 0 -480.000

427 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.25.0000-Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Bauhof / Fuhrpark Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

40.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 40.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

40.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 40.000

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

30.000 0 0 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000 -44.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

30.000 0 0 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000 -44.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

10.000 0 0 0,00 - 3.000 -44.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 84.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

30.000 0 0 0,00 3.000 44.000 0 10.000 10.000 10.000 -44.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.33.0000-Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Allg. Grundstücksverkehr (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 20,40 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 20,40 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 20,40 - 5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 20,40 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

428 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.33.0000-Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Baugebiet Rheinblick III (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

394.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 394.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

394.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 394.000

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

19.000 0 0 0,00 19.000 0 0 0 0 0 19.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

19.000 0 0 0,00 19.000 0 0 0 0 0 19.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

375.000 0 0 0,00 - 19.000 0 0 0 0 0 375.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

19.000 0 0 0,00 19.000 0 0 0 0 0 19.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 11.33.0000-Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 007-Erwerb von Grundstücken (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 2.414,13 5.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 2.414,13 5.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 2.414,13 - 5.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 2.414,13 5.000 0 0 0 0 0 0

429 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.22.0000-Einwohnerwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Ausstattung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 1.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.60.0000-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Feuerwehr allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

10.000 0 0 0,00 10.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 -2.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 0,00 10.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 -2.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 0,00 - 10.000 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000 2.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 0,00 10.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000 -2.000

430 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.60.0000-Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Freiwillige Feuerwehr (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

142.800 0 0 0,00 3.000 233.000 0 0 0 0 -90.200

3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

162.800 0 0 0,00 3.000 233.000 0 0 0 0 -70.200

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

420.000 0 0 7.638,56 260.000 448.000 0 0 0 0 -28.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

420.000 0 0 7.638,56 260.000 448.000 0 0 0 0 -28.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-257.200 0 0 - 7.638,56 - 257.000 -215.000 0 0 0 0 -42.200

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

420.000 0 0 7.638,56 260.000 448.000 0 0 0 0 -28.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 12.80.0000-Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Notfalleinrichtungen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

10.000 0 0 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 - 1.329,00 - 5.000 -5.000 0 0 0 0 -5.000

431 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16 = Gesamtkosten der Maßnahme

(Summe aus Nummer 13 und 15)
10.000 0 0 1.329,00 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 21.10.0100-Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Schule Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

27.300 0 0 6.976,00 16.000 0 0 0 0 0 27.300

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

27.300 0 0 6.976,00 16.000 0 0 0 0 0 27.300

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

45.000 0 0 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 25.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

45.000 0 0 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 25.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-17.700 0 0 - 11.905,04 - 4.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 2.300

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

45.000 0 0 18.881,04 20.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 25.000

432 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 28.10.0000-Sonstige Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Weihnachtsbeleuchtung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000 8.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000 -8.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 31.40.0100-Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Neubeschaffung Fitnessgeräte (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

20.000 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

20.000 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-20.000 0 0 0,00 0 -20.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

20.000 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 0

433 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 31.40.0700-Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Flüchtlingsunterkünfte Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 5.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 5.000 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0101-Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-KiGa Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 0 20.000 0 0 0 0 -20.000
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 1.724,05 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 1.724,05 5.000 25.000 0 5.000 5.000 5.000 -40.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 1.724,05 - 5.000 -25.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 40.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 1.724,05 5.000 25.000 0 5.000 5.000 5.000 -40.000

434 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0101-Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Ausbau Kleinkindbetreuung und verl. Öffnungszeiten (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0 0 0 17.000,00 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 17.000,00 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 17.000,00 0 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0102-Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-KiGa Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

435 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 36.50.0201-Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Einrichtung Tagespflege (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 41.80.0100-Kureinrichtungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Umbau Kureinrichtungen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

16.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 16.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

16.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 16.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-4.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

436 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 41.80.0200-Kurhaus (Festhalle) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Inventar Gemeindehalle (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

16.000 0 0 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

16.000 0 0 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-16.000 0 0 0,00 - 10.000 -5.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

16.000 0 0 0,00 10.000 5.000 0 1.000 1.000 1.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 42.10.0000-Förderung des Sports - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Darlehen an übrigen Bereich - Vereine (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

53.200 0 0 8.600,00 0 0 0 0 0 0 53.200

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

53.200 0 0 8.600,00 0 0 0 0 0 0 53.200

10 - Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

53.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.200

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

53.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.200

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 8.600,00 0 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

53.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.200

437 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 42.41.0100-Sporthalle - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Turnhalle Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000 -6.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000 -6.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 2.356,20 - 3.000 -3.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 6.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 2.356,20 3.000 3.000 0 1.000 1.000 1.000 -6.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 42.41.0200-Sportplatz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Erneuerung großes Spielfeld (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

132.000 0 0 0,00 78.000 115.000 0 0 0 0 17.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

132.000 0 0 0,00 78.000 115.000 0 0 0 0 17.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 270.000 0 0 0,00 270.000 0 0 0 0 0 270.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

270.000 0 0 0,00 270.000 0 0 0 0 0 270.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-138.000 0 0 0,00 - 192.000 115.000 0 0 0 0 -253.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

270.000 0 0 0,00 270.000 0 0 0 0 0 270.000

438 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.10.0900-Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Zuschüsse für private Sanierungsmaßnahmen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

100.407 0 0 0,00 30.000 12.000 0 0 0 0 88.407

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

100.407 0 0 0,00 30.000 12.000 0 0 0 0 88.407

11 - Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

189.845 0 0 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0 169.845

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

189.845 0 0 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0 169.845

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-89.438 0 0 0,00 - 20.000 -8.000 0 0 0 0 -81.438

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

189.845 0 0 0,00 50.000 20.000 0 0 0 0 169.845

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.10.0900-Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Planung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0 -100.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 10.000 0 0 -100.000 0 0 100.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 10.000 0 0 100.000 0 0 -100.000

439 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.11.0010-Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Einführung GIS (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

23.000 0 0 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0 3.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

23.000 0 0 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0 3.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-23.000 0 0 0,00 - 2.000 -20.000 0 0 0 0 -3.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

23.000 0 0 0,00 2.000 20.000 0 0 0 0 3.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.11.0020-Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Klingenäcker - Baulanderwerb (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 0 50.000 0 0 0 0 -50.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 50.000 0 0 0 0 -50.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -50.000 0 0 0 0 50.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 50.000 0 0 0 0 -50.000

440 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 51.11.0020-Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Heiligenäcker - Baulanderwerb (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 0 25.000 0 0 0 0 -25.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 25.000 0 0 0 0 -25.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -25.000 0 0 0 0 25.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 25.000 0 0 0 0 -25.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.60.0000-Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Backbone (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 1.007,84 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 1.007,84 0 0 0 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

57.196 0 0 35.713,00 0 0 0 0 0 0 57.196

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

57.196 0 0 35.713,00 0 0 0 0 0 0 57.196

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-57.196 0 0 - 34.705,16 0 0 0 0 0 0 -57.196

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

57.196 0 0 35.713,00 0 0 0 0 0 0 57.196

441 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.60.0000-Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Breitbandausbau Innerorts (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 13.006,54 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 13.006,54 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 13.006,54 0 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 13.006,54 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.60.0000-Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 011-OD-Ausbau (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 64.000 0 0 47.728,45 4.000 0 0 0 0 0 64.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

64.000 0 0 47.728,45 4.000 0 0 0 0 0 64.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-64.000 0 0 - 47.728,45 - 4.000 0 0 0 0 0 -64.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

64.000 0 0 47.728,45 4.000 0 0 0 0 0 64.000

442 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Kanal Allgemein - lfd. Betrieb (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 419,46 0 0 0 0 0 0 0
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
0 0 0 21.552,58 1.000 500 0 500 500 500 -2.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 21.972,04 1.000 500 0 500 500 500 -2.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 21.972,04 - 1.000 -500 0 -500 -500 -500 2.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 21.972,04 1.000 500 0 500 500 500 -2.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-OD Ausbau - nicht mehr verwenden (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 71.000 0 0 122,26 0 0 0 0 0 0 71.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

71.000 0 0 122,26 0 0 0 0 0 0 71.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-71.000 0 0 - 122,26 0 0 0 0 0 0 -71.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

71.000 0 0 122,26 0 0 0 0 0 0 71.000

443 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 006-Heckenbrunnenpfad (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 225.645 0 0 20.024,79 0 0 0 0 0 0 225.645
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

225.645 0 0 20.024,79 0 0 0 0 0 0 225.645

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-225.645 0 0 - 20.024,79 0 0 0 0 0 0 -225.645

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

225.645 0 0 20.024,79 0 0 0 0 0 0 225.645

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 008-Messstellen RÜB (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

20.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 20.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 81.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 81.200
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

81.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 81.200

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-61.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -61.200

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

81.200 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 81.200

444 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 011-OD Ausbau (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 516.000 0 0 248.488,80 260.000 0 0 0 0 0 516.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

516.000 0 0 248.488,80 260.000 0 0 0 0 0 516.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-516.000 0 0 - 248.488,80 - 260.000 0 0 0 0 0 -516.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

516.000 0 0 248.488,80 260.000 0 0 0 0 0 516.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 013-Umschluss Zulauf und Umbau RÜB Igelbach (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

507.000 0 0 517.500,00 0 0 0 0 0 0 507.000

5 + Einzahlungen für sonstige
Investitionstätigkeit

0 0 0 310,68 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

507.000 0 0 517.810,68 0 0 0 0 0 0 507.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 883.851 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 883.851
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

883.851 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 883.851

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-376.851 0 0 517.810,68 0 0 0 0 0 0 -376.851

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

883.851 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 883.851

445 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 53.80.0000-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 015-Rheinblick III (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

21.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 21.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

21.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 21.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 149.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 149.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

149.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 149.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-128.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -128.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

149.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 149.000

446 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Gemeindestraßen Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

5.200 0 0 5.241,82 0 0 0 0 0 0 5.200

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

5.200 0 0 5.241,82 0 0 0 0 0 0 5.200

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 32.000 0 0 329,28 0 0 0 0 0 0 32.000
9 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
6.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 6.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

38.000 0 0 329,28 0 0 0 0 0 0 38.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-32.800 0 0 4.912,54 0 0 0 0 0 0 -32.800

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

38.000 0 0 329,28 0 0 0 0 0 0 38.000

447 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 003-Rheinblick III (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

221.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 221.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

221.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 221.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 168.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 168.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

168.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 168.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

53.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 53.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

168.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 168.000

448 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 006-Heckenbrunnenpfad (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

70.000 0 0 0,00 70.000 0 0 0 0 0 70.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

70.000 0 0 0,00 70.000 0 0 0 0 0 70.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 358.959 0 0 19.567,79 0 0 0 0 0 0 358.959
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

358.959 0 0 19.567,79 0 0 0 0 0 0 358.959

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-288.959 0 0 - 19.567,79 70.000 0 0 0 0 0 -288.959

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

358.959 0 0 19.567,79 0 0 0 0 0 0 358.959

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0001-Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 011-OD Neugestaltung 4. BA (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

260.000 0 0 0,00 220.000 220.000 0 0 0 0 40.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

260.000 0 0 0,00 220.000 220.000 0 0 0 0 40.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 385.000 0 0 165.751,74 220.000 30.000 0 0 0 0 355.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

385.000 0 0 165.751,74 220.000 30.000 0 0 0 0 355.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-125.000 0 0 - 165.751,74 0 190.000 0 0 0 0 -315.000

449 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16 = Gesamtkosten der Maßnahme

(Summe aus Nummer 13 und 15)
385.000 0 0 165.751,74 220.000 30.000 0 0 0 0 355.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0002-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Straßenbeleuchtung Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 739,63 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 -10.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 739,63 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 -10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 739,63 - 2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500 10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 739,63 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500 -10.000

450 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0002-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 002-Umrüstung zur Energieeinsparung (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

89.623 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 89.623

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

89.623 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 89.623

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 296.409 0 0 - 15.003,28 0 0 0 0 0 0 296.409
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

296.409 0 0 - 15.003,28 0 0 0 0 0 0 296.409

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-206.786 0 0 15.003,28 0 0 0 0 0 0 -206.786

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

296.409 0 0 - 15.003,28 0 0 0 0 0 0 296.409

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.10.0002-Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 006-Heckenbrunnenpfad (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 0 0 9.020,45 0 0 0 0 0 0 10.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 9.020,45 0 0 0 0 0 0 10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 - 9.020,45 0 0 0 0 0 0 -10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 9.020,45 0 0 0 0 0 0 10.000

451 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.50.0000-Straßenreinigung / Winterdienst - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
Maßnahme: 001-Winterdienst (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

9 - Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0,00 4.000 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 4.000 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 4.000 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 4.000 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 54.70.0000-ÖPNV - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Stadtbahnverkehr in das Murgtal (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

11 - Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

25.000 0 0 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

25.000 0 0 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-25.000 0 0 0,00 - 25.000 -25.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

25.000 0 0 0,00 25.000 25.000 0 0 0 0 0

452 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.10.0000-Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Kinderspielplätze Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 15.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 15.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 15.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 15.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.10.0000-Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Grünanlagen (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 20.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 -20.000

453 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

 
Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.30.0000-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 001-Friedhof Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 0 0 1.666,00 0 10.000 0 0 0 0 0
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 1.666,00 0 10.000 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 - 1.666,00 0 -10.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 1.666,00 0 10.000 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.30.0000-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Neues Urnengrabfeld (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 - 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 22.292,68 0 0 0 0 0 0 0

454 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.30.0000-Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 018-Neugestaltung Friedhof (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 130.000 0 0 7.949,01 120.000 0 0 0 0 0 130.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

130.000 0 0 7.949,01 120.000 0 0 0 0 0 130.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-130.000 0 0 - 7.949,01 - 120.000 0 0 0 0 0 -130.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

130.000 0 0 7.949,01 120.000 0 0 0 0 0 130.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 55.50.0001-Forstwirtschaft - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 002-Gemeindewald Allgemein (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

7 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

13 = Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 - 1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 4.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

0 0 0 0,00 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 -4.000

455 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 57.50.0000-Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 003-Wander- und Lehrpfade (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

1 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

20.000 0 0 0,00 20.000 25.000 0 0 0 0 -5.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

20.000 0 0 0,00 20.000 25.000 0 0 0 0 -5.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 32.000 0 0 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0 -18.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

32.000 0 0 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0 -18.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-12.000 0 0 0,00 - 14.000 -25.000 0 0 0 0 13.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

32.000 0 0 0,00 34.000 50.000 0 0 0 0 -18.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 57.50.0000-Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
Maßnahme: 004-Erhaltung Höhengasthaus Teufelsmühle (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 10.000
13 = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 7 bis 12)

10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 10.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

-10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 -10.000

16 = Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

10.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 10.000

456 von 510



Anlage 9.2
(zu § 85 GemO, § 4 Abs. 4 und § 9 GemHVO)

Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen

Gemeinde Loffenau
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 61.20.0000-Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Maßnahme: 001-Eigenmittel (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 0,00 0 14.000 0 14.000 14.000 14.000 -56.000

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 0,00 0 14.000 0 14.000 14.000 14.000 -56.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 0,00 0 14.000 0 14.000 14.000 14.000 -56.000

Nr. Investitionsmaßnahmen Gesamtang.
z.

Maßnahme

Bisher
finanziert

Ermächt. -
Übertr. aus
Vorvorjahr

Ergebnis
Vorvorjahr

Ansatz Ansatz Verpfl.-
Ermächt.

Planung Planung Planung Finanzbedarf
weitere
Jahre

Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
2021
EUR

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

2023
EUR

2024
EUR

2025
EUR

2026
EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Produkt: 61.20.0000-Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
Maßnahme: 002-Darlehen sonstiger Bereich (gemäß § 4 Abs. 4 GemHVO)

4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 5.729,78 5.800 5.800 0 5.800 5.800 5.800 -23.200

6 = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe aus
Nummer 1 bis 5)

0 0 0 5.729,78 5.800 5.800 0 5.800 5.800 5.800 -23.200

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo
aus Nummer 6 und 13)

0 0 0 5.729,78 5.800 5.800 0 5.800 5.800 5.800 -23.200

457 von 510



458 von 510



Wirtschaftsplan
Eigenbetrieb 

Wasserversorgung 

-Eigenbetrieb-

459 von 510



460 von 510





Vorbericht 

-Eigenbetrieb-

461 von 510



462 von 510



II. Einleitung 

Der Vorbericht des Eigenbetriebs Wasserversorgung ist gleich aufgebaut wie der Vorbericht zum 
Kernhaushalt. Da das Planwerk gemeinsam verabschiedet wird, gilt hier der gleiche Zeitplan wie beim 
Kernhaushalt. Auch die Danksagung gilt natürlich auch für den Wirtschaftsplan des 
Wasserversorgungsbetriebs.  

Der Wasserversorgungsbetrieb wird seit 01.01.1991 zunächst als Nettoregiebetrieb, ab der 
diesbezüglichen Änderung des Eigenbetriebsrechts als Eigenbetrieb in einer Sonderrechnung geführt. 
Für diesen Eigenbetrieb hat der Gemeinderat am 24.10.1995 eine Betriebssatzung, gültig ab 
01.01.1996, beschlossen. 

Ab dem 01.08.2022 wurde Frau Wagner, die Fachbereichsleitung für Zentrale Dienste der Gemeinde 
Loffenau, im Nebenamt zur Betriebsleiterin des Eigenbetriebs bestellt. Über weiteres Personal verfügt 
der Eigenbetrieb nicht. Die erforderlichen Leistungen für den Betrieb werden durch Mitarbeiter/Innen 
der Gemeindeverwaltung und des Gemeindebauhofs erbracht und sind als Fremdleistungen in der 
Planung berücksichtigt.  

Für den Zeitraum ab dem 01.11.2022 bis 31.10.2027 wurde die technische Betriebsführung durch die 
Stadtwerke Gaggenau (SWG) übernommen. Damit wurden die Wasserversorgung der Gemeinde 
Loffenau in versierte Hände übergeben. Somit gelingt es uns die Wasserversorgung zukunftssicher 
aufzubauen und gesetzliche Regelungen der Trinkwasserverordnung umzusetzen. Die Organisation 
und die Koordinierung der neuen Struktur wird die Gemeindeverwaltung vor neue Herausforderungen 
stellen.  

Es ist ein Wasserstrukturgutachten geplant, mit welchem wir die Qualität und die Quantität unserer 
Wasserversorgung ermitteln werden. Dieses Gutachten stellt die aktuellen, mittel- und langfristigen 
Bedarfe in Zeiten von Klimawandel und Umweltverschmutzung in den Fokus. Alle Anlagen der Trink- 
und Löschwasserversorgung sowie das Leitungsnetz werden überprüft und der IST-Zustand erfasst. Auf 
dieser Basis werden verschiedene Möglichkeiten erarbeitet, welche in der Folge wirtschaftlich und 
technisch bewertet werden. Dies ermöglicht dem Gemeinderat und der Gemeindeverwaltung eine 
souveräne Zukunftsplanung und die Außendarstellung entsprechender Maßnahmen. 

Der Eigenbetrieb wurde zum 01.01.2020 auf das Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen 
umgestellt. Die Wirtschaftsführung und das Rechnungswesen der Wasserversorgung der Gemeinde 
Loffenau wird auf der Grundlage der für die Haushaltswirtschaft der Gemeinden geltenden 
Vorschriften für die Kommunale Doppik geführt. 

463 von 510



III. Allgemeine Erläuterungen zum Haushaltsplan  
 

-

Für den Wirtschaftsbetrieb gelten die Regelungen des Eigenbetriebsrechts und der kommunalen 
Doppik. Auf die Wiederholung der Erläuterungen nach dem NKHR verzichtet. Lediglich die 
Besonderheiten im Wirtschaftsplan und dessen Aufbau werden hier dargestellt.  
 

1. Haushaltsaufbau 
 
Der Eigenbetrieb ist wesentlich kleiner und hat nur einen Geschäftsbereich: die Wasserversorgung. 
Daher sind Ergebnis- und Finanzhaushalt auf zwei Teilhaushalte begrenzt: 

THH 1: Wasserversorgung (Produkte: Wasserversorgung und Gebäude 53) 
THH 2: Finanzen (Produkt: Allgemeine Finanzwirtschaft 61)  

 

2. Bestandteile des Wirtschaftsplans im Einzelnen 
2.1 Produktbeschreibungen, Ziele und Kennzahlen 

 
Im Wirtschaftsplan sind die Zahlen deutlich komprimierter dargestellt. Folgende Vorgehensweise soll 
zukünftig die Daten und Informationen ergänzen: 

Die Produkte 53300000/1 enthalten die Erlöse und Aufwendungen der Wasserversorgung Loffenau 
sowie der dazugehörigen Gebäude nebst investiver Maßnahmen (Teilhaushalt 1). 

Die Allgemeine Finanzwirtschaft ist im Produkt 61200000 abgebildet. Hier werden u.a. 
Kreditaufnahmen, Gewinnanteile, Tilgungen, Zinsen dargestellt (Teilhaushalt 2). 

Die Festlegung der bilanziellen Kennzahlen erfolgt parallel zur Erarbeitung der ausstehenden 
Jahresabschlüsse ab 2020. Unsere Kooperation mit den Stadtwerken Gaggenau (SWG), das geplante 
Wasserstrukturgutachten und die einzurichtenden Messstellen werden die Datenbasis liefern. Die 
Grundlagen und die Informationen werden mit dem Gemeinderat abgestimmt und zur Verfügung 
gestellt. Ziele und Kennzahlen sind fest miteinander verbunden. 
 

2.1 Leistungsverrechnung 
 
Da der Eigenbetrieb kein eigenes Personal hat, existiert hier auch kein Produktbereich 11. Die 
Leistungen der Gemeindeverwaltung für den Eigenbetrieb und die Leistungen des Bauhofs werden als 
Kostenerstattung in Rechnung gestellt. Eine Leistungsverrechnung innerhalb des Eigenbetriebs findet 
daher nicht statt. Durch die Anpassung der Verrechnungssystematik im Gemeindehaushalt haben sich 
die Leistungen der Gemeinde an den Eigenbetrieb erhöht, da die Leistungen genauer als bisher 
abgerechnet werden. Mit Beginn der technischen Betriebsführung durch die Stadtwerke Gaggenau ist 
mit einer Kostenerhöhung der Organisation- und Verwaltungsleistung zu rechnen. Die geleisteten 
Stunden des Bauhofs werden sich im Gegenzug reduzieren. 

Zur Ermittlung der Kosten von der Gemeinde an den Eigenbetrieb wird auf die Erklärungen zur 
internen Leistungsverrechnung im Vorbericht des Gemeindehaushalts verwiesen. Diese Regelungen 
werden ebenfalls für die Verrechnung mit dem Eigenbetrieb angewendet. 

 

464 von 510



2.2 Abschreibung des Vermögens/Auflösung von empfangenen Investitionszuschüssen und Beiträgen 
 
Im Eigenbetrieb wurde bereits vor NKHR-Umstellung das gesamte Vermögen bewertet und bilanziert. 
Neue Vermögensgestände werden nach den Vorschriften der Kommunalen Doppik bilanziell im 
Anlagevermögen erfasst und entsprechend ihrer Nutzungsdauer abgeschrieben.  
 

2.3 Mittelfristige Finanzplanung und Investitionsprogramm 
 
Die mittelfristige Finanzplanung (Liquiditätsplan einschließlich Finanzplanung) wird im Wirtschaftsplan 
ab 2023 zusammenfassend unter den Ein- und Auszahlungsarten dargestellt.  

Die Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen gliedert sich produktbezogene Maßnahmen. Siehe 
Punkt VII. sowie die Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen. 
 

2.4 Erfolgsplan einschließlich Finanzplan 
 
Im Erfolgsplan werden im Wirtschaftsplan die kompletten Erträge und Aufwendungen einschließlich 
Finanzplan (Fehlbetragsabdeckung/Überschussabführung) dargestellt.  
 

33. Budgetierung 
 
Die Festlegung, dass ein Teilhaushalt ein Budget darstellt, ist im Wirtschaftsplan ohne Probleme 
umsetzbar. Die vom Gesetz vorgegebene Budgetierung ist somit im Wirtschaftsplan nicht aufgehoben.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

465 von 510



IIII. Wesentliche Ziele und Strategien des Wasserversorgungsbetriebs 
und deren Veränderungen zum Vorjahr. 
 

Hauptziel des Wasserversorgungsbetriebs der Gemeinde Loffenau ist die Versorgung der Loffenauer 
Einwohner und Gewerbetreibenden mit Trinkwasser. Die Ziele lassen sich differenziert wie folgt 
darstellen:  
 

a) Primäres strategisches Ziel in Anbetracht von Klimawandel und anhaltender Trockenheit ist die 
Versorgungssicherheit der Bürger Loffenau zu gewährleisten und den Wasserpreis möglichst 
stabil zu halten. Der Wasserversorgungsbetrieb sollte jederzeit ausreichende Ressourcen 
haben, um diese Ziele zu erfüllen. 
 

b) Mittel- bis kurzfristig sind adäquate Messeinrichtungen aufzubauen. Diese Messdaten sollen 
kontinuierlich die Qualität und die Schüttung der Kaltenbrunnen Quelle sowie einen etwaigen 
Wasserverlust im Leitungsnetz der Gemeinde Loffenau überwachen. Wasserverlusten ist 
konsequent nachzugehen und diese sind zu beseitigen. Die Erneuerung der technischen 
Anlagen und des Leitungsnetzes bleiben immer mittelfristige und langfristig zu planende 
Maßnahmen.  
 

c) Zu den kurzfristigen Zielen zählen die Wartung und die Reparaturen der technischen Anlagen, 
Behebung von Wasserrohrbrüchen, die Umsetzung der neuen Trinkwasserverordnung sowie 
die Voraussetzungen für die Erstellung eines Wasserstrukturgutachtens zu schaffen. 
 
 
 
 
 
 

466 von 510



IIV. Entwicklung der Haushaltslage und der finanziellen Situation in den 
Jahren 2020 bis 2023 

 

 

a. Entwicklung des Ergebnishaushaltes 2020 bis 2023 

Das Jahr 2020 wird voraussichtlich mit einem Gewinn von EUR 38.487 abschließen. Sobald die 
vollständige Umsetzung des NKHR für das Jahr 2020 erfolgt ist, wird der Jahresabschluss für das Jahr 
2021 erstellt. Der Gewinn wurde für das Jahr 2021 mit rd. EUR 15.000 und für das Jahr 2022 mit EUR 
21.400 geplant. Das Jahr 2023 wird voraussichtlich mit einem Defizit von ca. EUR 39.700 abschließen. 
Ursächlich sind ausstehende Sanierungs- und Reparaturarbeiten in der Anlagentechnik des 
Hochbehälters II – Erdbrüchle und der überfällige Wasserzählerwechsel. 
 

1. Entwicklung der wesentlichen Erträge 
 
Die wesentlichen Erträge im Haushalt sind  

- die Wassergebühren 
- Zinsen und Erträge aus der Beteiligung an der Netze BW GmbH 
- die Auflösung der Investitionszuweisungen und Beiträge 

 

1.1 Wassergebühren 
 
In 2022 betrugen die Erträge aus Wassergebühren 274.496,88 EUR. Zum 01.01.2022 wurden die 
Wassergebühren erhöht. Die erneute Anpassung der Gebühren wird erforderlich, da aktuell und in den 
nächsten Jahren höhere Unterhaltungsmaßnahmen am Wassernetz sowie große Bau- und 
Instandhaltungsmaßnahmen und die Erneuerung der Steuerungstechnik anstehen. (Siehe VI. a. 
Entwicklung des Gesamtergebnisses) 

 

-100.000

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

Ergebnishaushalt Investitionen

467 von 510



1.2 Erträge aus der Beteiligung an der BW Netze  
 
Die stille Beteiligung an der Badenova wurde aus rechtlichen Gründen Anfang 2020 beendet. Die 
damals konstanten Erträge stützten mit 20.000 EUR den Wasserversorgungshaushalt. Die 
Kommanditanteile an der kommunalen Beteiligungsgesellschaft (BG) der Netze BW GmbH 
erwirtschaften einen durchschnittlichen Ertrag von EUR 7.187 (2020-2022). Generell gestiegene Kosten 
in allen Bereichen der Wirtschaft und Lebenshaltungskosten veranlassen uns zu einer zurückhaltenden 
Schätzung der Erträge für das Jahr 2023 auf ca. 6.500 EUR.  

 

1.3 Auflösung der Investitionszuweisungen und Beiträge  
 
In 2023 wird der Ertrag vermutlich bei 6.202 EUR liegen. Die Erträge aus der Auflösung von Beiträgen 
steigen nur dann an, wenn neue Bauplätze erschlossen und Erschließungskosten gezahlt werden. In 
den letzten Jahren gab es keine neuen Bauplätze mehr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Entgelte für 
öffentliche 
Leistungen

87%
Zinsen u.ä. 

Erträge/Gewinnanteile
2%

Erträge aus Auflösungen
2%

Sonstige Erträge
9%

Plan - Ordentliche Erträge 2023

468 von 510



22. Entwicklung der wesentlichen Aufwendungen 
 

Die wesentlichen Aufwendungen im Haushalt sind  

- Unterhaltung Leitungsnetz und Wasseraufbereitungsanlagen 
- Sach- und Dienstleistungen der technischen Betriebsführung  

durch die Stadtwerke Gaggenau und Leistungen von Dritten 
- Leistungen Gemeindeverwaltung und Bauhof 
- Wasserentnahmeentgelt und Wasseruntersuchungen 
- Abschreibungen 

 

2.1 Aufwendungen Unterhaltung Leitungsnetz und Wasseraufbereitungsanlagen 
 
Die Aufwendungen für die Unterhaltung des Leitungsnetzes schwanken je nach Anzahl der Rohrbrüche 
und Reparaturmaßnahme. Bereits im Jahr 2021 haben die Stadtwerke Gaggenau Dienstleistungen 
erbracht. Weitere Reparaturen am Rohrleitungsnetz und an Wasserschächten werden folgen. Dieses 
Jahr wurde ein Planansatz von EUR 27.500 gebildet.  

Primär ist eine technische Überarbeitung der Wasseraufbereitungsanlagen insbesondere die Sanierung 
des HB II notwendig. Reparaturen werden für das Wirtschaftsjahr 2023 mit 98.000 EUR veranschlagt.  
 

2.2 Sach- und Dienstleistungen der technischen Betriebsführung durch die Stadtwerke Gaggenau  
und Leistungen von Dritten 

 

Im Wirtschaftsplan 2023 werden Mittel für die Aufwendungen der technischen Betriebsführung der 
Stadtwerke in Höhe von ca. 50.000 EUR eingeplant. Diese Kosten werden in diesem Jahr höher 
ausfallen, da der Personalmangel der letzten Jahre in der Gemeindeverwaltung Loffenau zu 
verschiedenen Verzögerungen bei den Wartungs- und Sanierungsarbeiten im Bereich der 
Wasserversorgung führte:  
 

- Wartung der Wasseraufbereitungsanlagen 
- Wasserzählerwechsel 

 

2.3 Leistungen Gemeindeverwaltung und Bauhof 
 
Der Wasserversorgungsbetrieb hat kein eigenes Personal und keine eigene Verwaltung, sondern greift 
auf die Ressourcen der Gemeindeverwaltung und des Bauhofs zurück. Die tatsächlich für die 
Wasserversorgung aufgewendeten Stunden werden erfasst und im Zuge der Jahresabschlussarbeiten 
bestmöglich geschätzt. Die jährliche Wasserkonzession an die Gemeinde Loffenau beträgt 5 % der 
Benutzungsgebühren. 
 

Leistungen der Gemeindeverwaltung (inkl. Bauhof, Service- und Overheadprodukte) 
 
2020 IST 2021 Plan 2022 Plan  2023 Plan 
EUR 63.093 EUR 84.000 EUR 50.000  EUR 40.000 
 
Perspektivisch werden die zeitlich bedingten Personalkosten für den Bauhof stark abnehmen. Die 
Verwaltungskosten aufgrund Koordination, Abstimmung und für die Umsetzung neuer Vorschriften 
und Aufgabenstellungen werden sich erhöhen.  

469 von 510



Gehälter/Verwaltung 
und Bauhof…

Sach- und 
Dienstleistungen

/Wartung
23%

Zinsen u.ä. 
Aufwendungen

7% Sonstige 
Aufwendungen/

Reparaturen…

Abschreibungen
16%

Plan - Ordentliche Aufwendungen 
2023

2.4 Wasserentnahmeentgelt und Wasseruntersuchungen 
 
Für jeden aus den Quellen entnommenen Kubikmeter Wasser ist ein Wasserentnahmeentgelt an das 
Landratsamt als untere Wasserrechtsbehörde zu zahlen. Dieser Betrag schwankt je nach 
Wasserverbrauch, z. B. durch trockene Sommer etc. 
 
2020 EUR 19.414  
2021  EUR 14.943                                                                                                                                                  
2022 EUR 15.203 
2023 EUR 15.000 
 
Die Umsetzung der EU-Trinkwasserrichtlinie/Trinkwasserverordnung erfordert eingehendere 
Untersuchungen betreffend mikrobiologischer, chemischer Parameter und Indikatoren. Eventuell sind 
weitere Sensoren anzubringen. Hinzu kommen Risikobewertungen und Sicherheitsmaßnahmen. 
Öffentliche Trinkwasserbrunnen sind künftig vorzuhalten und zu beproben. 

Das geplante und notwendige Wasserstrukturgutachten wird mit ca. 50.000 EUR in den Aufwand des 
Eigenbetriebs fließen. Vom Land erfolgt eine Förderung des Gutachtens von 50 %. Zur Gewährleistung 
der Versorgungssicherheit der Gemeinde Loffenau ist die Analyse unumgänglich. 

2.5 Abschreibungen 
 
Die Abschreibungen erfolgen im NKHR in aller Regel linear und bleiben damit über die gesamte 
Nutzungsdauer gleich. Sie verändern sich folglich nur, wenn Vermögensgegenstände komplett 
abgeschrieben sind, veräußert werden oder neu hinzukommen. Ausnahmen davon sind 
außergewöhnliche Zu- und Abschreibungen, die aber sehr selten sind. Die Abschreibungen 2020 
wurden im Zuge der Jahresabschlussarbeiten für das Jahr 2020 ermittelt und für die Folgejahre 
pauschal hochgerechnet. 
 
2020 EUR 49.022  
2021 EUR 57.500                                                                                                                                                     
2022 EUR 58.900 
2023  EUR 65.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

470 von 510



bb. Entwicklung des Finanzhaushaltes 2023
1. Entwicklung der wesentlichen Einzahlungen

Der Eigenbetrieb Wasserversorgung hat keine investiven Einzahlungen. Diese liegen in aller Regel nur 
dann vor, wenn Beiträge für neue Bauplätze anfallen oder in seltenen Fällen Zuschüsse gezahlt 
werden. Dies ist erst wieder 2024 mit dem Baugebiet Rheinblick III der Fall. 

2. Entwicklung der wesentlichen Auszahlungen

Die einzelnen Investitionsmaßnahmen in 2023 werden weiter hinten in einem extra Unterkapitel 
ausgeführt. Hier ist somit nur die zusammenfassende Darstellung aufgeführt.  

2.1 Baumaßnahme 

Die Baumaßnahmen können je nach aktuellen Vorhaben der Gemeinde in den Ausgaben stark 
schwanken. In aller Regel handelt es sich um neue oder größere Trinkwasserleitungen in Straßen, die 
von der Gemeinde gebaut oder saniert werden. Die Schlussrechnung für den OD Ausbau fehlt bisher. 
Der überwiegende Teil der Kosten wurde abgerechnet und von der Gemeinde Loffenau bezahlt. Ein 
Ansatz erfolgte in Höhe von EUR 10.000.

2.2 Erwerb von beweglichen und immateriellen Sachen 

Hierbei handelt es sich bei den beweglichen Sachen in erster Linie um Wasserzähler, vorgeschriebene 
Messeinrichtungen (EU-Trinkwasserrichtlinie/Trinkwasserverordnung) oder sicherheitsrelevante 
notwendige technische Vorrichtungen. 

Vorrangig sind Neuinstallationen von Messstellen und der zertifizierten UV-Anlagen durchzuführen. 
Nachrangig - jedoch in naher zeitlicher Folge, da diese ebenfalls sicherheitsrelevant ist - ist die 
Elektronik der Wasseraufbereitungsanlagen (insbesondere HB II) zu erneuern. Weitere investive 
Kosten sind in Höhe von ca. 130.000 EUR zu veranschlagen. 

c. Entwicklung des Vermögens 2021-2023

Es sind Investitionen in Höhe von 130.000 EUR beabsichtigt. Damit steigt das Sachvermögen insgesamt 
an und gleicht damit auch den Wertverlust von zwei Jahren aus. Im Gegenzug nimmt das 
Finanzvermögen entsprechend ab. Die Verbindlichkeiten gegenüber der Gemeinde sinken durch die 
jährliche Tilgung. Die Möglichkeit der Aufnahme eines Kredits zur Liquiditätssicherung wurde in Höhe 
von 100.000 EUR eingeplant. Aufgrund der erhöhten Aufwendungen und Investitionen wird es zu einer 
voraussichtlichen Reduzierung des Finanzierungsmittelbestandes in Höhe von EUR 38.300 kommen. 

d. Entwicklung der Verbindlichkeiten 2021-2023

Der Eigenbetrieb verfügt über einen Kredit von der Gemeinde. Dieser wurde nicht getilgt und diente 
als dauerhafte Ausleihung. Die Zinsbindung lief zum 31.12.2021 ab. Ab dem 01.01.2022 wurde der 
Kredit in zwei Kredite gesplittet: ein Kredit über 300.000 EUR tilgungsfrei und ein Kredit über 560.000 
EUR, der ab dem Jahr 2022 mit einer Laufzeit von 40 Jahren getilgt wird (14.000 EUR p.a.), aktuell 
546.000 EUR. Der Zinssatz für beide Kredite beträgt 1,5 %. 

471 von 510



VV. Entwicklung des Eigenkapitals absolut und relativ zur Bilanzsumme 
von 2014 bis 2020 

 
Das Vermögen des Eigenbetriebs ist komplett bewertet und es gab auch schon kameral eine Bilanz. Die 
Entwicklung des Eigenkapitals lässt sich daher gut ablesen. Dies wurde beim Jahresabschluss mit der 
Kapitalstruktur aufgezeigt.  
 

Seit 2014 hat sich das Eigenkapital wie folgt entwickelt: 

            Bilanzsumme  Steigerung           Eigenkapital    Steigerung         Eigenkapitalquote  
             

2017  1.413.714 1,8 %  368.000 7,3 %  29,58 % 
2018  1.452.603 2,8 %  427.000            16,0 %  33,07 % 
2019  1.428.000         -1,7 %  410.600             -3,8 %  28,75 % 
2020  1.479.800 3,6 %  449.087 9,37 %  30,35 % 
 

Im kameralen System kann die Bilanz erst mit dem Jahresabschluss erstellt werden. Das gleiche gilt für 
die Jahresabschlüsse ab 2020 nach NKHR/Kommunaler Doppik. Die Umsetzung der Eröffnungsdaten 
vom kameralen System in das Buchhaltungssystem Finanz+ sowie die laufende Buchhaltung 2020 für 
den Eigenbetrieb Wasserversorgung stehen kurz vor dem Abschluss. Bei den genannten Werten für 
2020 handelt sich um voraussichtliche Ergebnisse vor Steuern. Die steuerliche Prüfung der Daten 
findet im März 2023 durch die Steuerberater der Kanzlei Schüllermann statt. 

  

472 von 510



VVI. Entwicklung des Gesamtergebnisses und des Finanzierungsbedarfs 
 

Im Gegensatz zum Kernhaushalt sind durch die vorhandene Vermögensbewertung im Eigenbetrieb 
Wasserversorgung die Abschreibungen und Auflösungen bekannt. Die Werte liegen daher vollständig 
vor.  
 

a. Entwicklung des Gesamtergebnisses  

Die Wassergebühren müssen für den Zeitraum 2024-2026 in diesem Jahr neu kalkuliert werden. Die 
neue Kalkulationsbasis und der Änderungszeitpunkt hängen von den sich ergebenden technischen 
Anforderungen, den Instandhaltungsmaßnahmen und den Analysen des Wasserstrukturgutachtens ab.  

Der Betrieb ist derzeit nicht vollständig in der Lage, den Werteverzehr des Anlagevermögens und 
damit den Wertverlust durch Alterung und Abnutzung auszugleichen. Die Sanierungs- und 
Investitionsaufwendungen sind hoch und werden strukturiert umgesetzt. 

Der Zahlungsmittelüberschuss des Ergebnishaushaltes (Zeile 17) gibt dabei an, wie viel Geld aus dem 
laufenden Geschäft am Jahresende übrigbleibt. Dieses Geld steht für Investitionen zur Verfügung: 

2020   EUR   38.486  
2021   EUR   15.000 
2022  EUR   21.400 
2023   EUR - 39.700 
2024  EUR   38.474                            
2025   EUR   55.228 
2026  EUR   69.118 

b. Entwicklung des Finanzierungsbedarfs  

Die nächste Summe ist der veranschlagte Finanzierungsbedarf aus Investitionstätigkeit (Zeile 31): 

2022 EUR -   57.500 
2023 EUR - 141.100 
2024 EUR - 100.000 
2025 EUR -   62.500 
2026 EUR -   62.500  
 
In der Summenspalte „veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf“ (Zeile 32) findet sich daher der 
Betrag, der entweder über die Deckungsmittel (= Bargeldbestand) oder über Kredite gedeckt werden 
muss:  

2022 EUR     18.900 
2023 EUR - 122.300 
2024 EUR - 100.000 
2025 EUR      35.800 
2026 EUR      43.800 
 

Die liquiden Mittel betragen im Jahr 2022 – vorbehaltlich Jahresabschluss und Steuern – EUR 60.000. 

473 von 510



VVII. Planung der Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 2023 
 

Im Jahr 2023 sind die folgenden wesentlichen Investitionen geplant. Investitionsfördermaßnahmen 
gibt es keine. In der Übersicht sind auch die Auswirkungen auf die Folgejahre dargestellt.  

 

Maßnahme    Invest 2023    Folgekosten (AfA) 

OD-Ausbau      10.000 EUR    200 EUR/Jahr 

UV-Anlagen/Messstellen/Elektronik 130.000 EUR      ca. 20.000 EUR/Jahr 
  

VIII. Finanzierungsbedarf für die Inanspruchnahme von Rückstellungen, 
voraussichtliche Entwicklung innerer Darlehen und Auswirkungen 
aus beiden Positionen für 2023-2026 

 

Bisher gibt es im Haushalt keine Rückstellungen. Auch innere Darlehen hat der 
Wasserversorgungsbetrieb keine. Es gibt ausschließlich den Kredit von der Gemeinde. 

 

IX. Zusammenfassung und Fazit 
 

Das Jahr 2022 wird vermutlich besser abschließen als geplant. Für die anstehenden Sanierungs- und 
Erhaltungsaufwendungen werden die liquiden Mittel nicht ausreichend sein. Hier spielen zusätzlich 
eine hohe Inflation und Lieferengpässe eine große Rolle. Kurzfristige Erfordernisse und gesetzliche 
Vorgaben erschweren die Planung, da bestimmte Maßnahmen innerhalb eines kurzen Zeitraumes 
umgesetzt werden müssen.  

Der Eigenbetrieb Wasserversorgung benötigt ein stabileres finanzielles Fundament, so dass im 
Wirtschaftsjahr 2023 - zur Umsetzung aller Maßnahmen - vermutlich eine Kreditaufnahme notwendig 
werden wird. Nach Ausführung der Maßnahmen steht der Eigenbetrieb Wasserversorgung in Loffenau 
auf einem stabilen Fundament. Auf dieser Basis können sukzessive die mittelfristigen Ziele erarbeitet 
werden, um die eigene Trinkwasserversorgung langfristig zu sichern. 

 

Loffenau,  

 

 

Andrea Wagner 
Betriebsleiterin 
 

474 von 510



Erfolgsplan

-Eigenbetrieb-

475 von 510



476 von 510



 
Eigenbetrieb Wasserversorgung
Loffenau
Wirtschaftsjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und

-beiträge
0,00 0 6.202 5.619 5.619 5.619

4 + Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder

Einrichtungen
260.173,43 275.000 275.250 289.250 289.250 303.250

6 + Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Zinsen und ähnliche Erträge 6.592,25 12.000 6.500 6.500 6.500 6.500
9 + Aktivierte Eigenleistungen und

Bestandsveränderungen
0,00 0 0 0 0 0

10 + sonstige Erträge 3.225,13 8.300 28.300 3.300 3.300 3.300

12 - Personalaufwendungen 3.600,00 3.600 4.650 4.650 4.650 4.650
13 - Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 40.232,78 79.800 90.600 66.100 56.100 56.100
15 - Abschreibungen 0,00 63.000 64.696 65.445 56.691 54.801
16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 43.086,88 27.500 27.000 27.000 27.000 27.000
17 - Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
18 - Sonstige Aufwendungen 34.346,83 100.000 169.000 103.000 105.000 107.000

21 Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spätere
Fehlbetragsabdeckung

0,00 0 0 0 0 0

22 Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die
spätere Überschussabführung

0,00 0 0 0 0 0

[1] Ansatz einschließlich aller Änderungen des Wirtschaftsplans
[2] Bei einem Doppelwirtschaftsplan lautet die Spaltenüberschrift "Ansatz Wirtschaftsjahr +1"

477 von 510



478 von 510



 

-Eigenbetrieb-

479 von 510



480 von 510



Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 0
2 + Zuweisungen und Zuwendungen und

allgemeine Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

3 + Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0
4 + Entgelte für öffentliche Leistungen und

Einrichtungen
292.249,02 275.000 275.250 0 289.250 289.250 303.250

5 + Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0 0
7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 7.552,83 12.000 6.500 0 6.500 6.500 6.500
8 + Sonstige ergebniswirksame

Einzahlungen
3.225,13 300 28.300 0 3.300 3.300 3.300

10 - Personalauszahlungen 3.600,00 3.600 4.650 0 4.650 4.650 4.650
11 - Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0
12 - Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen
49.559,87 79.800 90.600 0 66.100 56.100 56.100

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 43.000,00 27.500 27.000 0 27.000 27.000 27.000
14 - Transferauszahlungen (ohne

Investitionszuschüsse)
0,00 0 0 0 0 0 0

15 - Sonstige ergebniswirksame
Auszahlungen

20.889,52 100.000 169.000 0 103.000 105.000 107.000

18 + Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
und ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

22 + Einzahlungen für sonstige
Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0

24 - Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 217.339,64 50.000 140.000 100.000 62.500 62.500 12.500
26 - Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
1.700,00 2.500 1.100 0 0 0 0

27 - Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

200.083,30 0 0 0 0 0 0

28 - Auszahlungen für
Investitionsfördermaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

29 - Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

1.000,00 5.000 0 0 0 0 0

481 von 510



Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von
Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für
Investitionen

0,00 0 100.000 0 0 0 0

33a + Einzahlungen aus der Veränderung des
Eigenkapitals

0,00 0 0 0 0 0 0

34 - Auszahlungen für die Tilgung von
Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgängen für
Investitionen

0,00 14.000 16.000 0 18.000 18.000 18.000

34a - Auszahlungen aus der Veränderung des
Eigenkapitals

0,00 0 0 0 0 0 0

37 den voraussichtlichen Bestand an
liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn

45.000,00 53.000 46.000 68.000 70.000 65.000

38 den voraussichtlichen Bestand an
inneren Darlehen zu Jahresbeginn

0,00 0 0

[1] Bei einem Doppelwirtschaftsjahr lautet die Spaltenüberschrift "Ansatz Wirtschaftsjahr +1"
[2] Bei einem Doppelwirtschaftsjahr ist neben Spalte 4 auch Spalte 6 zu bedienen
[3] Einschließlich der Einzahlungen aus Fehlbetragsübernahmen der Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
[4] Einschließlich der Auszahlungen aus Überschussabführungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)

482 von 510



Investitionsmaßnahmen 
Eigenbetrieb

-Eigenbetrieb-

483 von 510



484 von 510



Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr 2023

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 546,34 0 130.000 100.000 62.500 62.500 12.500
9 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Sachvermögen
0 0 0 1.700,00 2.500 1.100 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

5.000 0 0 1.000,00 5.000 0 0 0 0 0

2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

14.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 40.000 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 257.000 0 0 214.492,73 50.000 10.000 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 2.300,57 0 0 0 0 0 0

485 von 510



 Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr 2023

10 - Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

200.000 0 0 200.083,30 0 0 0 0 0 0

486 von 510



 

-Eigenbetrieb-

487 von 510



488 von 510



M
an

da
nt

: E
ig

en
be

tri
eb

 W
as

se
rv

er
so

rg
un

g
Lo

ffe
na

u
W

irt
sc

ha
fts

ja
hr

: 2
02

3
13

.0
3.

20
23

1)
D

ie
Ze

ile
 1

0
(G

es
am

ts
um

m
e 

de
r g

eb
un

de
ne

n 
M

itt
el

)k
an

n 
be

da
rfs

ge
re

ch
t w

ei
te

r u
nt

er
te

ilt
 w

er
de

n.
2)

Au
s 

de
r L

iq
ui

di
tä

ts
re

ch
nu

ng
 (§

 1
0 

i.V
. m

. A
nl

ag
e 

12
 N

r. 
42

 E
ig

BV
O

-D
op

pi
k)

.
3)

D
ie

 K
re

di
te

rm
äc

ht
ig

un
g 

gi
lt 

w
ei

te
r, 

bi
s 

de
r B

es
ch

lu
ss

 ü
be

r d
en

 W
irt

sc
ha

fts
pl

an
 fü

r d
as

 ü
be

rn
äc

hs
te

 J
ah

r g
ef

as
st

 is
t (

vg
l. 

§ 
 1

2 
Ab

sa
tz

 4
 E

ig
BV

O
 i.

V.
 m

. §
87

 A
ns

at
z 

3 
G

em
O

)
4)

So
fe

rn
 v

er
fü

gb
ar

 s
ol

le
n 

in
 S

pa
lte

 1
, s

ta
tt 

de
r v

er
an

sc
hl

ag
te

n 
Än

de
ru

ng
 d

es
 F

in
an

zi
er

un
gs

m
itt

el
be

st
an

ds
, a

kt
ue

lle
 P

ro
gn

os
ew

er
te

 a
uf

ge
no

m
m

en
 w

er
de

n.
5)

H
ie

ru
nt

er
 k

ön
ne

n 
z.

B.
 a

uc
h 

R
üc

ks
te

llu
ng

en
 fa

lle
n.

1
Za

hl
un

gs
m

itt
el

be
st

an
d 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n 
[2

]
0,

00
2a

+
So

ns
tig

e 
Ei

nl
ag

en
 a

us
 K

as
se

nm
itt

el
n 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n
0,

00
2b

+
In

ve
st

m
en

tz
er

tif
ik

at
e,

 K
ap

ita
lm

ar
kt

pa
pi

er
e,

 G
el

dm
ar

kt
pa

pi
er

e 
un

d 
so

ns
tig

e
W

er
tp

ap
ie

re
0,

00

2c
+

Fo
rd

er
un

ge
n 

au
s 

Li
qu

id
itä

ts
be

zi
eh

un
ge

n 
zu

m
 K

er
nh

au
sh

al
t, 

zu
 v

er
bu

nd
en

en
U

nt
er

ne
hm

en
, B

et
ei

lig
un

ge
n,

 s
el

bs
ts

tä
nd

ig
en

 K
om

m
un

al
an

st
al

te
n 

un
d 

an
de

re
n

Ei
ge

ne
bt

rie
be

n 
de

r G
em

ei
nd

e

11
0.

55
5,

84

3a
-

Be
st

an
d 

an
 K

as
se

nk
re

di
te

n 
zu

m
 J

ah
re

sb
eg

in
n

0,
00

3b
-

Ve
rb

in
dl

ic
hk

ei
te

n 
au

s 
Li

qu
id

itä
ts

be
zi

eh
un

ge
n 

zu
m

 K
er

nh
au

sh
al

t, 
zu

ve
rb

un
de

ne
n 

U
nt

er
ne

hm
en

, B
et

ei
lig

un
ge

n,
 s

el
bs

ts
tä

nd
ig

en
 K

om
m

un
al

an
st

al
te

n
un

d 
an

de
re

n 
Ei

ge
ne

bt
rie

be
n 

de
r G

em
ei

nd
e

0,
00

5
-

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
uf

gr
un

d 
vo

n 
üb

er
tra

ge
ne

n 
M

itt
el

n 
fü

r e
in

ze
ln

e 
Vo

rh
ab

en
 d

er
Vo

rv
or

ja
hr

e 
(§

 2
 A

bs
at

z 
4 

Ei
gB

VO
-D

op
pi

k)
0,

00

6
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

 n
ic

ht
 in

 A
ns

pr
uc

h 
ge

no
m

m
en

en
 K

re
di

te
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
sf

ör
de

rm
aß

na
hm

en
 a

us
 V

or
vo

rja
hr

 [3
]

0,
00

7
+

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
uf

gr
un

d 
vo

n 
üb

er
tra

ge
ne

n 
M

itt
el

n 
fü

r e
in

ze
ln

e 
Vo

rh
ab

en
 d

er
Vo

rv
or

ja
hr

e 
(§

 2
 A

bs
at

z 
4 

Ei
gB

VO
-D

op
pi

k)
0,

00

8
+/

-
Ve

ra
ns

ch
la

gt
e 

Än
de

ru
ng

 d
es

 F
in

an
zi

er
un

gs
m

itt
el

be
st

an
de

s 
(§

 2
 i.

V.
 m

. A
nl

ag
e 

2
N

um
m

er
 3

6 
Ei

gV
O

I-D
op

pi
k)

 [4
]

84
.2

65
,9

6
-3

8.
30

0
17

.8
00

25
.8

00
87

.8
00

10
-

fü
r s

on
st

ig
e 

be
st

im
m

te
 Z

w
ec

ke
 g

eb
un

de
n 

[5
]

14
1.

00
0,

00
0

0
0

0

489 von 510



490 von 510



 

-Eigenbetrieb-

491 von 510



492 von 510



Mandant: Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau

Wirtschaftsjahr: 2023 (zu § 2 Absatz 2 Satz 2)
10.03.2023

[1] Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", "Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen",
"Sonstige öffentliche Sonderrechnungen", "Sonstiger inländischer Bereich" und "Sonstiger ausländischer Bereich" nach der
Bereichsabgrenzung B
[2] einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO
[3] nicht verbindlich für Gemeinden, die für das Jahr einen Gesamtabschluss aufstellen

Anmerkung:
Bei Gemeinden, die Träger eines Krankenhauses sind (weder Eigenbetrieb [vgl. Nr. 3] noch Privatgesellschaft), ist zusätzlich
der Stand der Schulden für das Krankenhaus in einer besonderen Nummer anzugeben.

Art der Schulden

voraussichtlicher
Stand zu

Beginn des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher
Stand zum
Ende des

Haushaltsjahres
TEUR

2.1 Bund 0 0
2.2 Land 0 0
2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände 846 832

davon Kernhaushalt 846 832
2.4 Zweckverbände und dergleichen 0 0
2.5 Kreditinstitute 0 0
2.6 sonstige Bereiche 0 0

493 von 510



494 von 510



-Eigenbetrieb-

495 von 510



496 von 510



497 von 510



498 von 510



 

-Eigenbetrieb-

499 von 510



500 von 510



Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 8
(zu § 4 Satz 6)

10.03.2023

Nr. Finanzplan Ergebnishaushalt 1)
Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0
2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0 0 0 0 0
3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und

-beiträge
0 6.202 5.619 5.619 5.619

4 Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0
5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder

Einrichtungen
275.000 275.250 289.250 289.250 303.250

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0
8 Zinsen und ähnliche Erträge 12.000 6.500 6.500 6.500 6.500
9 Aktivierte Eigenleistungen und

Bestandsveränderungen
0 0 0 0 0

10 sonstige Erträge 8.300 28.300 3.300 3.300 3.300

12 Personalaufwendungen 3.600 4.650 4.650 4.650 4.650
13 Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0
14 Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen
79.800 90.600 66.100 56.100 56.100

15 Abschreibungen 63.000 64.696 65.445 56.691 54.801
16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 27.500 27.000 27.000 27.000 27.000
17 Transferaufwendungen 0 0 0 0 0
18 Sonstige Aufwendungen 100.000 169.000 103.000 105.000 107.000

21 Vorauszahlungen der Gemeinde auf die
spätere Fehlbetragsabdeckung

0 0 0 0 0

22 Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die
spätere Überschussabführung

0 0 0 0 0

501 von 510



Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 8
(zu § 4 Satz 6)

10.03.2023

Nr. Finanzplan Finanzhaushalt 1)
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0
2 Zuweisungen und Zuwendungen und

allgemeine Umlagen
0 0 0 0 0

3 Sonstige Transfereinzahlungen 0 0 0 0 0
4 Entgelte für öffentliche Leistungen und

Einrichtungen
275.000 275.250 289.250 289.250 303.250

5 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 12.000 6.500 6.500 6.500 6.500
8 Sonstige ergebniswirksame Einzahlungen 300 28.300 3.300 3.300 3.300

10 Personalauszahlungen 3.600 4.650 4.650 4.650 4.650
11 Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 0
12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 79.800 90.600 66.100 56.100 56.100
13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 27.500 27.000 27.000 27.000 27.000
14 Transferauszahlungen (ohne

Investitionszuschüsse)
0 0 0 0 0

15 Sonstige ergebniswirksame Auszahlungen 100.000 169.000 103.000 105.000 107.000

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0 0
19 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0 0 0 0 0

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0 0 0 0 0

21 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0 0 0 0 0

22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0

24 Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 140.000 62.500 62.500 12.500
26 Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen
2.500 1.100 0 0 0

27 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

0 0 0 0 0

28 Auszahlungen für
Investitionsfördermaßnahmen

0 0 0 0 0

29 Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

5.000 0 0 0 0

502 von 510



Eigenbetrieb Wasserversorgung Loffenau
Wirtschaftsjahr: 2023
Neues Planjahr

Anlage 8
(zu § 4 Satz 6)

10.03.2023

Nr. Finanzplan Finanzhaushalt 1)
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5
33 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten

und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für Investitionen

0 100.000 0 0 0

33a Einzahlungen aus der Veränderung des
Eigenkapitals Manuell

0 0 0 0 0

34 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten
und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen
für Investitionen

14.000 16.000 18.000 18.000 18.000

34a Auszahlungen aus der Veränderung des
Eigenkapitals

0 0 0 0 0

35 Veranschlagter
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstätigkeit

- 14.000 84.000 - 18.000 - 18.000 - 18.000

36 Veranschlagte Änderung des
Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Wirtschaftsjahres

4.900 -38.300 17.800 25.800 87.800

nachrichtlich:
37 den voraussichtlichen Bestand an liquiden

Eigenmitteln zum Jahresbeginn
0 0 0 0 0

38 den voraussichtlichen Bestand an inneren
Darlehen zu Jahresbeginn

0 0

des Zusatzsumme Einzahlungen FIS 0 100.000 0 0 0
des Zusatzsumme Auszahlungen FIS 14.000 16.000 18.000 18.000 18.000

1) Anlage ist bei Integration der Finanzplanungsjahre in den Ergebnishaushalt (Anlage 3) und den Finanzhaushalt (Anlage 4) entbehrlich.
2) Ansatz inklusive aller Nachtragshaushalte.
3) Es ist nur die Angabe des jeweiligen Vorgangs notwendig

503 von 510



504 von 510



Begriffserklärungen

505 von 510



506 von 510



507 von 510



508 von 510



509 von 510



510 von 510


	THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11.10.0000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
	11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.10.0000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11100000 Steuerung (Bürgermeister und Gemeinderat) - Zeile Nr. 1 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung) 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.14.0001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 
	11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11140001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.14.0001 Repräsentation, Städtepartnerschaften, bürgerschaftliches Engagement - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11.23.0000 Justiziariat inkl. Versicherungen - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11230000 Justiziariat inkl. Versicherungen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.30.0000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	11300000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11300000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.30.0000 Presse und Öffentlichkeitsarbeit - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	57.10.0000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	57100000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	57100000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	57.10.0000 Wirtschaftsförderung und Marketing - Teilhaushalt: THH 1 - THH1 - Steuerung, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftförderung
	THH2 - Zentrale Dienste
	THH2 - Zentrale Dienste
	11.12.0000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11120000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11120000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.12.0000 Steuerungsunterstützung und Controlling - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.14.0010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11140010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.14.0010 Zentrale Funktionen (Personalrat, Datenschutz, Gleichstellung, Integrationsförderung) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.20.0000 Organisation und EDV - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 15 Abschreibungen 
	11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	11200000 Organisation und EDV - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.20.0000 Organisation und EDV - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.21.0000 Personalwesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
	11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 8 Zinsen und ähnliche Erträge 
	11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11210000 Personalwesen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.21.0000 Personalwesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.22.0000 Finanzverwaltung, Kasse - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11220000 Finanzverwaltung, Kasse - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.22.0000 Finanzverwaltung, Kasse - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0201 Grundschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240201 Grundschule - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
	11240201 Grundschule - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.24.0201 Grundschule - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0228 Toilette Igelbach - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240228 Toilette Igelbach - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.24.0228 Toilette Igelbach - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0229 Kelter - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0229 Kelter - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0230 Leichenhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0230 Leichenhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0231 Obere Dorfstraße 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0231 Obere Dorfstraße 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0232 Obere Dorfstraße 14 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0232 Obere Dorfstraße 14 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0233 Obere Dorfstraße 58 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0233 Obere Dorfstraße 58 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0234 Gemeindehalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240234 Gemeindehalle - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.24.0234 Gemeindehalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0235 Rathaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0235 Rathaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0236 Pfarrgasse 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0236 Pfarrgasse 1 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0237 Feuerwehr - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0237 Feuerwehr - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0238 Seniorenwohnen Löwen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240238 Seniorenwohnen Löwen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.24.0238 Seniorenwohnen Löwen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0239 Schulgasse 3 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0239 Schulgasse 3 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
	11240240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.24.0240 Kindergarten und Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0241 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0241 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0242 Brunnengasse 6 - Wohnung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0242 Brunnengasse 6 - Wohnung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0243 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240243 Bauhof - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.24.0243 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0244 Praxis - Neuer Schulweg - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0244 Praxis - Neuer Schulweg - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0245 Turnhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240245 Turnhalle - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11240245 Turnhalle - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.24.0245 Turnhalle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0247 Milchhäusle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240247 Milchhäusle - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
	11.24.0247 Milchhäusle - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0248 Untere Dorfstraße 24 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0248 Untere Dorfstraße 24 - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11240249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
	11240249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.24.0249 Hütten mit MwSt. (Wald) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0250 Hütten - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0250 Hütten - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0251 Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0251 Albtaljagdhaus - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.24.0252 Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.24.0252 Gebäude allgemein - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.25.0000 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11250000 Bauhof - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11250000 Bauhof - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11250000 Bauhof - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	11.25.0000 Bauhof - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	11.26.0000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11260000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	11260000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.26.0000 Zentrale Dienstleistungen (Vergabe, Botendienst, Registratur) - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.32.0000 Abgabewesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11320000 Abgabewesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11320000 Abgabewesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.32.0000 Abgabewesen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11.33.0000 Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	11330000 Grundstücksmanagement - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11330000 Grundstücksmanagement - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	11.33.0000 Grundstücksmanagement - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	25.21.0000 Archiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	25210000 Archiv - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	25210000 Archiv - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	25.21.0000 Archiv - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	51.11.0010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	51110010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	51.11.0010 Führen und Bereitstellen von Karten und Geodaten inkl. Vermessung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	51.11.0020 Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	51.11.0020 Umlegungsverfahren, Realisierungsuntersuchungen zur Baulandbereitstellung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53.10.0000 Elektrizitätsversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53100000 Elektrizitätsversorgung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	53.10.0000 Elektrizitätsversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53.20.0000 Gasversorung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53200000 Gasversorung - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	53.20.0000 Gasversorung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53.30.0000 Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53300000 Wasserversorgung - Zeile Nr. 8 Zinsen und ähnliche Erträge 
	53.30.0000 Wasserversorgung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53.60.0000 Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53600000 Breitbandausbau - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
	53600000 Breitbandausbau - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	53600000 Breitbandausbau - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	53.60.0000 Breitbandausbau - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	53.80.0000 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	53800000 Abwasserbeseitigung - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	53.80.0000 Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
	54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 
	54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	54100001 Straßen, Wege, Plätze - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	54.10.0001 Straßen, Wege, Plätze - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54.10.0002 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54100002 Straßenbeleuchtung - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	54100002 Straßenbeleuchtung - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	54.10.0002 Straßenbeleuchtung - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54.10.0003 Feldwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54.10.0003 Feldwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54.10.0004 Rad- und Wanderwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54100004 Rad- und Wanderwege - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	54100004 Rad- und Wanderwege - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	54.10.0004 Rad- und Wanderwege - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54.50.0000 Straßenreinigung / Winterdienst - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54500000 Straßenreinigung / Winterdienst - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	54.50.0000 Straßenreinigung / Winterdienst - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	54.90.0000 Öffentliche Toilettenanlagen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	54.90.0000 Öffentliche Toilettenanlagen - Teilhaushalt: THH 2 - THH2 - Zentrale Dienste
	THH3 - Bürgerdienste
	THH3 - Bürgerdienste
	11.11.0000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	11110000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	11.11.0000 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12.10.0000 Statistik und Wahlen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12100000 Statistik und Wahlen - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	12100000 Statistik und Wahlen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	12100000 Statistik und Wahlen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	12.10.0000 Statistik und Wahlen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.20.0000 Ordnungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12200000 Ordnungswesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	12.20.0000 Ordnungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.20.0200 Testzentrum Loffenau - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.20.0200 Testzentrum Loffenau - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.21.0000 Verkehrswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12210000 Verkehrswesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	12.21.0000 Verkehrswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.22.0000 Einwohnerwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12220000 Einwohnerwesen - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
	12220000 Einwohnerwesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	12220000 Einwohnerwesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	12.22.0000 Einwohnerwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12.23.0000 Personenstandswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12230000 Personenstandswesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	12230000 Personenstandswesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	12.23.0000 Personenstandswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.24.0000 Kommunales Grundbuchwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12240000 Kommunales Grundbuchwesen - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	12.24.0000 Kommunales Grundbuchwesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.25.0000 Rentenversicherung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.60.0000 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12600000 Brandschutz - Zeile Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 
	12600000 Brandschutz - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	12600000 Brandschutz - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	12.60.0000 Brandschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	12.70.0000 Rettungsdienst - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.70.0000 Rettungsdienst - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12.80.0000 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	12800000 Katastrophenschutz - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	12.80.0000 Katastrophenschutz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	21.10.0100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Zeile Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 
	21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	21100100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	21.10.0100 Bereitstellung und Betrieb von Grundschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	21.40.0100 Schülerbezogene Leistungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	21400100 Schülerbezogene Leistungen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	26.20.0000 Musikpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	26200000 Musikpflege - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	26.20.0000 Musikpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	26.30.0000 Musikschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	26.30.0000 Musikschulen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	28.10.0000 Sonstige Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	28100000 Sonstige Kulturpflege - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	28100000 Sonstige Kulturpflege - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	28.10.0000 Sonstige Kulturpflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	31.40.0100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31400100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	31400100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	31.40.0100 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.40.0500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.40.0500 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.40.0700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
	31400700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	31.40.0700 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.40.0900 Andere soziale Einrichtungen (Zuschuss Frauenhaus + Kreisverkehrswacht) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.40.0900 Andere soziale Einrichtungen (Zuschuss Frauenhaus + Kreisverkehrswacht) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.80.0800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31800800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 
	31800800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	31.80.0800 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31.80.1000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	31801000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
	31801000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	31.80.1000 Betreuung und Förderung der Integration von Flüchtlingen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36.20.0100 Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36200100 Kinder- und Jugendarbeit - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	36.20.0100 Kinder- und Jugendarbeit - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36.20.0400 Bauwagen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36200400 Bauwagen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	36.20.0400 Bauwagen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936503000 Waldkindergarten
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936505000 Hort
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936503000 Waldkindergarten
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936503000 Waldkindergarten
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936503000 Waldkindergarten
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936503000 Waldkindergarten
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936505000 Hort
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 3650 Kindergarten 0 - 6 Jährige
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936503000 Waldkindergarten
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36500101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Zeile Nr. 2 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 3650 Kindergarten 0 - 6 Jährige
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936501000 Kindergarten Brunnengasse
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936502000 Kindergarten Kirchhaldenpfad
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936503000 Waldkindergarten
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936505000 Hort
	36.50.0101 Kindergarten 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936506000 Krippe Kirchhaldenpfad 
	36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 936505000 Hort
	36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 936505000 Hort
	36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 936505000 Hort
	36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 936505000 Hort
	36500102 Hort 7 - 14 Jährige - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 936505000 Hort
	36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	36.50.0102 Hort 7 - 14 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste - Kostenstelle: 936505000 Hort
	36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	36.50.0201 Tagespflege 0 - 6 Jährige - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	41.80.0100 Kureinrichtungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	41800100 Kureinrichtungen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	41.80.0100 Kureinrichtungen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	41.80.0200 Kurhaus (Festhalle) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	41800200 Kurhaus (Festhalle) - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	41800200 Kurhaus (Festhalle) - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	41800200 Kurhaus (Festhalle) - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	41.80.0200 Kurhaus (Festhalle) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	42.10.0000 Förderung des Sports - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	42.10.0000 Förderung des Sports - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	42.41.0100 Sporthalle - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	42410100 Sporthalle - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
	42410100 Sporthalle - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	42.41.0100 Sporthalle - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	42.41.0200 Sportplatz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	42410200 Sportplatz - Zeile Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 
	42410200 Sportplatz - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	42410200 Sportplatz - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	42.41.0200 Sportplatz - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	51.10.0000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	51100000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	51100000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Zeile Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 
	51.10.0000 Stadtentwicklung, städtebauliche Planung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	51.10.0900 Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	51.10.0900 Städtebauliche Sanierungsmaßnahmen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	51.12.0000 Flurneuordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	51.12.0000 Flurneuordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	52.10.0000 Bauordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	52100000 Bauordnung - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	52.10.0000 Bauordnung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	52.20.0001 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	52200001 Wohnbauförderung - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	52.20.0001 Wohnbauförderung - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	54.70.0000 ÖPNV - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	54700000 ÖPNV - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	54.70.0000 ÖPNV - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	55.10.0000 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55100000 Öffentliches Grün - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	55.10.0000 Öffentliches Grün - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	55.20.0000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55200000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	55.20.0000 Gewässerschutz / öffentliche Gewässer - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55.30.0000 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55300000 Friedhofs- und Bestattungswesen - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	55.30.0000 Friedhofs- und Bestattungswesen - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	55.40.0000 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55.40.0000 Naturschutz und Landschaftspflege - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55.50.0001 Forstwirtschaft - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
	55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
	55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	55500001 Forstwirtschaft - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	55.50.0001 Forstwirtschaft - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	55.50.0002 Teufelsmühlstraße - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	55500002 Teufelsmühlstraße - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	55.50.0002 Teufelsmühlstraße - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	56.10.0000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	56100000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	56.10.0000 Umweltschutzmaßnahmen (inkl. Altlasten und Klimaschutz) - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	57.30.0000 Kelter - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	57300000 Kelter - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
	57300000 Kelter - Zeile Nr. 12 Personalaufwendungen 
	57.30.0000 Kelter - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	57.30.0100 Jahrmarkt - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	57300100 Jahrmarkt - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
	57.30.0100 Jahrmarkt - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	57.50.0000 Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	57500000 Tourismus - Zeile Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
	57500000 Tourismus - Zeile Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
	57500000 Tourismus - Zeile Nr. 17 Transferaufwendungen 
	57500000 Tourismus - Zeile Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 
	57.50.0000 Tourismus - Teilhaushalt: THH 3 - THH3 - Bürgerdienste
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	THH4 - Finanzen
	THH4 - Finanzen
	61.10.0000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
	61.10.0000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
	61.20.0000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
	61200000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Zeile Nr. 16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 
	61.20.0000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft - Teilhaushalt: THH 4 - THH4 - Finanzen
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Leere Seite
	haushaltQuerschnittErgebnis.pdf
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	haushaltQuerschnittFinanz.pdf
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Investitionsmaßnahmen.pdf
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 
	Produkt: 
	Maßnahme: 

	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite



